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روابط عمومی دانشگاه

با عنایت به نقطه نظرات شما عزیزان در خصوص 

«پرسش از شما،پاسخ  انعکاس مطلبی تحت عنوان

از مسئوولین» در ستونی از نشریه خبري،با توجه به 

طرح تقاضاي فوق در جلسه و استقبال و موافقت 

مسئوولین دانشگاه طی صورتجلسه شماره 

64630/01/3/88 مورخ 88/10/9 ، از کلیه ي 

مخاطبان گرامی تقاضا می شود سئوالات خود را 

پیرامون مسائل آموزشی،پژوهشی،اداري و 

. از طریق پست الکترونیکی و یا به  . مالی،حقوقی و .

صورت حضوري به دفتر نشریه خبري اداره روابط 

عمومی دانشگاه ارسال نمایند.

منتظردریافت نظرات،پیشنهادات وانتقادات سازنده شما هستیم



سخن سردبیر

سلامی که مومنانه، یادآور خون هایی است که سربلندي سرو انقلاب را رقم زدند. 

خرسندیم که در شادي پیروزي و صمیمیت بهار توانستیم نوید بخش برپایی آیین 

شصتمین سال روز بنیانگذاري دانشگاه شهید چمران باشیم.این آیین غنیمت پاسداشت 

دانشگاهی است که اوج و اعتلاي دانش را در سرزمین کهن خوزستان به نمایش گذاشته 

است. دانشگاه شهید چمران به برکت جان هاي آگاهی قد کشیده است که خاك 

خوزستان اکنون از  نام و نشانشان گهر بار است.

پرچم بلند این بنیاد دانایی به کیمیاي همراهی سازمان ها، نهادها، ادارات و مراکز 

صنعتی بر قله هاي دور دست افتخار، برافراشته شد و در این آیین، امضاي حضورشان، 

چراغ دانش را در این سازمان رنگ و روشنایی بخشید.

برکت حضور خردمندان هي دانش، در سرافرازي این بنیاد، این کهن بناي علم را پاس 

داشتیم. خوزستان ، نام  و نشان بسیار دارد و دانشگاه شهید چمران از قله هاي فروتن 

این اقلیم است که مردان و زنان نام آوري به عرص هي دانایی و توانایی بخشیده است. مانا 

باد یاد و خاطر ه ي اهالی ارجمند دانش.



رهنمود

www.leader.ir

منبع: پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبري

اسفند ماه 94-شماره 173

3

گاهی رنج و زحمت زنده نگهداشتن خون 

شهید، از خود شهادت کمتر نیست 

. ما  شهید، چیز عظیم و حقیقت شگفت آوري است

اهده شهدا عادت کرده ایم و گذشتها و  چون به مشـ

ایثارها و عظمتها و وصایا و راهی که آنها را به شهادت 

اند، زیاد دیده ایم، عظمت این حقیقت نورانی و  رسـ

بهشتی برایمان مخفی میماند؛ مثل عظمت خورشید 

انی که دائم در  و آفتاب که از شدت ظهور، براي کس

آفتابند، مخفی میماند. 

در دوران گذشته، وقتی که یک نمونه از این نمونه هاي 

شهداي امروز ما، از تاریخ صدر اسلام انتخاب و معرفی 

میشد و شرح حال او بیان میگردید، تغییر واضح و 

شگفت آوري در دلها و جانها و حتی در همها و نیتها به 

وجود میآورد. هر یک از این ستارگان درخشان، میتواند 

عالمی را روشن کند. بنابراین، حقیقت شهادت حقیقت 

عظیمی است. 

انی که امروز در قبال  اگر این حقیقت، به وسیله کس

شهیدان مسؤولیت دارند، زنده بماند، حفظ و تقدیس 

گردد و بزرگ نگاه داشته شود، همیشه تاریخ آینده 

ما، از این ایثار بزرگی که آنان کردند، بهره خواهد برد. 

همچنان که تاریخ بشریت، هنوز از خون به ناحق 

ریخته سرور شهیدان تاریخ، حضرت ابی عبداالله 

الحسین علیه الصلاة والسلام بهره می برد؛ چون 

انی که وارث آن خون بودند، مدبرانه ترین و  کســــ

شیواترین روشها را براي زنده نگهداشتن این خون به 

کار بردند. 

گاهی رنج و زحمت زنده نگهداشتن خون شهید، از 

خود شهادت کمتر نیست. رنج سی ساله امام سجاد 

علیه الصلاة والسلام و رنج چندین ساله زینب کبري 

علیهاسلام از این قبیل است. رنج بردند تا توانستند 

این خون را نگه بدارند. بعد از آن هم همه ائمه علیهم 

 . السلام تا دوران غیبت، این رنج را متحمل شدند

. البته شرایط امروز،  امروز، ما چنین وظیفه اي داریم

. امروز بحمداللَّه حکومت حق  با آن روز متفاوت است

- یعنی حکومت شهیدان - قائم است. پس، ما 

وظایفی داریم.

 گاهی رنج و زحمت

زنده نگهداشتن خون 

شهید، از خود 

شهادت کمتر نیست 

گزیده بیانات مقام معظم رهبري به مناسبت گرامیداشت روز شهدا
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ـــري در  ــر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبـ رئیس دفاتـ

دانشگا ههاي استان خوزستان با اشاره به اینکه هدایت و 

روشنگري قرآن کریم ویژگی بارز کلام الهی است، گفت: براي 

نایی عامه مردم با معجزه الهی نمادهایی همچون قاري،  آشــ

برگزاري جشنواره و مسابقات قرآنی لازم است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، 

لمین سید محسن شفیعی در مراسم  حج تالاسلام و المس

نواره قرآن و عترت که امروز 17  اختتامیه سی و یکمین جش

اسفندماه در دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی برگزار شد، بیان 

اس آیات قرآن کریم هدایت مختص ذات الهی  کرد: بر اســـ

است و همه افرادي که در عرصـ ههاي مختلف قرآنی همچون 

جشنوار هها و مسابقات حضور دارند نباید متوقف شوند و باید 

این راه را تا رسیدن به هدف اصلی نزول قرآن ادامه دهند.

اـ این توقف باعث شود که در قیامت  وي ادامه داد: چ هبســــ

نسبت به دست نیافتن به حقیقت قرآن پاسخگو باشیم. 

رئیس دفاترنهادنمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي 

: درك مفهوم اعجاز قرآن کریم با  تان افزود تان خوزســ اسـ

حضور در محضر و مکتب کلام الهی میسر م یشود و اگر 

ان میسر نکند  خداوند زمینه دستیابی به هدایت را براي انس

یدن به دیگر امور به جز هدایت با  بدان دست نم ییابد اما رس

عقل انسانی ممکن است. 

: اکنون در  لمین شفیعی اظهار کرد حج تالاسلام و المســـ

ان با همه پیشرف تهاي  دوره تحیر فناوري قرار داریم و انس

علمی و تخصصی همچنان به همه علوم دست نیافته و 

مأموریت اصلی دین و انبیاء تربیت انسان است.

یم که انس عمومی مردم با قرآن  : باید به جایی برســ وي افزود

کریم ب هگون هاي شکل گیرد که در هر موضوعی ذهن انسان آی هاي 

از قرآن کریم را جس توجو کرده و آن را بر زبان جاري سازد.

حج تالاسلام و المسلمین شفیعی:

هدایت و روشنگري قرآن کریم ویژگی بارز کلام الهی است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوري با تأکید بر افزایش حضور 

دانشجویان در یادما نهاي شهدا گفت: هر دانشجو حداقل  در 

یل باید ی کبار با حضور در یادما نهاي  شهدا با  طول تحص

فضاي معنوي این اماکن آشنا شود. 

دکتر فرهادي با حضور در یادمان شهداي هویزه با 

گرامیداشت سالروز راهیان نور، یاد و خاطره شهداي هشت 

ال دفاع مقدس و شهداي مدافع حرم را گرامی داشت و  س

گفت: در چنین روزي به دستور امام خمینی(ره) بنیاد شهید 

ایجاد شد.

: یادمان شهداي هویزه یادآور رشاد تها و دلیر يهاي  وي افزود

دانشجویانی است که از مکتب و درس پا به جبه هها نهادند تا 

از کیان کشور دفاع کنند و ما امروز با حضور جمعی از 

ئولان خوزستان و دانشگا ههاي استان براي اداي دین به  مس

دیدار این شهیدان بزرگوار آمد هایم.

: هرساله چند  وزیر علوم، تحقیقات و فناوري تصریح کرد

میلیون نفر از یادما نهاي شهداي دفاع مقدس در مناطق 

عملیاتی بازدید م یکنند و ب یشک دستاورد معنوي این سفر و 

تر با آنچه شهیدان در دوران هشــ تساله  آشنایی هرچه بیش

دفاع مقدس براي رهایی میهن از دست دشمن انجام دادند، 

بسیار مهم است.

فرهادي با بیان خاطر هاي از دوران دفاع مقدس گفت: در سال 

1360 و زمانی که هنوز خرمشهر در اشغال دشمن بعثی بود، 

راي ارائه  و عراق یها تا نزدیک یهاي اهواز نیز پیش آمده بودند، بـ

خدماتی به آبادان آمدیم که در نزدیکی ماشینی که سوار آن 

بودیم خمپار هاي منفجر شد و تعدادي از کسان یکه در آن سفر 

همراه ما بودند زخمی شدند.

وي ادامه داد: دو سال قبل یکی از آن افراد به من مراجعه کرد 

تم که در آن سال شما مرا مداوا کردید  و گفت مجروحی هس

و بار دیگر یاد و خاطره آن دوران براي من زنده شد.

ـی  ر علوم، تحقیقات و فناوري در پایان گفت: اکنون زمانـ وزیـ

است که دانشجویان باید با تلاش در عرص ههاي علم و عمل 

راه شهیدان هشت سال دفاع مقدس را ادامه دهند و فصلی نو 

براي ایران اسلامی و نظام جمهوري اسلامی رقم زنند.
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رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر لزوم 

ساما ندهی آموزش عالی در استان، گفت: تکرار رشت ههاي 

ان در دانشگا ههاي مختلف شاید تنها  ابه و همســ مشـ

هزین هکردن باشد و شاید اگر دانشگا هها مأموری تگرا تر و 

تخصص یتر شوند مشکلات نیز کمتر شود.

دکتر غلامحسین خواجه در جلسه شوراي دانشگاه که با 

ات  حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوري در سالن جلسـ

حوزه ریاست برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره شهداي 

: دانشگاه شهید چمران و  انقلاب و جنگ تحمیلی اظهار کرد

دیگر دانشگا ههاي استان مشکلات عدید هاي دارند که هر 

چند ممکن است بیان آ نها تکراري باشد اما لازم است 

مطرح شوند تا شاید کسی به این وضعیت رسیدگی کند. 

وي با بیان ای نکه در زمان جنگ تحمیلی دانشگاه شهید 

چمران فرص تهایی را از دست داد که جبران آن سخت بود، 

گفت: شاید این فرص تها آ نگونه که حق دانشگاه بود 

جبران نشد و در این مدت دانشگاه از دانشگا ههاي ه متراز 

له زیادي گرفت، به طور يکه طبق گزارشی از  خود فاصـ

رتب هبندي اخیر در بین دانشگا ههاي کشور در رتبه 15 قرار 

دارد.

: هر کس که  رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد

سابقه دانشگاه را پیش از انقلاب بداند که جزو پنج دانشگاه 

برتر کشور بوده است، وقتی رتبه کنونی آن را بشنود که در 

جایگاه 16 قرار گرفته است، انتقادها را متوجه مسئولان 

دانشگاه و استان م یکند و هم این انتظار به وجود م یآید که 

این عقب افتادگ یها جبران شود. 

خواجه با اشاره به ای نکه این توقع کاملاً ب هجا و نیاز است هر 

کدام از مسئولان کشوري به سهم خود در این راستا یاري 

کنند، تصریح کرد: معتقدم که ردیف بودجه دانشگا ههاي 

استان ی کبار براي همیشه باید اصلاح شود تا دوباره بتوانیم 

در مسیر رقابت با دانشگا ههاي دیگر قرار بگیریم و بخشی از 

عق بافتادگ  یها را جبران کنیم.

وي ادامه داد: استان خوزستان توانمند يها و استعدادهاي 

فراوان و از سوي دیگر تهدید هایی نیز وجود دارد و ما 

رسالت خود م یدانیم که ب هعنوان قشر دانشگاهی از 

فرص تها استفاده کرده و تهدیدها را کاهش دهیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان ای نکه خوزستان 

قبل از انقلاب یک استان مهاجرپذیر بوده اما بعد از انقلاب 

تبدیل به استان مهاجرفرست شده است، گفت: در حال 

حاضر تقاضا براي خروج از استان زیاد است و یک دلیل آن 

اي هیئ تعلمی دانشگاه است که  ائل حقوقی اعض نیز مس

اي هیئ تعلمی در در خوزستان با  تفاوت حقوق حقوق اعض

دانشگا ههاي مرکز نسبت به گذشته بسیار کاهش پیدا کرده 

و قابل مقایسه و مطرح کردن نیست.

خواجه با اشاره به طرح موضوع بدي هوا و مشکل گردوغبار 

در جلسه اخیر هیئ تامنا و اصلاح درصدي از بدي آ بوهوا، 

: این انتظار وجود دارد که از دانشگا ههاي  ان کرد خاطرنش

استان در این زمینه حمایت شود؛ همچنین لازم است 

آموزش عالی استان ساما ندهی شود؛ تکرار رشت ههاي مشابه 

ان در دانشگا ههاي مختلف شاید تنها هزین هکردن  و همس

باشد و شاید اگر دانشگا هها مأموری تگرا تر و تخصصــ یتر 

شوند مشکلات نیز کمتر شود. 

وي با اشاره به حضور حدود 570 عضو هیئ تعلمی در این 

: دانشگاه شهید چمران داراي بیش از  دانشگاه تصریح کرد

80 هیئ تعمی با مرتبه استادي، حدود 130 دانشیار، بیش 

از 270 استادیار و 90 نفر مربی است. 

خواجه افزود: این دانشگاه داراي 14 دانشکده و 11 مرکز 

ر دارد که این مراکز  روژ هپذیـ ژوه شمحور و پـ تحقیقاتی پـ

ردیف بودجه در اختیار ندارند؛ همچنین بیش از 17 هزار 

دانشجو در این دانشگاه تحصیل م یکنند که حدود پنج 

هزار نفر از آ نها در مقاطع تحصیلات تکمیلی هستند؛ تعداد 

رشت ههاي دانشگاه در مقطع کارشناسی 54 رشته، دکتري 

70 رشته و کارشناسی ارشد نیز حدود 130 رشته است. 

وي با اشاره به زیاد بودن تعداد کارمندان دانشگاه، 

: در این زمینه مشکلاتی وجود دارد و بیشتر  خاطرنشان کرد

کارکنان دانشگاه نیروهاي خدماتی هستند که کارهاي 

تخصصی انجام نم یدهند و از این نظر نیز یک توزیع 

نامتناسب وجود دارد که باید اصلاح شود. 

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان ای نکه دانشگاه با 

 : وجود همه مشکلات ظرفی تهاي قابل توجهی دارد، گفت

دانشگاه هنوز در دور ههاي تحصیلات تکمیلی ظرفیت 

توسعه و گسترش دارد و درخواست را هاندازي چند رشته در 

این مقاطع به شوراي گسترش داده شده اما با وجود آ نکه 

دانشگاه داراي شرایط لازم است شوراي گسترش با تأخیر 

درخواس تها را بررسی م یکند که امیدواریم دستور لازم در 

این خصوص براي تسریع در کار داده شود. 

اـ لهاي اخیر دچار  اره به ای نکه استان در سـ خواجه با اش

 : مشکلات زیســــ تمحیطی  فراوانی شده است، گفت

ادي، فرهنگی و اجتماعی  آسی بهاي زیادي از لحاظ اقتصـ

ایجاد شده است؛ در این راستا مرکز تحقیقات ریزگردها 

مجوز اصولی خود را اخذ کرده اما به دلیل نداشتن ردیف 

بودجه و عدم حمایت کافی از سوي مسئولان ذ يربط براي 

ادامه فعالیت دچار مشکل شده است. 

ـــروژ ههاي نفت، گاز و  : همچنین در مورد پـ وي افزود

پتروشیمی دانشگاه از ظرفیت بسیار بالایی برخوردار است و 

علی رغم آ نکه رشته مهندسی نفت در دانشگاه وجود ندارد 

اما رشته زمی نشناسی نفت در آن دایر است که گرو ههاي 

قوي در کشور محسوب م یشود اما متأسفانه در حاشیه قرار 

گرفته است؛ انتظار م یرود وزارتخانه در این زمینه نیز از 

دانشگاه حمایت کند.

در نشست شوراي دانشگاه؛

دکتر خواجه تأکید کرد: لزوم ساما ندهی آموزش عالی استان و مأموری تگرا شدن دانشگا هها

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره 

یلهاي این دانشگاه در حوزههاي نفت و آب و  به پتانســ

همچنین ریزگردها خواستار تجدیدنظر در واگذاري پروژههاي 

کلان در این زمینهها به دانشگاهها بر اساس آمایش سرزمین 

و حمایت از تحقیقات و فعالیتهاي دانشگاه در این بخشها 

ردیف بودجه براي مراکز تحقیقاتی شد. 

دکتر ابراهیم حاجی دولو در نشست شوراي دانشگاه که با 

ات حوزه  حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوري در سالن جلس

ریاست برگزار شد، با بیان اینکه سعی کردیم تمام مراکز 

تحقیقاتی دانشگاه تقاضامحورباشد و بودجهاي به وزارت 

: در حوزه نفت سه مرکز تحقیقاتی  تحمیل نکنند، اظهار کرد

ناسی نفت، حفاري و گاز وجود دارد  فعال شامل مرکز زمینش

رکز  زرگ با حوزه نفت در مـ روژه بـ که تاکنون بیش از 35 پـ

تحقیقات زمینشناسی دانشگاه انجام شده و از این تعداد 11 

پروژه مربوط به مخازن نفتی است. 

وي با اشاره به اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز تنها دانشگا 

ناسی نفت است،  مجري دوره دکتري در رشته زمینشـــــ

ان کرد: این رشته یکی از اساسیترین رشتههاي  خاطرنشــــ

تخصصی در حوزه مطالعات ازدیاد برداشت است. همچجنین 

یاري توسط اساتید دانشگاه در  پروژههاي منحصر به فرد بس

این زمینه انجام شده و از نظر تجهیزات آزمایشگاهی نفت نیز 

دانشگاه داراي تجهیزات کمیابی است. 

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره 

به وجود دو گروه پژوهشی در مرکز تحقیقات گاز این 

مطالبات دانشگاهیان شهید چمران از وزارت علوم:

تجدید نظر در واگذاري پروژههاي کلان، نگاه استراتژیک به دانشگاه، ایجاد ردیفهاي استخدامی و ...
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دانشگاه، تصریح کرد: در حال حاضر حدود 9 پروژه تمامشده 

یلات تکمیلی در این مرکز وجود دارد؛  و 17 پروژه تحصــــ

بکههاي گاز و  همچنین تنها نرمافزار حفاظت کاتودیک شـــ

نرمافزار محاسبه هدررفت گاز بهصورت کلانپروژه در این 

مرکز طراحی و تولید شده و تنها آزمایشگاه تخصصی گاز 

ابقه و بومی است در این مرکز  کشور که یک آزمایشگاه بیس

راهاندازي شده است. 

حاجیدولو در خصوص پتانسیلهاي مرکز تحقیقات حفاري نیز 

تقل و حدود 50 پروژه  گفت: در این مرکز 18 پروژه مســــ

ازي  دکتري و کارشناسیارشد همجنین کلانپروژه شبیهســـ

اخت  جریان در مخازن نفتی و در زمینه فناوري نیز ســـــ

تجهیزات و دستگاههاي درونچاهی انجام شده است. آخرین 

ی پمپهاي  ز طراحی و تولید دانش فنـ رکز نیـ پروژه این مـ

درونچاهی براي وزارت نفت است که دانشگاه شهید چمران 

تنها دانشگاهی است که در حوزه فناوري موفق به انعقاد این 

قرارداد شد. 

وي با بیان اینکه 95 درصد مخازن نفتی کشور در این منطقه 

: این در حالی است که پروژههاي  واقع شده است، اظهار کرد

ازدیاد برداشت به دانشگاههاي منطقه واگذار نشده است. 

تعریف پروژههاي کلان یکی از آرزوهاي دانشگاهها بوده که 

یلات  استادان بتواند برنامههاي پژوهشی و پروژههاي تحصـ

تکمیلی خود را حول آن تعریف کنند اما متأسفانه واگذاري 

این پروژهها بر اساس آمایش سرزمین دیده نشده است. 

 : معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز افزود

تنها 10 درصد از این پروژهها به دانشگاههاي سطح استان 

واگذار شده که لازم است با توجه به ظرفیتهاي عظیم 

ناسی نفت در این  دانشگاه شهید چمران در حوزه زمینشـ

زمینه تجدید نظر شود. 

اره به اینکه دو سوم آبهاي سطح  حاجیدولو همچنین با اش

کشور در حوزه آبریز جلگه خوزستان واقع است، گفت: با 

توجه به این موضوع دانشگاه شهید چمران، دانشکده علوم 

آب را طراحی کرده که یک دانشکده منحصر به فرد است و با 

داشتن اساتید نمونه و مجرب پروژههاي متعددي را با سازمان 

آب و برق منعقد و اجرا کرده است. 

وي با ابراز امیدواري از اینکه در پروژههاي وزارت نیرو سهم 

دانشگاه شهید چمران اهواز دیده شود، یادآور شد: با آنکه 

تان واقع و  پروژه علاجیابی سد گتوند در حوزه آبریز خوزسـ

قرار بر این بود که دانشگاه شهید چمران مجري این پروزه 

باشد اما در نهایت به دانشگاه تهران واگذار و باعث رنجش زیاد 

استادان دانشگاه شد که این موضوع با آمایش سرزمین نیز در 

منافات است. 

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز در 

موضوع ریزگردها نیز با اشاره به اینکه قسمت اعظم و حدود 

8 درصد شدت آماري ریزگردها در منطقه خوزستان وجود  0

دارد، تصریح کرد: حدود سه، چهار سال پیش با وزارتخانه این 

موضوع مطرح و کنسرسیومی متشکل از 10 دانشگاه کشور 

ئله بهصورت  در این حوزه تشکیل شد و قرار بود که این مس

طرح کلان ملی اجرا شود اما بعدها مسکوت ماند و اکنون 

دانشگاه از این نظر تحت فشار است. 

: اگرچه دانشگاه با بودجه داخلی خود  حاجیدولو افزود

بهصورت دو، سه برابري تحقیقات ریزگردها را حمایت میکند 

 . تري انجام شود اما این کافی نیست و باید برنامهریزي بیشـ

سازمان حفاظت از محیطزیست از تحقیقات ریزگردها 

حمایت نمیکند و معتقد است که تحقیقات وظیفه این 

سازمان نیست بلکه محیطزیست، نظارت، پایش و کنترل این 

پدیده را بر عهده دارد.

وي با بیان اینکه 11 مرکز تحقیقاتی دانشگاه شهید چمران 

تند، خواستار تعریف حداقل یک طرح  فاقد ردیف بودجه هس

یص ردیف بودجه به آنها  کلان ملی براي این مراکز یا تخصـ

تادان در این مراکز را  شد که بتوان فعالیتهاي علمی اســ

حمایت کرد و گفت: تقریباً با دست خالی اولین کنفرانس 

بینالمللی ریزگردها را برگزار کردیم که انتظار داریم وزارتخانه 

در این خصوص از دانشگاه حمایت کند.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره 

ازي پژوهشی تصریح کرد: در حال حاضر  به لزوم فعالسـ

یاري از دستگاههاي اجرایی فاقد شوراي تحقیقات  بســــــ

تنتد و یا اگر شوراي تحقیقات داشته باشند نیز عضویت  هس

استادان دانشگاه در این شوراها الزامی نیست. پیشنهادمان این 

ازمان برنامه و بودجه یک تأکید یا  است که اگر از مرکز یا س

ازي  الزام در این خصوص ایجاد شود، میتواند به فعالســـ

تحقیقاتی کمک کند. 

حاجیدولو همچنین در خصوص وضعیت دورههاي دکتري 

پژوهشمحور و کاربردي تصریح کرد: آئیننامه فعلی هیچ 

ازمانها ندارد. در این زمینه با توجه  نایع و س جاذبهاي براي ص

یار  به صنعتیبودن استان خوزستان و وجود کارشناسان بســ

تار تغییر این  نعتی خواسـ توانمند و مجرب در حوزههاي ص

تیم به نحوي که منجر به ایجاد یک جاذبه براي  آئیننامه هس

سازمان و شرکتها شود و دانشگاه نیز بتواند در پروژههاي 

مطالعاتی و امکانسنجی همکاري داشته باشند. 

همچنین در این مراسم ، دکتر محمود کاشفیپور معاون 

آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، با 

اره به روي کار آمدن دولت تدبیر و امید و وزارت دکتر  اشـــ

فرجی دانا اظهار کرد: در این وزارت اولین موضوعی که مطرح 

شد کیفیت کار و جایگزین کردن کیفیت بهجاي کمیت بود؛ 

روي این اصل دانشگاه چمران حداکثر توانش را بهویژه در 

یلات تکمیلی به کار برد تا پذیرش بیرویه در  بخش تحصـــ

یاري از رشتههاي کارشناسی ارشد و دکتري را کاهش  بســ

دهد.

وي افزود: حتی پذیرش دانشجویان دکتري در سال 94 - 

ترش  95 یک سوم سال 92 بوده است اما نمیتوانیم از گســ

رشتهها بر اساس نیاز منطقه جلوگیري کنیم. درخصوص 

تحصیلات تکمیلی متأسفانه کارشناسان در بخش کارشناسی 

یاري دارند و گاهی آن رشته حتی  وزارتخانه سسختگیري بس

به بخش اظهارنظر مدیریتی نیز نمیرسد.

یلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران  معاون آموزشی و تحص

اهواز با بیان اینکه استان خوزستان مشکلات زیادي دارد، 

ناسی ارشد حفاري و بهرهبرداري  تهی کارش گفت : ما رش

مخازن نفتی در این دانشگاه نداریم در حالی که  یک مرکز 

تحقیقاتی حفاري با امکانات زیاد در این بخش در این دانشگاه 

وجود دارد.

: ممکن است در یک گرایش مشکل  کاشفیپور ادامه داد

داشته باشیم ولی این اشکال تا آن حد نیست که در بخش 

. درخواست من از وزارتخانه  کارشناسی وزارتخانه حذف شود

این است که نگاهی بر این بخش بهویژه در خصوص 

تحصیلات تکمیلی داشته باشد.

وي با اشاره به دیگر مشکلات دانشگاه گفت: جذب هیئتعلمی 

از دیگر مشکلات موجود است؛ شرایط استان به گونهاي است 

که به قدر کافی باعث فرار مغزها میشود و جذب نیروي 

انسانی را با مشکل مواجه کرده است.

یلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران  معاون آموزشی و تحص

ان کرد: علیرغم اینکه در سال 94 وزارتخانه  اهواز خاطرنشـــ

همکاري نسبتاً خوبی داشته است اما در هیئت اجرایی جذب 

یکی از مشکلات موجود این بود که ردیف براي استخدام 

هنوز تعریف نشده است؛ در این خصوص باید روند جذب 

تسریع و واگذاري ردیفهاي استخدامی نیز باید بازنگري شود. 

امیدواریم وزارتخانه با توجه به شرایط خاص و مشکلات این 

استان به این موضوع توجه ویژهاي کند.

یون  همچنین در این مراسم دکتر مهدي قمشی عضو کمیس

دائمی هیئتامناي دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار 

روشنتر شدن جایگاه دانشگاه شهید چمران و نقش آن در 

منطقه جنوبغرب کشور از نظر وزارت علوم شد.

وي با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران از گذشته داراي 

مأموریتهایی بوده است اما اکنون از آن وضعیت خارج شده و 
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جایگاه مطلوبی ندارد، گفت: متأسفانه از نظر جذب 

هیئتعلمی مطلوب و داراي رده خوب در همه رشتهها با 

مشکل مواجه هستیم و حتی فارغالتحصیلان دانشگاههاي 

منطقه نیز بهخاطر دافعههاي آن چندان تمایل به جذب 

ندارند. 

عضو کمیسیون دائمی هیئتامناي دانشگاه شهید چمران 

اهواز تصریح کرد: در هر صورت دانشگاه شهید چمران 

متحمل هزینههاي مازادي شده است که این هزینهها تا 

حدودي دست دانشگاه را بسته و مانع از آن شده است که 

راي منطقه ایجاد کند به همین دلیل انتظار  بتواند جاذبهاي بـ

از وزارت این است که نقش دانشگاه را در منطقهجنوب غرب 

پررنگتر و روشن کنیم که بتواند جایگاه خود را آنگونه که 

شایسته آن است پیدا کند و در حوزه بینالملل و انجام 

کارهاي پژوهشی مشترك با کشورهاي منطقه نیز نقش 

خوبی داشته باشد. 

: دانشگاه  قمشی با اشاره به توانمندیهاي دانشگاه تصریح کرد

شهید چمران هم محوریت در زمینه تحقیقات آب را دارد و 

اتید توانمند در این حوزه  هم قطب علمی آب و داراي اســـ

است اما متأسفانه پروژههایی که تعریف میشود، به 

. بنابراین انتظار میرود که  دانشگاههاي دیگر واگذار میشود

فعالیتهاي دانشگاه در این حوزه حمایت و تقویت شود که از 

ائل بودجهاي و  پرتو آن دانشگاه نیز جان بگیرد و مســـ

تنگناهاي دانشگاه تا حدودي رفع شود. 

اي جدید در  وي همچنین با بیان اینکه در دوره جدید فضـ

حوزه مسائل اجتماعی، فرهنگیو سیاسی ایجاد و دانشگاهها از 

ارهاي  : علیرغم فش حالت تکقطبی خارج شدهاند، اظهار کرد

ارگانهاي بیرون توفیقاتی خوبی حاصل و سلایق مختلف در 

. اما به هر صورت  دانشگاه نظم و نسق گرفتهاند

جنجالآفرینیها هنوز ادامه دارد  که انتظار میرود با تصویب 

مواد روشن در جهت تقویت هیئت نظارت از فعالیت تشکلها 

حمایت و تغییري در ساختار فرهنگی سیاسی دانشگاهها 

ایجاد شود که از فشار دستگاههاي بیرونی غیردانشگاهی نیز 

جلوگیري شود. 

همچنین در این مراسم دکتر یداالله مهرعلیزاده عضو 

هیئتعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به شعار دکتر 

فرهادي مبنی بر ایجاد یک نگاه استراتژیک در توسعه 

: حجم عظیمی از سرمایهگذاري  آموزش عالی، اظهار کرد

هاي کشور در خوزستان است و 75 درصد از درآمدهاي 

ار  کشور از خوزستان استحصال میشود اما از سوي دیگر فش

شدیدي از کشورهاي همسایه به استان وارد میشود که نیاز 

است پایههاي امنیت را در خوزستان تقویت کرد. 

: یک  وي با انتقاد از سه طرح در برنامه توسعه ششم افزود

طرح سند آمایش آموزش عالی کشور است که هفته گذشته 

در شوراي عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد و در این طرح 

ائل استان خوزستان دیده نشده است. دوم  بسیاري از مس

موضوع رتبهبندي دانشگاهها و سوم تعیین 10 دانشگاه برتر 

کشور صرفاً با نگاه علمی است. که گویا قرار است به گونهاي 

معیارها مشخص شود که بهطور عمده دانشگاههاي تهران در 

این فهرست قرار گیرنددر حالیکه در برنامهریزي آموزش 

عالی باید نگاه سیاسی هم لحاظ شود زیرا صرفاً شاخصهاي 

آکادمیک نیست که یک دانشگاه را دانشگاه میکند. 

عضو هیئتعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه این 

نوع رتبهبندي دانشگاههایی مانند دانشگاه شهید چمران را از 

بین میبرد و تضعیف میکند، خواستار بازنگري در این 

سیستم با توجه به موقعیت سیاسی و امنیتی خوزستان شد 

و گفت: بر این اساس دانشگاه شهید چمران باید با توجه به 

جایگاه استراتژیک آن در منطقه در فهرست 10 دانشگاه برتر 

ـرادي که این  رار میگرفت اما با توجه به آنکه در وزارت افـ قـ

رتبهبندي را انجام دادهاند، آن نگاه استراتژیک را ندارند از بار 

سیاسی امنیتی که دانشگاه شهید چمران اهواز بهدوش 

میکشد غفلت کردهاند. در حالی که اگر این موضوع مورد 

توجه قرار گیرد، بسیاري از مشکلات دانشگاه نیز تحت آن 

نگاه استراتژیک رفع می شود. 

همچنین در این نشست دکتر حمیدرضا غفوري رئیس 

دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به 

اي هیئتعلمی اظهار  مسئولیت خود در کمیته جذب اعضـ

: دانشگاه از نظر توانمندیها و ساختار موجود خود میتواند  کرد

بهراحتی جزو دانشگاههاي توسعهیافته کشور بهشمار آید اما 

انی  در عین حال بعضی مشکلات آن در حوزه نیروي انسـ

دانشگاه را با برخی دانشگاههاي نوبنیاد معادل میکند. 

وي با بیان اینکه دانشگاه همواره از نظر جذب هیئتعلمی با 

مشکل مواجه بوده است گفت: این مشکل عمدتاً ناظر به 

فرایند جذب بوده و اگرچه در دوره جدید سعی شد این 

فرایند تسریع و تسهیل شود اما معضل جدیدي بهوجود 

آمده که مسئله ردیفهاي استخدامی است. 

 : رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود

مشکل دیگري که وجود دارد موضوع بورسیهها است. 

دانشگاه شهید چمران بسیاري از اعضاي هیئتعلمی خود را از 

انی مورد نیاز را تأمین  طریق بورسیهها جذب و نیروي انســ

ال گذشته این ظرفیت براي  کرده است اما متأسفانه سـ

دانشگاه صفر شد و از این بابت ضربه شدیدي به دانشگاه وارد 

آمد که در رشتههاي فنی و مهندسی این مسئله حادتر است 

ال گذشته حتی یک نفر متقاضی دکتري براي  و در 5 س

رشتههاي کامپیوتر یا معماري نداشتهایم و چذب تنها از 

طریق بورسیه انجام شده است. 

غفوري با بیان اینکه سعی شد در رشتههایی که کمبود نیرو 

وجود داشت این مشکل با جذب مربی رفع و سپس امکان 

ان  ادامه تحصیل در دورههاي دکتري فراهم شود، خاطرنش

کرد: متأسفانه اخیراً نیز با سختگیریهایی که در هیئت امنا 

میشود، این امکان هم سلب شده است که امیدوارم مسئله 

انی دانشگاه که بار اعتباري برزرگی نیز به  جذب نیروي انس

دانشگاه یا وزارت تحمیل نمیکند، مورد رسیدگی فوري قرار 

گیرد و تصمیم عاجل براي آن گرفته شود. 

همچنین در این مراسم دکتر امیدعلی شهنیکرمزاده عضو 

هیئت امنا و رئیس دانشکده ریاضی و علوم کامپیوتر دانشگاه 

شهید چمران اهواز با بیان اینکه استاد در مملکت ما 

جایگاهی ندارد، گفت: دانشجو و استاد هیچ ارزش معنوي در 

جامعه ندارد در حالیکه پیش از انقلاب سخن یک معلم از 

اهمیت بالایی برخوردار بود اما اکنون تمام استادان هم یک 

موضوع را مطرح کنند هیچکس اهمیتی نمیدهد که معنی 

آن این است که استاد جایگاه خود را در جامعه از دست داده 

است.

وي با بیان اینکه بخش زیادي از این مسئله تقصیر استاد و 

بخشی هم ناشی از سیاستهاي آموزش عالی است، تصریح 

: انتظار میرفت وزارت علوم براي آموزش عالی تصمیمات  کرد

آکادمیک اتخاذ کند نه آنکه صرفاً به ابلاغ بخشنامههایی 

بسنده کند که تنها نشان میدهد که دانشگاهها بالغ نیستند و 

باید براي آنها تصمیم گرفت. 

این چهره ماندگار ریاضی کشور با طرح این سؤال که چرا 

وزارتخانه براي دانشگاه تعیین تکلیف میکند، گفت: وقتی 

وزارت آئیننامه اي را ابلاغ میکند که بهطور مثال در یک 

مقاله اسم چه کسی باید نوشته شود و یا ترتیب اسامی 

چگونه باشد چنین مواردي باعث میشود که جامعه، استاد و 

دانشگاه را به سخره بگیرد. 

کرمزاده با بیان اینکه دانشگاه باید به جایگاه واقعی خود 

أن واقعی خود را در جامعه پیدا کند،  برگردد و استاد شــ

اد و  : این میزان اصرار به پژوهش و مقاله تنها فس تصریح کرد

تقلب به بار آورده است. این معیارها در هیچ جاي دنیا ارزشی 

ندارد و باید به محتواي مقاله اهمیت داد و تخصص را به 

ان واگذار کرد؛ نمیشود با یک آئیننامه براي همه  متخصص

رشتهها و دانشگاهها نسخه پیچید.
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رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان ای نکه پرچم این 

سرزمین هنوز جز به نسیم یاد شهیدان نم یجنبد؛ شهیدانی 

ان از سطرسطر خاك این اقلیم خواندنی  که عطر بودنشـــ

است، گفت: به شهادت تقویم هر روزي روز خوزستان است 

که هشت سال بر خاك پاکش خون شهدا باریده است. 

، دکتر غلامحسین خواجه در مراسم بزرگداشت روز شهدا با 

حضور وزیر علوم، تحیقات و فناوري و معاونان وي در یادمان 

شهداي هویزه برگزار شد، با گرامیداشت سالروز صدور فرمان 

بنیانگذار جمهوري اسلامی ایران مبنی بر تأسیس بنیاد 

شهید انقلاب اسلامی، روز بزرگداشت شهدا را گرام یداشت و 

شهادت بانوي دوعالم حضرت فاطمه (س) را تسلیت گفت.

وي افزود: ایران سرزمین نا مهایی است که به کیمیاي 

شهادت جاودانه شد هاند؛ جا نهاي سخاوتمندي که صحنه 

آزادي را از نور غیرت و ایثار تابناك کرد هاند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: هویزه 

زند هترین حدیث همدلی و همزبانی مردمان این سرزمین 

است که صحنه آزادي آن باشکو هترین صحن هاي است که 

سا لها به یمن حضور ایثارگران حماسه آن را بازآفرید هاند و 

جهان را به تماشاي آن غیرت عظم تآفرین تعارف کرد هاند.

یم یاد  خواجه عنوان کرد: پرچم این سرزمین هنوز جز به نســــ

ان از سطرسطر خاك  شهیدان نم یجنبد؛ شهیدانی که عطر بودنش

تان  این اقلیم خواندنی است. به شهادت تقویم هر روزي روز خوزس

است که هشت سال بر خاك پاکش خون شهدا باریده است.

وي با بیان ای نکه هشت سال دوران دفاع مقدس براي 

خوزستان شدن و هویزه شدن فرصت کمی نیست، گفت: ما 

ماند هایم که مشق جان و دل کنیم و به نام ایران رشاد تها 

در عرصـ ههاي مختلف علمی بیافرینیم و امیدوار باشیم که 

مشق هایمان به شفاعت نام شهیدانمان خط نخورد.

 دکتر خواجه با حضور در یادمان شهداي هویزه:

 پرچم ایران اسلامی جز بھ نسیم یاد شھیدان نم یجنبد 

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي 

خوزستان با بیان اینکه در تعامل با دستگا ههاي مختلف 

تأکید بر حفظ استقلال، جایگاه 

و شأن دانشگا هها از کارهاي 

سنگین بر عهده وزارت علوم 

: جایگاه دانشگاه در  است، گفت

سطوح مختلف براي قواي 

س هگانه و مسئولان محلی هم 

باید روشن باشد.

حج تالاسلا م والمسلمین سید 

محسن شفیعی در شوراي 

دانشگاه که با حضور وزیر علوم، 

تحقیقات و فناوري در سالن جلسات حوزه ریاست برگزار 

: این حضورها فرصتی براي درك حقایق و  شد، اظهار کرد

لمس شرایط موجود را ب هطور عینی ایجاد م یکند، 

گزار شها به دست وزرا م یرسد اما حضور میدانی هم 

امکان لمس حقایق را از نزدیک فراهم مـ یکند و هم مایه 

تقویت قلب و روحیه مدیران خواهد شد. 

وي با تأیید مشکلات موجو در عین حال همدلی جامعه 

: حجم  دانشگاهی استان را قابل قدردانی دانست و افزود

مشکلات و دشوار يها در 

دانشگا ههاي خوزستان بسیار 

زیاد است و اگر همدلی و 

ارتباطات وثیق عاطفی میان 

جامعه دانشگاهی نباشد، 

ــراي  قطعابًیش از ای نها باید بـ

این منطقه وقت صرف کرد. 

تلا شها در حد اعلا انجام 

م یشود اما مشکلاتی که 

مطرح م یشود بخشی از کار 

است که نیاز به حمایت و پشتیبانی مسئولان وزارت دارد. 

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي 

خوزستان تصریح کرد: اکنون شرایط ب هگون هاي است که 

فرزندان تا سنین بالا نیاز به حمایت والدین خود دارند و به 

همین دلیل چه دانشگاه شهید چمران و دانشگا ههاي دیگر 

ب هجد در حال تلاش هستند اما حمایت ستادي لازم است.

در نشست شوراي دانشگاه؛

حج تالاسلام شفیعی: جایگاه دانشگاه براي قواي س هگانه روشن شود

همایش « ایتاپ » در دانشگاه شهید چمران برگزار 

می شود. صبح کارون 1 اسفند 

سوگواري ایام فاطمیه در دانشگاه شهید چمران 

اهواز . نورخوزستان 1 اسفند 

تریبون آزاد دانشجویی در  دانشگاه شهید چمران . 

سرآغاز 2 اسفند

: دانشگاه هاي  معاون دانشگاه شهید چمران اهواز 

غیر دولتی توازن تحصیلات تکمیلی را بر هم زده اند. 

وحدت 3 اسفند  نورخوزستان 6 اسفند و سرآغاز 3 

اسفند و فرهنگ جنوب 4 اسفند 

دانشگاه نباید با پول نفت یا توسط دولت اداره شود . 

صبح کارون 4 اسفند 

: مردم باید از نامزدهاي  یک استاد دانشگاه 

. ایام  / انتخاباتی وظیفه نمایندگی را بخواهند 

خوزستان 4 اسفند 

اـ انتخابات » در دانشگاه  میزگرد « انتخابات و پسـ

شهید چمران برگزار می شود. ایام خوزستان 2 اسفند 

جزئیات سی و یکمین جشنواره سراسري قرآن کریم 

در دانشگاه شهید چمران . صبح کارون 5 اسفند 

مدیر دانشجویی دانشگاه  استقرار صندوق رأي 

مقابل مجتمع خوابگاهی دخترانه دانشگاه شهید 

چمران . ایام خوزستان 8 اسفند 

جشنواره قرآن دانشجویان دانشگاه شهید چمران 

اهواز . نورخوزستان 9 اسفند 

پخش هفتگی فیلم هاي سینمایی در دانشگاه 

شهید چمران اهواز نورخوزستان 9 اسفند 

بررسی روش هاي نوین مقابله با ریزگردها در 

کنفرانس بین المللی گردوغبار . نورخوزستان 

10اسفندو زاگرس 11 اسفند

: مشکل  مدیر مرکز تحقیقات منطقه اي ریزگردها

. چشم انداز  حل ریزگردها در مدیریت کنترل است

12 اسفند  

برگزاري جلسات نقد و بررسی شعر در دانشگاه 

شهید چمران اهواز . عصرکارون 11 اسفند 

جشنوار ه سراسري ایتاپ در خوزستان از  دانشگاه 

شهید چمران کلید خورد . سرآغاز 11 اسفند 

استاد دانشگاه آکسفورد: پدیده گرد وغبار در ایران 

تشدید می شود. عصرکارون 16 اسفند 

رؤساي دانشگاه ها ي خوزستان در نشست شوراي 

دانشگاه چه گفتند. چشم انداز 15 اسفند 
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شفیعی با بیان ای نکه در جامعه دانشگاهی شأن نخست 

: وقتی  معلمی و مدیریت شأن ثانوي است، خاطرنشان کرد

هیئ ترئیسه با سربلندي یک دانشگاه را مدیریت م یکند 

این در حقیقت جایگاه معلمی است که ارتقا م ییابد و اگر 

هم مشکلی ایجاد شود، تنها مدیریت لطمه نمی  خورد بلکه 

به شأن و جایگاه یک معلم لطمه وارد م یشود. 

: بر این اساس امیدوارم به رژساي دانشگاه نه  وي افزود

ـی نگاه  ب هعنوان مدیران کل یا اداري بلکه به مانند معلمانـ

شود که احساس مسئولیت و وظیفه کردند تا باري را از 

روي زمین بردارند و کار دانشگاه را به سرانجام برسانند. 

رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در 

دانشگا ههاي خوزستان با بیان ای نکه من هم به اهتمام 

: به  نسبت به حفظ جایگاه رفیع دانشگاه تأکید دارم، گفت

نظرم جایگاه دانشگاه در سطوح مختلف براي قواي س هگانه 

باید روشن باشد هما نطور که براي مسئولان محلی هم 

باید روشن باشد؛ دانشگاهی که در انقلاب اسلامی و 

سا لهاي دفاع مقدس نقش عظیمی داشته و امروز نیز 

بسیاري از صحن ههاي سربلندي کشور ب هدلیل تلا شهاي 

جامعه علمی و خروجی دانشگا هها موجب افتخار و مباهات 

کشور است. 

: در تعامل با دستگا ههاي مختلف تأکید  شفیعی عنوان کرد

بر حفظ استقلال، جایگاه و شأن دانشگا هها از کارهاي 

سنگین بر عهده وزارت علوم است که امیدواریم این حضور 

مایه خیر و برکت براي دانشگا ههاي خوستان باشد.

«شهید» پیام و هدف خویش را با خون خود و تمام 

اـ م یکند و از این رو متعلق به همه  هست یاش امضــــ

زما نهاست و به بیان خداي کریم همواره زنده است و 

ر چنین عمل  رابـ هی چکس با هر دین و آئین نمـ یتواند در بـ

ان هاي سر تکریم فرود نیاورد؛ پیام شهداي دانشجو،  خالصـ

اید دریچ ههاي دیگري از  کارمند و استاد در این میان شــ

معرفت به روي آدمی بگشاید. 

الروز تأسیس بنیاد شهید انقلاب  به مناسبت 22 اسفند س

اسلامی ب هفرمان امام خمینی (ره) و روز بزرگداشت شهدا 

گزید هاي از وصی تنامه و پیام شهداي این دانشگاه باز نشر 

م یشود.

واژ ههاي شهید و شهادت که امروز همچنان در فضاي جامعه با 

حضور مدافعان حرم در پاسداري و دفاع از حریم اه لبیت (ع) 

جاري و ساري است، حامل پیا مهاي بسیاري است که همواره 

ته شود و به فرموده رهبر انقلاب زند ه  باید زنده نگه داشــ

نگ هداشتن یاد و خاطره شهدا کمتر از خود شهادت نیست.

دانشگاه شهید چمران اهواز نیز که از آغاز جنگ تحمیلی به 

عنوان مقر ستادهاي جنگ در اختیار نیروهاي رزمنده و در 

خدمت پشتیبانی از جبه هها قرار گرفت، باعرضه همه امکانات 

خود براي دفاع از کشور و تقدیم د هها شهید دانشجو ب همثابه 

جمله معروف امام (ره) که خوزستان دین خود را به اسلام ادا 

کرد، در میان دانشگا ههاي کشور دین خود را به اسلام، 

انقلاب و کشور ادا کرد و از این حیث جایگاه این دانشگاه در 

کشور ب ینظیر و عطر شهادت و ایثار همواره در آن پراکنده 

است.

یادي از شهید چمران؛ افتخار جاودانه دانشگاه

اورزي مقر  نام دانشگاه به نام اوست؛ زمانی در دانشکده کش

جنگ را تشکیل داد و با بسیج فرزندان این خطه به جنگ 

علیه دشمن بعثی پرداخت؛ نمونه بارز زبرالحدیدي است که 

امام موسی بن جعفر(ع) فرمود هاند مردي از اهل قم قیام 

خواهد کرد و مردم را به سوي حق فرا خواهد خواند و بر گرد 

او قومی همچون پار ههاي آهن اجتماع خواهند کرد؛ قومی 

که تندباد عواطف آنان را نخواهد لرزاند، از جنگ خسته 

نخواهند شد و بر خداست که توکل م یکنند.

) منصوب شد و  وزیر دفاعی که با حکم مستقیم امام (ره

دانشگاه ما نیز مانند دفتر وزارتخان هاش بوده است؛ داراي 

دکتراي الکترونیک و فیزیک پلاسما از دانشگاه کالیفرنیا که 

31 خرداد 1360 در دهلاویه به دیدار معبود شتافت.

برخی چمران را نصفه و نیمه تعریف م یکنند؛ یک 

ـزرگ مــ یکنند و یک  زرگ بـ ی از وجودش را بـ بخ شهایـ

 . بخ شهایی را هم اصلاً نگاه نم یکنند. چمران یک انسان بود

ان بود.  روزهایی را مثل یک انسان زندگی کرد و رفت. اما انس

آن قدر آسمانی نبود که نتوانیم مثل او باشیم و آن قدر 

زمینی هم نبود که همه ما مثل اوباشیم.

خرداد 60 درگیر يهاي دهلاویه بالا گرفت؛ نیروهاي دو 

طرف آ نقدر به هم نزدیک شده بودند که با نارنجک باهم 

اـ و  م یجنگیدند. مناجات معروف شهید چمران با اعضــــــ

جوارحش در همین شرایط نوشت هشده است:

اي حیات! با تو وداع مـ یکنم...با همه وجود وداع مــ یکنم! با 

قلبی سوزان و غم آلود به سوي خداي خود م یروم و از همه 

چیز چشم م یپوشم!

اي پاهاي من! م یدانم شما چابکید... من م یخواهم که شما 

به بلندي طبع بلندم به حرکت درآیید...در لحظات آخر عمر 

آبروي مرا حفظ کنید. من چند لحظه بعد به شما آرامش 

م یدهم. آرامش ابدي. دیگر شما را زحمت نخواهم داد و 

دیگر شب و روز شما را استثمار نخواهم کرد...

اس، لحظات وداع بازندگی و عالم،  اما! اما! این لحظات حســ

ر مرگ باید  لحظات لقاء پروردگار، لحظات رقص من در برابـ

زیبا باشد. اي قلب من! این لحظات آخر را تحمل کن!

امام خمینی(ره) بعدها درباره او گفته بود: چمران باعزت و 

عظمت و با تعهد به اسلام جان خودش را فدا کرد و در این 

دنیا شرف را بیمه کرد و در آن دنیا هم رحمت خدا را بیمه 

یادي از ستارگان جاوید دانشگاه شهید چمران؛

آ نها که از مکتب علم به آسمان عشق عروج کردند

 . سایت مدیریت بحران خوزستان رونمایی شد

عصرکارون 15 اسفند 

رئیس دانشگاه چمران اهواز : 100هزار متر مربع از 

. اروند و  اراضی چمران در تصرف معارضان است

عصر کارون و سر آغاز  15 اسفند

درنخستین کنفرانس بین المللی گرد و غبار مطرح 

شد: لزوم تخصیص  اعتبار از صندوق ملی محیط 

زیست به خوزستان . عصرکارون 15 اسفند

دکتر حسین چوبین درگذشت. و نور خوزستان 

آنزان 15 اسفند 

231 میلیارد تومان اعتبار مقابله با ریزگردها چه 

شده؟ چشم اندازو سر ؟آغاز  15 اسفند 

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی هم تراز 

30استان کشور دیده نمی شود ایام خوزستان 15 

اسفند 

: دانشگاه شهید  معاون دانشگاه چمران اهواز 

چمران برنامه تحقیقاتی براي مقابله با گرد وغبار 

دارد. اروند 15 اسفند 

انتقال غیر کارشناسی آب از عوامل پدیده گرد 

وغبار است. سرآغاز 15 اسفند

نتایج کنفرانس گردو غبار اهواز به سازمان ملل 

منعکس می شود. عصرکارون 17 اسفند.

نصب درخت فرهنگ در دانشگاه شهید چمران 

اهواز و نور خوزستان 18 اسفند 

: خدمات و  رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز 

. هدف و  کارهاي صادقانه نادیده گرفته نمی شود

اقتصاد  19 اسفند 

با انعقاد قرارداد 23 میلیاردي میان دانشگاه و 

: فناوري تولید پمپ هاي میله اي  وزارت نفت

. آنزان  مکشی چاه هاي نفت بومی سازي می شود

19 اسفند و چشم انداز 19 اسفند و نور خوزستان 19 

اسفند و چشم اندارز 19 اسفند 

 : مدیر مرکز رشد فناوري دانشگاه شهید چمران 

کاهش را اشتغال زایی افراد ورود به حیطه دانش 

بنیان و کار آفرینی . چشم انداز 19 اسفند

موفقیت محققان دانشگاه چمران در طراحی 

ساخت سلول هاي خورشیدي . فرهنگ جنوب 19 

اسفند 

جزئیات همکاري وزارت نفت با دانشگاه شهید 

چمران اهواز تشریح شد. فرهنگ جنوب 22 اسفند 
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کرد؛ ما و شما هم خواهیم رفت. مثل چمران بمیرید.

شهداي دانشجوي دانشکده ادبیات و علوم انسانی

این دانشکده در طول دوران جنگ تحمیلی 11 شهید را 

تقدیم انقلاب اسلامی کرده است که از 10 تن از آنان 

مدارکی موجود است.

شهید موسی اسکندري؛ دانشجوي ادبیات فارسی

: عرضی ندارم جز درخواست عفو و  از وصی تنامه شهید

بخشش از تمام عزیزان و سفارش به پیروي گام به گام از امام 

امت، این پیر روش نضمیر. به زیارت اهل قبور اهمیت دهید و 

سعی کنید هر پن جشنبه یاد قیامت و معاد و آن روز عظیم 

یوم تبلی السرائر باشید؛ عزیرانم امام زمان خود را بشناسید 

وسع یتان این باشد که او را درك کنید و با او زندگی کنید 

که او واسطه منبع فیض است.

شهید مرتضی افراز؛ دانشجوي ادبیات فارسی

: گذشت و وداع دنیا در ل قلق زبان  از وصی تنامه شهید

نم یگنجد و چیزي نیست که انسان به آن مقرّ باشد، بلکه در 

معنا و علم حضوري هر فردي م یداند و خداوند حکیم نیز 

ان خود را آزمایش  فرموده است. لازمه آن نیز است که انسـ

ان به مقام  کند و (از بهترین داشت ههایش) بگذرد، چراکه انس

نیکویی نم یرسد مگر آ نکه از بهترین چیزهایی که دارد 

انفاق کند.

شهید شکرخدا بهمنی؛ دانشجوي ادبیات فارسی

از وصی تنامه شهید: این ملت رهروان راستین پیغمبر (ص) و 

ان یها و دعاها و خلوص این مردم  ائمه (ع) هستند و با جانفش

تحت زعامت خمینی عزیز بود که ما از جور نظام طاغوت رها 

شدیم. با مردم مهربان باشید، خود را خدمتگزار مردم بدانید. 

به مردم محبت کنید در کارها نظر مردم را بخواهید و آ نها را 

همیشه در صحنه نگ هدارید.

نه آمریکا، نه شوروي، نه دیگران نم یتوانند ما را شکست 

بدهند، الا ای نکه ما ملتی بشویم اهل دروغ و تهمت و غیبت 

و امثالهم؛ و بدانید که این مسائل اصل هستند و مابقی تبع.

شهید حامد جرفی؛ دانشجوي زبان انگلیسی

از وصی تنامه شهید: من مرگ سرخ را انتخاب کرد هام، مادر!

براي من دعا کن که شهید شوم و از یاران مولایم علی (ع) 

باشم و در رکاب مجاهدان حق بمیرم.

شهید احمد رشیدپور حریصی؛ دانشجوي ادبیات 

فارسی

از وصی تنامه شهید: خدایا! انقلاب ما تحولی است به اراده تو 

و با بازوي شلا قخورده پابرهن هها، در راه ماند هها، یتی مها و 

ای نها امروز این انقلاب را پاس م یدارند.

خدایا! مستضعفین زخم خوردند، بار کشیدند، محروم بودند. 

خدایا، امروز هیچ مسئولیتی را در چارچوب انقلابت بر 

گرد هاي مگذار مگر آ نکه پیش از همه شروط، این شرط 

(مستضع فبودن) را داشته باشد، چراکه خودت گفتی، که 

اراده کردي که مستضعفین حاکم شوند.

شهید هوشنگ شاهدي؛ دانشجوي ادبیات فارسی

: از شما م یخواهم که در این چند  از وصی تنامه شهید

صباحی که درانی دنیا زندگی م یکنید تنها به مادیات و 

أله  ائل زودگذر خودتان را مشغول نکنید و به این مسـ مس

توجه داشته باشید که هدف شما تنها چند روزي زندگی 

کردن محض نیست؛ بلکه شما هدف والایی دارید، هدفی که 

انی باید به این هدف  . هر انس به زندگی شما معنی م یبخشد

توجه دقیق داشته باشد.

شهید منصور طالبی؛ دانشجوي زبان و ادبیات انگلیسی

از وصی تنامه شهید: فرزند خردسالم رقیه جان!

نم یدانم چندساله هستی که قادر به خواندن این وصی تنامه 

م یشوي. خلاصه برائت بگویم که به جز خدا نخواه، به جز راه 

خدا نرو، به غیر خدا توکل مکن.

شهید سیدحسین عل مالهدي؛ دانشجوي ادبیات فارسی

پیام شهید: گاهی این تصور غلط به ذهنم م یآید که در یک 

تکرار به سر م یبرم، یکنواختی و عادت را احساس م یکنم، اما 

زندگی در این خانه کوچک که یک قلب پرتنش است، 

یکدل خاکی است در زمین خدا، در متن پاکی نم یتواند 

اعاتی  تکرارپذیر باشد. زیرا لحظاتی باخدا سخن م یگویم و س

را با شهدا و زمانی به خود م یاندیشم.

با دقت به سخن خدا گوش کنید تا چگونگی زندگی و راه و 

هدف و نوع نیازها و خواست ههایمان را از فرهنگ و ایدئولوژي 

راي همه  رآن بـ رآن بگیریم و به جهانیان ثابت کنیم که قـ قـ

زما نهاست و عم لکردند آن براي همه نس لها.

شهید سیدمحمد موسوي؛ دانشجوي تاریخ

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید در دسترس نیست.

در بروجرد و در خانواد هاي مؤمن ب هدنیا آمد؛ امر به معروف و 

. فعالی تهاي  مبارزه با جهل از برنام ههاي مهم زندگـ یاش بود

گسترد هاي در زمین ههاي مختلف فرهنگی و مذهبی در 

دانشگاه داست و به آموزش امور دینی و اسلامی به 

دانشجویان اهتمام م یورزید. وي مسئولی تهاي مهمی در 

دوران دفاع مقدس داشت که آخرین مسئولیتش در جنگ 

تحمیلی فرماندهی یک گروهان در عملیات کربلاي پنج بود 

لمچه به  و در همین عملیات نیز در اسفند 65 در منطقه ش

آرزوي دیرینه خود نائل شد و به دیدار پروردگار خویش 

شتافت.

شهید شاهرخ نوروزي دهدز؛ دانشجوي زبان فرانسه

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید در دسترس نیست.

وي در یک خانواده متوسط در مسجدسلیمان متولد شد و 

در اوایل کودکی پدرش را از دست داد. از سن هفد هسالگی به 

مبارزه با رژیم پرداخت و با پیروزي انقلاب حضوري فعال در 

تشکیل شوراها داشت. پس از قبولی در دانشگاه به مبارزه 

علیه جریا نهاي ضد اسلامی در دانشگاه پرداخت و با رخ 

. در نهایت در آبان  دادن انقلاب فرهنگی از دانشگاه خارج شد

59 در اثر اصابت ترکش از ناحیه پیشانی هنگام اقامت نماز به 

درجه شهادت رسید.

همچنین از شهید رضاقلی وفای یاقدم، دانشجوي ادبیات 

فارسی این دانشگاه اطلاعاتی در دسترس نیست.

شهداي دانشجوي دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی

برگزاري دومین المپیاد دانشجویی کانون هاي 

. عصرکارون و نورخوزستان و سرآغاز   هلال احمر 

22 اسفند 

قهرمان تیم دو میدانی دانشگاه شهید چمران در 

المپیاد جنو غرب کشور .صبح کارون 22اسفند

جزئیات اعزان دانشجویان دانشگاه شهید چمران 

به اردوهاي راهیان نور . صبح کارون 22 اسفند 

وزیر علوم در اهواز :از واگذاري مخازن نفتی به 9 

دانشگاه خبر ندارم. صبح کارون 24و چشم انداز  

22اسفند

وزیر علوم تحقیقات و فناوري چهار هزار ردیف 

. سرآغاز و قلم امروزو  استخدامی گم شده است

اقتصاد 24 اسفند  

: راهیان نور یکی از  وزیر علوم تحقیقات و فناوري 

 . راه هاي ماندگاري فرهنگ وایثار و شهادت است

ایام خوزستان 24 اسفند 

 شفیعی ، حفظ استقلال و شأن دانشگا هها بر عهده 

. ایام خوزستان و سرآغاز    وزارت علوم است

24اسفند 

قول مساعد وزیر علوم براي پیگیري مشکلات 

دانشگاه شهید چمران . صبح کارون و عصر کارون 

نسیم خوزستان 25 اسفند  25 اسفند وتوسعه 

جنوب و سرآغاز

: ارائه استاندارد مرکز تحقیقات  وزیر علوم خبرداد

علوم زیستی با همکاري آلمان . نور خوزستان 25 

اسفند 

با حضور وزیر علوم اولین ساختمان سبز کشور 

افتتاح شد. نووخوزستان 25 اسفند 

وزیر علوم : به ازاي هر 22 دانشجو یک استاد در 

 . برنامه ششم توسعه پیش بینی شده است 

نورخوزستان 24 اسفند 

لزوم تجدید نظر در واگذاري پروژه هاي کلان بر 

مبنا ي آمایش . چشم انداز 24 اسفند
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6 شهید را در دوران جنگ  این دانشکده طبق آمار موجود 

تحمیلی تقدیم انقلاب اسلامی کرده است که از چهار تن از 

آنان مدارکی موجود است.

شهید عبدالمهدي آلبوغبیش؛ دانشجوي علوم 

اجتماعی

بیشتر اوقات خود را در خدمت به مردم صرف م یکرد و از هر 

نوع خدمتی در جهت پیشبرد اهداف انقلاب و کمک به 

مستمندان دریغ نم یکرد.

شهید غلامرضا پیرزاده؛ دانشجوي جامع هشناسی

پیام شهید: امید آن دارم که در صورت کشت هشدن خداوند 

خون مرا بپذیرد و مرا در زمره شهداي صدر اسلام محشور 

کند و م یدانم که اگر در بستر به مرگ طبیعی بمیرم، امیدي 

به رستگاري من نخواهد بود.

شهید سعید غضنفري؛ دانشجوي اقتصاد

: بلاي جان بشریت و عامل همه بدبخت یها  پیام شهید

ان  «نفس» است و تسلط بر آن بسیاري از مسائلی را که انس

به آن دچار است، حل م یکند و تداوم انقلاب و مقابله با 

توطئ ههاي بعدي در گرو همین مبارزه با نفس و جهاد اکبر 

است.

شهید محمود کعبی؛ دانشجوي اقتصاد

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید در دسترس نیست.

این دانشجوي شهید در سال 1335 در آبادان چشم به 

جهان گشود؛ به کمک دوستانش با آگاهی کامل از 

اختن تود ههاي عرب پرداخت تا  توطئ ههاي آمریکا به آگا هسـ

ای نکه سرانجام ضدانقلاب دست به سلاح برد و درگیري آغاز 

. با شروع جنگ براي دفاع از مکتب و کشورش عازم  شد

جبهه شد و پس از خدمات بسیار در جبه هها سرانجام در 

ابت ترکش خمپاره در سنگرش کنار  مهر 1359 بر اثر اص

مسجد امام صادق (ع) خرمشهر، به شهادت رسید.

اد و شهید  از شهید عبدالحسین سلطانی، دانشجوي اقتص

سید مرتضی عمادي دانشجوي جامع هشناسی مدارکی در 

دست نیست.

شهداي دانشجوي دانشکده الهیات و معارف اسلامی

این دانشکده نیز مطابق آمار موجود پنج شهید و یک 

مفقودالاثر را در دوران جنگ تحمیلی به انقلاب اسلامی 

تقدیم داشته است که از پنج تن از آنان مدارکی موجود 

است.

شهید سید محمدعلی حسی نزاده مالکی؛ دانشجوي الهیات

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید در دسترس نیست.

همواره در پی خودسازي و اصلاح عیوب خود بود و م یگفت: 

شیطان در تمام لحظات زندگی در کمین انسان است، حتی 

در لحظات عبادت. با آغاز عملیات کربلاي پنج عازم جبهه 

شد و در دي 1365 در منطقه شلمچه به درجه شهادت نائل 

آمد.

شهید حسین فرهادي کوهپایی؛ دانشجوي دبیري علوم دینی

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید در دسترس نیست.

 . وي به مکتب اسلام و به رهبرش امام عشق م یورزید

بسیاري از روزها را روزه م یگرفت و رازونیاز شبان هاش با 

خداوند ترك نم یشد.در مهرماه 59 هنگام یکه در کنار دیگر 

ه مرزمانش مشغول خنث یکردن تل ههاي انفجاري دشمن بود، 

ب هوسیله بمب خوش هاي دشمن در جبهه دهلران به شهادت 

رسید.

شهید احمد ذاکر مبارکی؛ دانشجوي الهیات

پیام شهید: وصی تنامه این شهید بزرگوار در قالب سرود هاي 

بسیار زیبا است که بخشی از آن به شرح زیر است:

/تو باید گسترانی در  تو باید بشکنی در هم تبهکاران دنیا را

جهان عدل خدایی را/تفنگت همره ایمان باي خاطر یزدان/به 

کار انداز توفنده، چو توفانی و جوشنده!

شهید عبدالحمید (خسرو) ذره؛ دانشجوي الهیات

: شما را توصیه به تقوا و امر به معروف و نهی از  پیام شهید

منکر م ینمایم؛ همیشه تقوا را به گفته مولا علی(ع) میزان 

خود قرار دهید و سالک راه حسین (ع) باشید. من با علم به 

شهادت و با آگاهی کامل در راهی قدم گذارد هام که همواره 

در درون خود جویاي آن بود هام.

و دانشجوي جاویدالاثر حبیب شریف یراد؛ دانشجوي الهیات

: ما به جهان و به هیئت حاکم هي معزول، به  پیام شهید

سردمداران خلع شده اعلام م یکنیم، ما با جوشش خو نهاي 

. ما با تمام نیرو از  خود نم یگذاریم خون شهیدانمان بخشکد

. ما تمام جنایات درد بار را  انیت انتقام م یگیریم دشمنان انس

نسبت به کلیه برادران مسلمان، انسا نهاي آزاده و عدال تخواه 

محکوم م یکنیم.

شهید مسعود خاوري؛ دانشجوي دبیري ادبیات عرب

متأسفانه از این شهید اطلاعاتی در دسترس نیست.

شهداي دانشجوي دانشکده تربی تبدنی و علوم 

ورزشی

این دانشکده در طول دوران جنگ تحمیلی مطابق آمار، دو 

شهید را به انقلاب اسلامی تقدیم کرده است که از آنان 

مدرکی موجود نیست.

شهید حسین آبروش و شهید پیمان موسوي؛ دانشجوي 

تربی تبدنی

 این دانشکده در جنگ تحمیلی در جبه ههاي دفاع از کشور 

به شهادت رسیدند که متأسفانه از این شهیدان اطلاعاتی در 

دسترس نیست.

شهداي دانشجوي دانشکده دامپزشکی

این دانشکده مطابق آمار در دوران جنگ تحمیلی 2 شهید و 

در زمان مبارزات علیه رژیم پهلوي نیز یک شهید را تقدیم 

انقلاب اسلامی کرده است.

شهید محمود احمدي شیخانی؛ دانشجوي دامپروري، 

شهید سعید میاحی؛ دانشجوي دامپزشکی و شهید 

حسن مجتهدزاده؛ دانشجوي دامپزشکی شهداي 

دانشکده دامپزشکی هستند که تنها از شهید مجتهد 

زاده اسنادي موجود است.

وي در سال 1338 در خرمشهر به دنیا آمد و به علت تربیت 

. درزمینه  مذهبی خانواده با دین اسلام آشنا شد

ناهنجار يهاي اجتماعی همواره م یکوشید، به جاي مبارزه با 

معلول با علل آ نها مبارزه کند و وقتی اشتباه یا خطایی را در 

خانواده خود م یدید اغلب سعی م یکرد با خو شاخلاقی و با 

استفاده از آیات قرآن آن را متذکر شود.

در مبارزات علیه رژیم شاه حضوري فعال داشت و حمله 

مزدوران این رژیم به مردم ب یدفاع خرمشهر در روز عید 

قربان تأثیر مهمی در شدت بخشیدن به مبارزاتش داشت. 

اواك دستگیر شد و تحت  سرانجام توسط عناصر س

شکنج ههاي مستمر به علت شدت جراحات در آذر 57 به 

شهادت رسید.

شهداي دانشجوي دانشکده علوم پایه

دانشکده علوم مطابق آمار 16 شهید را در طول دوران دفاع 

مقدس تقدیم انقلاب اسلامی کرده است که از دو تن از آنان 

مدارکی موجود است.

شهید عبدالحسین آقایی گواري؛ دانشجوي فیزیک

پیام شهید: شکر خداوند را که سعادتی نصیبم نمود که در 

آرزوي وصل محبوب خویش سر از پا نشناخته، اهل و دیار را 

پشت سرنهاده و راهی جبهه، آن معبد بزرگ، آن مکان 

مقدس، که در آن رنگ و بوي دنیوي نیست و هر آنچه 

هست معنویت است و عشق، بشتابیم.

شهید سید اصغر اعتمادي؛ دانشجوي شیمی

: این حقیر که یک محصل هستم، به نوبه خود  پیام شهید

ای نگونه تشخیص دادم که بهترین عملی که م یتواند خداي 

منان را راضی نماید و خیر براي این انقلاب واقع شود این 

است که به جبه ههاي نور علیه ظلمت، حق علیه باطل، 

حقیقت بر ضد کفر، صفات پسندیده برخلاف صفات 

نکوهیده بشتابم، و دین خود را به اسلام و این انقلاب و کشور 

و مردم مسلما نپرور ادا کنم.

شهید محمد پاکیزه؛ دانشجوي دبیري شیمی

پیام شهید: گرچه در سرزمین داغ و سوزان کربلا نبودم تا 

به نداي هل من ناصر ینصرنی امام حسین(ع) لبیک بگویم، 

ولی اکنون به نداي فرزندش خمینی کبیر در کربلاي خونین 

خوزستان لبیک خواهم گفت و پیمان بست هام تا آخرین رمق 

خویش در این راه کوشا باشم.

شهید غلامحسین پژوهنده؛ دانشجوي فیزیک

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید در دسترس نیست؛ وي در 

اورز دیده به  1338 در بروجرد در خانواد هاي مذهبی و کشــ

جهان گشود؛ از دست دادن پدرش باعث شد او و برادرش از 

همان آغاز نوجوانی مشغول به کار شوند. عل یرغم سخت یهاي 

بسیار توانست در 16 سالگی در چند رشته در دانشگا ههاي 

 . مختلف قبول شود که دانشگاه شهید چمران اهواز را برگزید

در مدت حضور در اهواز مسئولی تهاي بسیاري را بر عهده 

گرفت و در تشکیل انجمن اسلامی دانشگاه، بسیج منطقه 

هفت اهواز و جهاد دانشگاهی خوزستان نقش پررنگی داشت. 

در اوائل سال 60 گروه کهاي ضدانقلاب در اهواز که چشم 

دیدن اقدامات او را نداشتند در بستر بیماري در خانه یکی از 
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دوستانش به وي حمله کردند و او را به شهادت رساندند.

شهید عبدالرسول تابان؛ دانشجوي زمی نشناسی

: خدایا تو شاهد باش من براي شهادت به جبهه  پیام شهید

نیامدم و من فقط آمدم که تکلیفم را ادا نمایم ولی اگر در راه 

انجام تکلیفم به شهادت رسیدم، شهادتم را پذیرا باش. بار 

پروردگارا تو را شکر بسیار م یکنم که عمر مرا ه معصر با 

انقلاب عظیم اسلامی قراردادي، تو را شکر و حمد فراوان 

م یکنم که در جهاد را برویم گشودي و به من این اجازه را 

دادي تا در صف مجاهدینت قرار بگیرم.

شهید غلا معلی توکلی؛ دانشجوي دبیري 

زیس تشناسی

: شما برادران و خواهران، تمام احکام اسلام را  پیام شهید

بجا آورید، نماز را بجا آورید و در مقابل دشمنان اسلام و 

انقلابمان بایستید.

شهید مهدي صباغان؛ دانشجوي شیمی

پیام شهید: عاقبت منت خداوند متعال بر این بنده سراپا 

گناه و ریا تمام شد و نعمت شهادت را نصیب من گردانید و 

اکنون که به لقاءاالله م یروم چهر هام سیاه است؛ چراکه گناهان 

. لیکن شنید هام اولین قطره خون  بزرگی را مرتکب شد هام

شهیدان که بر زمین بریزد گناهان او را پاك م یکند.

شهید عبدالرضا علیخانی؛ دانشجوي زیس تشناسی

انی که انتخاب م یکنند  پیام شهید: خوشا به حال کســــ

 . ان را و بدا به حال آ نها که ب یاختیار م یروند چگونه رفتنشـ

شهادت یک انتخاب است و یک لیاقت و فقط آ نها م یروند 

که جام زندگ یشان لبریز باشد و فقط آ نها شهید م یشوند 

که لیاقت داشته باشند.

شهید حج تاالله لونی؛ دانشجوي زیس تشناسی

پیام شهید: برادرانم و خواهرانم!

اید براي  به شما توصیه م یکنم از درس غفلت نورزید تا ش

خدمت بیشتر به اسلام و جمهوري اسلامی مؤثر واقع شوید 

و پشتیبانان خوبی براي اسلام و امام باشید.

شهید منصور مل کپور؛ دانشجوي زیس تشناسی

پیام شهید: افتخار من این است که در این راه، جبهه حق 

را تشخیص دادم و اگرچه نتوانستم به این جبهه خدمتی 

بکنم، اما قلبم برایش م یتپد. این تشخیص را که شک لدهنده 

انیتم است، مدیون امام خمینی  حیات، آبرو، شخصیت و انس

) هستم؛ چراکه او بود که با احیاء اسلام جامع هام را از  (ره

لج نزار شیاطین نجات بخشید و اکنون شما را هرچه بیشتر 

به اجراي فرامین و فتاواي این مرد خدا توصیه م یکنم که به 

ایه او و در امتداد خط  یقین سعادت دنیا و آخرت زیر ســ

اوست.

شهید صدرالدین نحوي؛ شهید محمدرضا محتوایی؛ 

شهید سید فرید فاطمی؛ شهید محمدرضا فخرایی؛ 

شهید مجید جعفر يبزر گآبادي و شهید جلیل 

حسینی دیگر شهداي این دانشکده هستند که 

متأسفانه اطلاعات چندانی از آ نها موجود نیست.

شهداي دانشجوي دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی

این دانشکده در طول دوران جنگ تحمیلی چهار شهید را 

تقدیم انقلاب اسلامی نموده است.

شهید رحیم بسا قزاده؛ دانشجوي علو متربیتی

: پیام منم به مردم ایران این است که هما نگونه  پیام شهید

ال را سال سازندگی اعلام کردند و من  که م یدانید امام، امس

ار ملت م یخواهم هرکدام ب هنوبه خودشان در هر  از تمام اقش

گوش هاي که کار م یکنند و  در هر قسمتی از این نهادها و 

ازندگی را که امام  ارگا نها که کار م یکنند، بتوانند این ســـ

گفته به نحو احسن انجام بدهند. آن برادري که در فلان اداره 

است، در آموز شوپرورش است، وظیف هاش را به نحو احسن 

انجام بدهد.

شهید ایرج حاتم یناغانی؛ دانشجوي روانشناسی

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید ایرج حاتم یناغانی در 

دسترس نیست؛  وي در سال 1334 در کرمانشاه متولد شد 

و دوران تحصیلات خود را با موفقیت پشت سر گذاشت. پس 

از پیروزي انقلاب در سال 61 با شرکت در کنکور توانست به 

دانشگاه راه یابد. ه مزمان با آغاز عملیات کربلاي چهار در 

حال یکه سال سوم دانشجویی خود را پشت سر م یگذاشت 

جهت کمک به یکی از ه مرزمانش به جزیره سهیل رفت که 

ابت ترکش قرار گرفت، و ب هدلیل جراحات  در آ نجا مورد اصـ

. سرانجام پیکر پاکش در سال  وارده نتوانست به عقب برگردد

1376 پس از 12 سال توسط گروه تفحص کشف شد و به 

میهن بازگشت.

شهید فرهاد سربندي؛  دانشجوي روانشناسی

پیام شهید: این برایم ناراح تکننده نیست که کشته 

م یشوم، نگرانی من از عدالت خداوند است که بر همه اعمالم 

نظر داشته و خواهد داشت، زیرا بیناست. من که چیزي از 

خود ندارم و هرچه دارم از اوست و تأسفم از این است که 

. امیدوارم که خداوند این  ـر این مطالب را دریافتم ی دیـ خیلـ

دیرفهمی مرا ببخشاید.

شهید ناصر علوانی؛ دانشجوي تعلی موتربیت

پیام شهید: بدانید که به خدا قسم این جهاد راهی بس 

شیرین است و اگر بخواهید خداي خود را خوشحال کنید و 

خدا نیز شما را دوست بدارد، در راهش به جهاد برخیزید.

شهداي دانشجوي دانشکده ریاضی و علوم کامپیوتر

این دانشکده در دوران مبارزات انقلاب و جنگ تحمیلی 

هفت شهید را تقدیم انقلاب اسلامی کرده است که از چهار 

تن از آنان مدارکی موجود است.

شهید عظیم اسدي مشکال؛ دانشجوي ریاضی

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید موجود نیست؛ وي در سال 

1336 در دزفول ب هدنیا آمد؛ از همان اوان کودکی با سختی 

فقر و مشکلات زندگی مواجه بود. اما هی چگاه تحصیل خود را 

رها نکرد و در دوران دانشگاه مبارزات خود علیه رژیم شاه را 

آغاز کرد و در این راستا نقش بسزایی داشت. به علت 

فعالی تها و مبارزاتش درنهایت توسط ساواك دستگیر شد و 

تحت شکنجه مأموران ساواك در آذر 57 به شهادت رسید.

شهید سید محمدرضا حس نزاده؛ دانشجوي ریاضی

: از پدر و مادر و دوستان و آشنایان م یخواهم  پیام شهید

اگر غیبتی کرده یا تهمتی زده یا در حق آ نها ظلمی کرد هام 

ببخشند که سخت به بخشش آ نها محتاجم.

شهید محمدرضا زمردیان(لاش هزاده)

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید موجود نیست. وي متولد 

1337 در شهرستان دزفول است؛ دوستانش در دبستان او را 

ب هعنوان فردي آرام، صبور، متواضع متین و بااخلاق 

. در دوران دانشجویی همواره در جلسات انجمن  م یشناختند

اسلامی دانشگاه شرکت م یکرد و به فعالی تهاي سیاسی، 

رداخت. با آغاز عملیات  اجتماعی، فرهنگی و مذهبی مـ یپـ

وسیع فت حالمبین به خط مقدم اعزام شد و در مرحله دوم این 

عملیات ب هعلت اصابت گلول هاي به سنگرش به شهادت رسید.

شهید سیدفرشاد مرعش ینژاد؛ دانشجوي ریاضی

اهدي که با تمام بار سنگین  پیام شهید: خدایا! تو خود ش

گناهان تمامی تلاش خویش را ب هکار بردم تا در جهت رضاي 

تو حرکت کنم، حال که به جبهه پا مــ یگذارم فقط به این 

امید است که با ریختن خون ناچیز خویش، گناهانم آمرزیده 

شود.

همچنین از شهید محسن بن ینجار، شهید محمدرضا توکلی 

و شهید محمود رست مپور دانشجویان این دانشکده اطلاعاتی 

موجود نیست.

شهداي دانشجوي دانشکده فنی و مهندسی

این دانشکده در طول دوران جنگ تحمیلی هفت شهید را 

تقدیم انقلاب اسلامی کرده است که از شش تن از آنان 

مدارکی در دسترس است.

شهید غلام احمدي؛ دانشجوي مکانیک

پیام شهید: امیدوارم دگربار فضل خدا شامل حالم شود و 

مرگم را شهادت در راه خودش قرار دهد و خونم را وسیله 

سیرا بساختن درخت شکوهمند انقلاب اسلامی گرداند و 

رار  پیامم را ابزاري در جهت ب هحرکت درآوردن دیگر نیروها قـ

دهد.

شهید محمدرضا پورکیان؛ دانشجوي مهندسی عمران

لمین که  پیام شهید: تنها آرزوي من پیروزي اسلام و مسـ

همان حاکمیت مستضعفین است و طول عمر امام خمینی 

ب تشکن و نابودي تمامی مستکبران است. مرا در دعاهاي 

خالصان هتان فراموش نکنید، اگر م یتوانید از امام کبیر بخواهید 

براي آمرزشم دعا کند.

شهید علیرضا جعفرزاده؛ دانشجوي مهندسی برق

پیام شهید: سلام و درود ب یپایان به رهبر کبیر انقلاب 

اسلامی ایران که به حول و قوه خدا قیامی را شروع کرد که 

کشور ایران، خطه اسلام را احیا کرد و در واقع فطرت الهی 

اـ نها را بیدار نمود و در مسیر الهی واصلی خود قرار داد.  انس

این وصی تنامه را اکنون (در حالی) م ینویسم که با اعتقاد 

الت مکتب خود، پا در قتلگاه  کامل به اسلام و انقلاب و اصـ
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امام حسین (ع) گذاشت هام.

شهید علی خراسانی؛ دانشجوي مهندسی عمران

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید موجود نیست؛ وي در سال 

الگی  1343 در ورامین ب هدنیا آمد؛ پدرش را در سن چهار س

از دست داد اما با اراده و پشتکار تحصیلاتش را تا سال سوم 

دانشگاه در رشته مهندسی عمران ادامه داد. با آغاز جنگ به 

صورت داوطلبانه به جبهه اعزام شد. وي در خرداد 67 در 

ابت ترکش به درجه  لمچه، بر اثر اصــ منطقه عملیاتی شــ

شهادت نائل آمد.

شهید حمیدرضا دیل مکتولی؛ دانشجوي مهندسی 

عمران

: شهادت م یدهم که آمدن من به جبهه بدون  پیام شهید

هیچ اجباري بوده است و من خودم با میل و رغبت به جبهه 

آمد هام و شهادت را باجان استقبال کرد هام. چون شهادت 

وسیل هاي براي رسیدن به لقاءاالله و پیشگاه خدا، شهادت 

راهی است که انبیاء خدا، بندگان مخلص خدا و ائمه معصوم 

ما آن را انتخاب کرد هاند.

شهید عبدالعلی  لرُ؛ دانشجوي مهندسی کامپیوتر

لی سخنم با توست مادرم! اي که  پیام شهید: روي اص

همواره برایم سمبل صبر و استقامت بودي و تو که همسر 

یک شهید هستی و نیز اگر خدا بخواهد، مادر یک شهید 

. از تو م یخواهم هما نگونه که در شهادت پدر  خواهی شد

صبور بودي، در شهادت فرزند نیز صبور باشی. خون مرا 

هدی هاي بدان که در راه خداي بزرگ تقدیم م یکنی و نیز اگر 

قبرم یا جسدم را نیافتی، محزون مباش که من در قلب توامَ 

و تو در قلب یک شهید.

همچنین از شهید ایوب قنبري دانشجوي این دانشکده 

مدارکی موجود نیست.

شهداي دانشجوي دانشکده کشاورزي و علوم آب

دانشکده کشاورزي نیز در دوران جنگ تحمیلی 10 شهید را 

تقدیم انقلاب اسلامی کرده است که از هفت تن از آنان 

مدارکی موجود است.

شهید منوچهر آصفی؛ دانشجوي مهندسی 

کشاورزي

پیام شهید: اسلام انقلاب یترین مکتب است. من این را 

لمس کرد هام، ب هخصوص در این چند روز آخر؛ و خمینی 

کبیر مردي است که تاریخ هرگز ای نچنین مردي را ب هخود 

ندیده است. برادران! پشت به شرق و غرب کردن کار کمی 

لمان مطمئناً از  نیست، کاري که خیلی از انقلابیون غیرمس

عهده آن برنخواهند آمد.

شهید هاشم احمدي؛ دانشجوي مهندسی کشاورزي

پیام شهید: قدر این انقلاب و رهبري آن را بدانید و مبادا 

خداي ناکرده در حفظ و گسترش آن از شما سه لانگاري و 

. امروز دنیا و مستضعفین نظار هگر این  خطایی سرزند

ـر  انقلا باند. این تحفه الهی خدا نکند خدا ي ناکرده در اثـ

ب یاحتیاطی لوث و ک ماهمیت شود که در آن صورت ممکن 

است رحمت خداوند سبحان از ملت ما در اثر نافرمانی از 

اسلام و رهبري پیامبرگونه آن سلب شود.

شهید اسماعیل دقایقی؛ دانشجوي مهندسی کشاورزي

پیام شهید: تیغ قلم برند هتر از سلاح است و تا پشتوانه 

فرهنگی نباشد، حتی مبارزه مسلحانه اثري ندارد.

شهید حسین سرلک؛ دانشجوي مهندسی 

کشاورزي

پیام شهید: شخص «من» و«ما» مهم نیست، آنچه که 

مهم است مکتب و رهبر ماست. پی شآمدها و ناراحت یها را 

که همه به خواست خداست و آزمایشات اوست تحمل کنید 

و شاکر و صبور باشید و بدانید که تنها شما نیستید که براي 

تحقق اسلام و پیروزي انقلاب اسلامی متحمل رنج و 

مصیبت شد هاید.

شهید مصدق طاهري؛ دانشجوي مهندسی کشاورزي

: متأسفانه وصی تنام هاي از شهید ب هدست نیامده  پیام شهید

است. وي در سال 1333 در نفت سفید از توابع اهواز متولد 

شد. ب هدلیل مقارن شدن ایام تولدش با وقایع مل یشدن 

صنعت نفت نامش را مصدق نهادند. در سال 53 در رشته 

خاکشناسی دانشگاه شهید چمران پذیرفته شد و با ورود به 

دانشگاه به تشکیل انجمن اسلامی آن مبادرت کرد؛ با 

اـ لهاي 56 و 57 تا حدي  او جگیري انقلاب مبارزاتش در سـ

گسترده شد که مورد تعقیب ساواك قرار گرفت. ب هعلت 

مبارزه با  گروه کهاي ضدانقلاب مورد تخریب و حتی 

ال 61 کاملاً به خدمت جنگ  تهدید به ترور واقع شد. از س

درآمد و خدمات و فعالی تهاي بسیاري در این دوران داشت. 

سرانجام در بهمن 65 خان هاش مورد هدف حملات بمباران 

هوایی قرار گرفت و به درجه شهادت نائل شد.

شهید علی ضام نمقامی؛ دانشجوي مهندسی 

کشاورزي

: نخستین وصیتم به شما این است که جز در  پیام شهید 

. شما را به جهاد اکبر یعنی مبارزه با  هواي توحید قدم نزنید

نفس، مقا مپرستی، فخرفروختن و ... سفارش م یکنم. شما را 

اده زندگی  به تقواي الهی سفارش و تأکید م یکنم که سـ

. دروغ و نیرنگ  لت شما باشد کنید و با مردم جوشیدن خص

را به دور افکنده و با فقیرترین افراد جامع هتان ه مسطح 

باشید.

شهید عبدالمجید منصوري؛ دانشجوي مهندسی 

کشاورزي

پیام شهید: برادران و خواهران! هما نگونه که امام فرمودند: 

«باید وحدت حفظ بشود، باید همه دست به دست هم 

بدهیم و اسلام و ایران را به پیش ببریم». نباید امام(ره) را 

تنها بگذارید، همه جا با امام امت باشید.

همچنین از شهید غلا معباس مکوندي، شهیدمحمدحسین 

ورشوساز و شهید جلیل حسینی ب هعنوان شهداي این 

دانشکده نام برده م یشود که مدارکی از آنان موجود نیست.

همچنین از شهید حبیب چلداوي اطلاعاتی در دسترس 

نیست و تنها وصی تنامه وي موجود است که گوش هاي از آن 

بازنشر م یشود.

: من راه خود را انتخاب کردم  پیام شهید حبیب چلداوي

و این راه را همیشه دوست م یدارم و ا نشاءاالله در این راه 

. هرچه پول دارم و همچنین لباس من را در  پیروز م یشوم

راه خدا و فقط ف یسبی لاالله به مردم فقیر بدهید. از پدر و 

مادرم م یخواهم هی چوقت گریه نکنند و همیشه شاد و 

خندان باشند.

برخی شهداي کارمند و استاد دانشگاه

درباره استادان و کارمندان شهید دانشگاه مدارکی از سه تن 

از آنان به نا ماي سید مهرداد مجدزاده طباطبایی، علی ریاضی 

و احمد نفیسی موجود است.

شهید مجدزاده که نام او بر یکی از خوابگا ههاي دانشجویی 

نیز نهاده شده است، در زمان جنگ کلا سهاي ایدئولوژي 

اسلامی را براي رزمندگان برگزار م یکرد، که این کلا سها 

تبدیل به یک تشکل فرهنگی عمیق براي هدایت رزمندگان 

. وي همچنین علاوه بر تحصیلات دانشگاهی داراي  شده بود

مطالعات گسترده و تحصیلات حوزوي هم بودند.

استاد شهید، سید مهرداد مجدزاده طباطبایی؛ 

حسابداري نفت، دانشگاه تهران

پیام شهید: عمر انسان زود تمام م یشود و فقط «ایمان» و 

ان م یخورد و  «عمل صالح» است که در قیامت به درد انسـ

ان را نجات م یدهد و من دیروز بین  در تاریک یهاي قبر انسـ

شما بودم و امروز براي شما عبرت هستم. چه بسیار کارهاي 

خیري که م یتوانستم انجام بدهم و چه بسیار معاصی، که 

متأسفانه مرتکب شدم و اکنون افسوس م یخورم.

کارمند شهید، علی ریاضی

متأسفانه وصی تنام هاي از شهید موجود نیست. وي زاده 

اه  1336 در اهواز است. در تظاهرات مردم علیه رژیم شــ

حضوري فعال داشت و با آغاز عملیات بی تالمقدس در سال 

61 توانست اجازه حضور در جبهه را از دانشگاه بگیرد. 

اب  وصیت کرده بود که هرچه از او باقی م یماند به حســــ

کمیته امداد واریز کنند. سرانجام در اردیبهشت 61 در 

عملیات بی تالمقدس در دفاع از خرمشهر به دیدار 

پروردگارش شتافت و به مقام شهادت رسید.

کارمند شهید، احمد نفیسی

پیام شهید: به اسلام و مستضعفین خدمت کنید و به فقرا 

ـی که این انقلاب خو نبار را  زدیکانـ . به فامیل و نـ انفاق کنید

دوست ندارند و علیه امام(ره) حرف م یزنند توجه نکنید و 

اگر توانستید آ نها را نصیحت کنید و آ نها را به راه اسلام 

بیاورید.

بر اساس آمارها، دانشگاه شهید چمران اهواز در طول 

سا لهاي انقلاب و جنگ تحمیلی 72 شهید را تقدیم انقلاب 

اسلامی کرده است که هرکدام ستارگان علم، دین و اخلاق 

زمان خود بودند و با شهادت در راه دفاع از آرما نها و باورهاي 

والاي خود براي همیشه در صحنه روزگار جاودانه شدند.
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دکتر سید ابراهیم موسوي قهفرخی مدیر امور دانشجویان 

شاهد وایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز در یادداشتی به 

مناسبت 22 اسفند روز بزرگداشت شهدا به جایگاه و نقش 

شهداي این دانشگاه در پیروزي رزمندگان اسلام در دوران 

هشت ساله دفاع مقدس پرداخت.

متن این یادداشت بدین شرح است:

سلام بر یادگارهاي سال هاي عشق و حماسه. سلام بر 

کبوترهاي سینه سرخ، پرستوهاي خونین بال، و شقایق 

سیر تهایی که در جبهه عشق، دعوت حق را لبیک گفتند. 

سلام و درود بر شهیدان دانشجوي خفته بر خاك.

نام ها براي ما یادآور هویت هستند؛ هویتی که هر چه زیباتر 

و باشکوه تر باشد، نامی ماندگارتر است. دانشجو، نامی ماندگار 

با هویتی دیرین است که اگر با واژه مقدس شهادت عجین 

شود، ترکیب خوش دانشجوي شهید را می سازد؛ همو که 

در کوران پیروزي انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی، درس و 

دانشگاه را رها کرد تا در دانشگاه جبهه ها، درس عشق و ایثار 

. او سلاحِ خود را هم عوض کرد؛ قلم را بر زمین نهاد  بیاموزد

تا اسلحه به دست گیرد و با دشمن متجاوز بعثی، به مبارزه 

برخیزد و در این راه، خون سرخ خویش را نثار نهال نوپاي 

انقلاب کرد تا درختی ستبر شود و در تندباد حوادث نلرزد.

شهداي دانشجو نماد پیوند شهادت و جهاد با دان شاندوزي 

هستند ، این والامقامان عرصه دانش و جهاد، به همگان 

آموختند، طبیعت ایثارگري و عل مآموزي از یکدیگر جدا 

نیست. آن ها که از همان روزهاي آغازین نهضت بزرگ 

انقلاب اسلامی به رهبري امام خمینی (ره) همراه بودند، با 

آغاز جنگ تحمیلی عراق بر ضد ایران، با شوقی وصف 

ناشدنی به صف دلاورمردانِ جهادگر پیوستند و حماسه ها 

آفریدند و شاهد شهادت را، از روي آگاهی و بینش در آغوش 

کشیدند و به بهشت رضوان الهی گام نهادند. 

شهادت شهیدان دانشجو، از دو جهت با اهمیت است: یکی 

شهید شدن این بزرگواران در راه حقیقت، و دیگري شهادت 

و جان فشانیِ آگاهانه و از روي بصیرت. مقام معظم رهبري، 

حضرت آیت اللهّ خامنه اي، با اشاره به این مطلب می فرماید: 

«هنگامی که به نام دانشجوي شهید می رسیم، این یقین در 

ما پدید می آید که پذیرش شهادت و اقدام به جهادي که 

بدان منتهی شده، از سر خودآگاهی و با اراده روشن بینانه 

اعف می کند و بدین  بوده است و این، ارزش عمل را مضـــ

دلیل است که دانشجویان شهید که درشمار سرآمدان ایمان 

انی هستند  و ایثار آگاهانه بوده اند، ستارگان همیشه درخش

که هر جویاي حقیقت، می تواند راه خویش را با آنان بیابد”

اخص  بزرگداشت شهیدان، عامل قدرت ملیّ و یکی از شـ

ار  انه در بین تمامی اقشــ هاي تقویت روحیه ایمان خالصـ

جامعه است. همگان باید یاد و خاطره دلاوران عرصه جهاد و 

شهادت را زنده نگه دارند تا ارزش هاي اسلامی، بیش از 

. مقام معظم رهبري،  پیش در جامعه به عیان دیده شود

 : حضرت آیت اللهّ خامنه اي در این خصوص می فرماید

«توصیه این جانب به شما دانشجویان عزیز و همه جوانان 

عزیز این کشور آن است که این عامل قدرت ملی و شاخص 

انه را از دست ندهید و آن را بزرگ بشمارید،  ایمان خالصـ

شهیدان سرافراز خود را تجلیل و تقدیس کنید، آخرین 

وصایاي آنان را... با چشم تدبر بخوانید، ابزار قدرت خود را از 

دست ندهید، آنان را به کار بیندازید و به کمک و حمایت 

الهی امیدوار باشید»

باید حواسمان را خوب جمع کنیم. دشمن هرگز از پا نمی 

نشیند و همواره در کمین ما، جوانان و دانشجویان این مرز و 

بوم مقدس است تا انقلاب و انقلابیان، و شهادت و شهادت 

پیشگان را از یاد ببریم؛ تا فراموش کنیم که سال ها پیش، 

جوانان و دانشجویانِ به سن امروز ما، چگونه راه جهاد در راه 

خدا را پیش گرفتند و مردانه، دشمن تا بنِ دندان مسلحّ را به 

خواري و زبونی نشاندند. 

اما دانشگاه شهید چمران اهواز پس از پیروزي شکوهمند 

انقلاب اسلامی و شروع جنگ تحمیلی به دلیل مجاورت با 

جبهه هاي جنگ از روزهاي اول نقش بسیار فعال و سازنده 

ال 59 با استقرار شوراي عالی  اي را به عهده داشت. درس

دفاع و ستاد جنگ هاي نامنظم با حضور مقام معظم رهبري 

اورزي  و سردار شهید مصطفی چمران در دانشکده کشـ

،امکانات مادي و معنوي دانشگاه در اختیار رزمندگان اسلام 

قرار گرفت .

تشکیل گردان شهید چمران نقش به سزایی در ساماندهی، 

آموزش و اعزام نیروهاي رزمی تخصصی، اساتید، کارکنان و 

دانشجویان داشت .حضور و استقرار رزمندگان ستاد جنگ 

هاي نامنظم به فرماندهی شهید دکتر چمران در دانشگاه، 

همکاري انجمن اسلامی دانشجویان با شهید سید حسین 

علم الهدي در راه اندازي بسیج سپاه پاسداران اهواز از طریق 

استقرار در مساجد اهواز و تاسیس پایگاه هاي مختلف بسیج 

در مساجد جزء وظایف دانشگاه قرار گرفت.

 از رهگذر نقش آفرینی دانشگاه شهید چمران اهواز در 

جنگ، تعداد زیادي از دانشجویان و دانش آموختگان این 

دانشگاه تا رده هاي فرماندهی جنگ ارتقا یافتند که از جمله 

این افراد می توان به سردار علی شمخانی، سردار شهید 

مصدق طاهري، دکتر مهدي بخشنده، دکتر مسعود صفایی 

مقدم، دکتر مهدي قمشی، سردار شهید دکتر مجید بقایی، 

سردار شهید غلام عباس مکوندي و شهید حسین پژوهنده 

و دیگران اشاره کرد.

در طول دوران دفاع مقدس حدود 1200 نفر دانشجو از 

دانشگاه شهید چمران اهواز به جبهه ها اعزام شدند که از این 

تعداد 67 نفر شهید، 2نفر اسیر و 2نفر جاویدالاثر شدند. از 

حدود 250  نفر کارمند دانشگاه نیز که به جبهه رفتند، 

25نفر شهید، 3نفر اسیر و 2 نفر جاویدالاثر شدند.  همچنین 

اي هیأت علمی دانشگاه در دفاع مقدس  90نفر از اعضــ

شرکت داشتند که از این تعداد 3نفر شهید و 2نفراسیر 

شدند که اینها نشان دهنده بخشی از نقش دانشگاه شهید 

چمران اهواز در 8 سال دفاع مقدس می باشد. 

همه ما می دانیم گرام یداشت یاد شهیدان یک وظیفه است 

و دانشجویان باید به این باور برسند که منطق شهادت با 

منطق دانشجویی و عل ماندوزي سازگار است؛ در حقیقت علم 

. راه شهادت از راه علم جدا  و ایثار نم یتواند از هم بیگانه باشد

نیست؛ مقصد شهادت دانشجویان شهید در مسیر 

ماجراجویی و هیجا نطلبی نبود زیرا کسانی که با عرق ملی و 

رخوردار بودند که انتهاي  دینی جنگیدند، از چنان معرفتی بـ

اـ کردند؛ این راه جز با کسب  این کار را با خون خود امضـ

معرفت هرگز طی نم یشد.

بر ماست که همواره یاد و خاطره این پیونددهندگان قلم و 

ان را چراغ راهنماي  اسلحه را گرامی بداریم و در زندگی، ایش

راه خود قرار دهیم.

 22 اسفند روز بزرگداشت شهدا،یاد همه شهیدان 

خصوصا شهداي عرصه هاي علم و دانش  گرامی باد .

به مناسبت 22 اسفند روز بزرگداشت شهدا؛

به قلم دکتر قهفرخی: به یاد شهیدان خصوصا شهداي عرصه هاي علم و دانش  
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رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت 22 اسفندماه، 

روز بزرگداشت شهدا پیامی صادر کرد.

متن پیام دکتر غلامحسین خواجه به شرح زیر است:

«بسم هتعالی»

ان معاصر، اقلیم رستگاري خود را نه در انزوا و عزلت که  انسـ

در میدان آزمون و ابتلاء جستجو م ینماید. زندگی، صحن هي 

این رستگاري است، صحن هاي که به شور و شوق جویاي 

ان روزگار خویش است. ایران ما، سرزمین  جاودانگی انســــ

 . نا مهایی است که به کیمیاي شهادت، جاودانه شد هاند

جا نهاي سخاوتمندي که صحن هي «آزادي» را از نور 

«غیرت» و موسیقی «ایثار» تابناك کرد هاند.

به دقیق هي امروز، نوشتن از آ نهایی که جا نهاي ب یقرار 

خویش را به غنیمت دیدار ملکوت ارزانی نمودند، نوشتن از 

هم هي آزاد يهاست. نوشتن از هم هي جا نهایی است که 

جهان را به شرط مهربانی و صلح تاب آورد هاند.

ان، جاودانگی  شهید، شروع جاودانگی است، جاودانگی انســ

جامعه و جاودانگی جهانی که کتب آسمانی بدان بشارت داده 

بودند. ایران ما، کوهستان بلندآواز هي مردمانی است که دیوار 

ان در برابر ناجوانمردي دشمنان کوتاه نیامد و آر شوار  غیرتش

تیر مقاومت خویش را در وراي مرزهاي سرزمین مؤمن 

خویش، به چشم بدخواهان نشاندند.

خوزستان مظلوم بود و سنگفر شهاي خیابا نهاي این 

سرزمین مظلوم به لهج هي ناجوانمردي از خون شهیدانش 

. خوزستان، هشت سال طولانی، کوهی شد  سیراب شد ه بود

ار از زلزل هي اندو هبار مصیبت  که سن گسنگ این کوهســ

فرزندان خویش، خم به ابرو نیاورد. ایستاد و در مدرس هي 

اهواز و آبادان و خرمشهر درس ایستادگی را آموزاند...

«هماره باد نام و نشان شهیدان...»

پیام رئیس دانشگاه به مناسبت روز بزرگداشت شهدا؛

دکتر خواجه: شهید شروع جاودانگی انسان، جامعه و جهان است

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در نخستین کنفرانس 

بی نالمللی گردو غبار در دانشگاه شهید چمران اهواز را هحل 

ـرات این پدیده را عزم جدي تمامی  مقابله و کاهش اثـ

دستگا هها، ارائه راهکارهاي علمی و همچنین تقویت ارتباطات 

بی نالمللی دانست.

الن اجتماعات  اسماعیل نجار در افتتاحیه این همایش در س

دانشکده علوم، گفت: گرد و غبار مسئل هاي ابر بحرانی است و 

تغییر در اقلیم در وضعیت اکوسیستم تأثیر گذاشته است.

ان در طبیعت و تولید  : همچنین دخالت انســـــ وي افزود

گازهاي گلخان هاي موجب بسیاري مشکلات ازجمله تخریب 

ان  لایه ازون و افزایش گرماي زمین شده اما برخی کارشناس

معتقدند با رعایت الزامات زیســـ تمحیطی لایه ازون قدرت 

احیاي مجدد خود را دارد.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به اینکه تغیر 

اقلیم در کشور خشــ کسال یهاي ممتد را به دنبال داشته 

: این مسئله موجب تشدید پدیده گردو غبار  است، بیان کرد

شده است.

أـ  نجار افزود: گردو غبارهاي سا لهاي اخیر در کشور دو منش

داخلی و خارجی دارد و این پدیده در استان خوزستان 

آسی برسان شده و اقتصاد، صنعت، سلامت و بسیاري مسائل 

دیگر را متأثر کرده است.

وي خواستار تجمیع تمامی پژوه شها و تحقیقات درباره 

ریزگردها و پدیده گرد و غبار در کشور شد و افزود: براي 

مقابله با این پدیده لازم است برنام ههاي کوتاه مدت، 

میا نمدت و بلندمدت تدوین شود.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به وضعیت 

تالا بهاي استان خوزستان عنوان کرد: در سا لهاي گذشته 

به دلیل خشک شدن بخ شهایی از تالاب هورالعظیم براي 

فعالی تهاي نفتی، این تالاب به یکی از کانو نهاي گردو غبار 

تبدی لشده است.

ــراي حل  نجار گفت: دولت تدبیر و امید اهتمام جدي بـ

مشکل گردو غبارها در کشور دارد و ب یشک با رفع تحری مها 

شرایط براي اجراي برنام هها در این خصوص بیشتر فراهم 

خواهد شد.

گفتنی است نخستین کنفرانس بی نالمللی گردو غبار 

روزهاي 12 تا 14 اسفندماه جاري در دانشگاه شهید چمران 

اهواز برگزار م یشود.

در کنفرانس بی نالمللی گردو غبار مطرح شد؛

نجار؛ عزم جدي تمامی دستگا هها براي مقابله و کاهش اثرات ریزگردها 

دبیر کنفرانس بی نالمللی گرد و غبار گفت: این کنفرانس براي 

ئولان کشوري، استانی و  تین بار و با حضور مسـ نخسـ

کارشناسان بخ شهاي مختلف و با حضور نمایندگان کشور 

جهان در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار م یشود.

رنگار روابط  ر احمد لندي در این باره در گف توگو با خبـ دکتـ

عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این کنفرانس 

بی نالمللی 12 تا 14 اسفندماه جاري برگزار م یشود و مراسم 

افتتاحیه چهارشنبه 12 اسفندماه ساعت 8:30 در دانشکده 

علوم این دانشگاه است.

وي در خصوص علل برگزاري این کنفرانس گفت: در سال 

تان  تان خوزسـ ته بروز طوفا نهاي گرد و غبار در اسـ گذش

یاري در استان خصوصا شهرستا نهاي  مشکلات بســ

ئله مقرر  پایی ندستی استان ایجاد کرد که با توجه به این مس

شد سمیناري براي بررسی علل بروز و را ههاي پیشگیري و 

مقابله با این پدیده برگزار شود.

: در  عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد

ابتدا سازمان محی طزیست برنام هریز يهاي لازم براي برگزاري 

سمیناري در خصوص بروز گردو غبار را انجام داده بود که با 

پیگیر يهاي دکتر مقتدایی استاندار خوزستان، توافق شد این 

سمینار در خوزستان برگزار شود.

: دانشگاه شهید چمران اهواز نیز از طریق  لندي ادامه داد

معاونت پژوهشی و فناوري دانشگاه آمادگی خود را براي 

برگزاري این کنفرانس اعلام کرد که پس از توافقات انجام شد 

مقرر گردید گروه خاکشناسی دانشکده کشاورزي با همکاري 

سایر دستگا هها این کنفرانس را در دانشگاه برگزار کند.

عضو هیئ تعلمی دانشکده کشاورزي دانشگاه شهید چمران 

: در این خصوص تفاه منام هاي با سازمان  اهواز تصریح کرد

محی طزیست کشور منعقدشده که دفتر دائمی این کنفرانس 

در دانشگاه شهید چمران اهواز ایجاد شود و در سا لهاي 

آینده هر دانشگاهی در کشور میزان این کنفرانس باشد، 

نخستین کنفرانس بی نالمللی گر د  و غبار در دانشگاه برگزار م یشود
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دبیرخانه دائمی آن در دانشگاه شهید چمران خواهد بود.

ازما نهاي بی نالملل مانند بهداشت جهانی،  لندي گفت: س

فایو، سازمان ملل و همچنین سازمان زمی نشناسی کشور، 

تان نیز  منطقه آزاد اروند، سازمان آب و برق و هواشناسی اس

به عنوان برگزارکنندگان در این کنفرانس همکاري خواهند 

داشت.

: دکتر معصومه ابتکار رئیس سازمان  وي ادامه داد

محی طزیست کشور رئیس کنفرانس، دکتر حجتی عضو 

هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز دبیر اجرایی و دکتر 

علی گودرزي عضو هیئ تعلمی دانشگاه علوم پزشکی 

جند يشاپور به عنوان دبیر علمی مسئولیت برگزاري این 

کنفرانس را بر عهد هدارند.

دبیر کنفرانس بی نالمللی گردو غبار در خصوص برنام ههاي 

دو روزه این کنفرانس گفت: در روز نخست برنامه افتتاحیه با 

حضور مسئولان استانی و کشوري از سازما نهاي 

محی طزیست، سازمان جنگ لها، مراتع و آبخیزداري، دکتر 

والنتین فولتسکیو نماینده سازمان ملل و برخی دیگر از 

مسئولان و کارشناسان برگزار م یشود و بعدازظهر نیز 

کارگا ههاي تخصصی با حضور کارشناسان برپا م یشود.

: روز دوم این کنفرانس نیز مقالات ارسا لشده  لندي ادامه داد

اورزي ارائه  به این کنفرانس در دو سالن دانشکده کشـــ

م یشود.

عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: 240 

مقاله به دبیرخانه این کنفرانس ارسا لشده که از تعداد 195 

مقاله پذیر ششده است.

: همچنین در روز نخست این کنفرانس از  وي اظهار کرد

سایت مدیریت بحران استانداري خوزستان رونمایی م یشود.

گفتنی است در نخستین کنفرانس بی نالمللی گرد و غبار 

میهمانانی از کشورهاي امریکا، انگلیس، اسپانیا، پاکستان، 

عراق و صربستان حضور دارند.

همزمان با برگزاري نخستین کنفرانس بی نالمللی گردو غبار 

در دانشگاه شهید چمران اهواز و با حضور مسئولان کشوري 

ایت مدیریت بحران استانداري خوزستان  و استانی از س

رونمایی شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداري خوزستان در افتتاحیه 

این کنفرانس بی نالمللی در سالن اجتماعات دانشکده علوم، 

انی در  گفت: این سایت براي آموزش شهروندان و اطلا عرس

خصوص پدیده گردو غبار در استان را هاندازي م یشود.

: از این پس برنام ههاي ویژه مقابله با  هاشم بالدي ادامه داد

ریزگردها، تعطیلی مدارس و ادارات، برنام ههاي دستگا ههاي 

اجرایی استان در خصوص پدیده گردو غبار و سایر مسائل بر 

روي این پرتال قاب لمشاهده است.

وي افزود: پایگاه اطلا عرسانی گردو غبار استان خوزستان به 

اهده است.  ه ماکنون قاب لمشـ انی   www.dust-khz.irنش

امانه پیامکی 200061 نیز براي ارائه اطلاعات  همچنین ســ

دستگا ههاي اجرایی براي ثبت در این سایت فعال است.

افتتاحیه نخستین روز از کنفرانس بی نالمللی گردو غبار با 

انی سازمان  حضور دکتر متصدي معاون محی طزیست انس

حفاظت محی طزیست کشور، اسماعیل نجار رئیس سازمان 

مدیریت بحران کشور و جمعی از مسئولان کشوري و استانی 

و میهمانانی از کشورهاي امریکا، انگلیس، اسپانیا، پاکستان، 

عراق و صربستان برگزار شد.

این کنفرانس در روزهاي 12 تا 14 اسفندماه جاري در 

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار م یشود. 

همزمان با برگزاري کنفرانس بی نالمللی گردو غبار در دانشگاه؛

از سایت مدیریت بحران استان خوزستان رونمایی شد

معاون امور عمرانی استانداري خوزستان گفت: ورود زه 

اورزي، بوي نامطبوع برخی تولیدات صنعتی،  آ بهاي کشــ

خاکستر سوزاندن مزارع و... مشکلات بسیاري را در استان به 

اـ نترین  وجود آورده اما گردوخاك مه مترین و آسی برســ

معضل در خوزستان است.

احمد سیاحی در افتتاحیه کنفرانس بی نالمللی گردوغبار در 

سالن اجتماعات دانشکده علوم، گفت: در ابتدا مقرر شد این 

کنفرانس در تهران برگزار شود اما با پیگیر يهاي دکتر 

مقتدایی استاندار خوزستان و به دلیل بروز پدیده گردوخاك 

در خوزستان دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان نخستین 

دوره این کنفرانس شد و دبیرخانه دائمی آن به این دانشگاه 

انتقال یافت.

معاون استاندار خوزستان:

گردو خاك مه مترین معضل زیس تمحیطی در خوزستان است

http://www.dust-khz.ir
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ال در استان 53 درصد افزایش بارندگی  وي افزود: امســــ

داشتیم و بسیاري از کارشناسان معتقد بودند که در ادامه 

ال پدیده گردو خاك را نخواهیم داشت اما در دو هفته  س

گذشته به دلیل بحرانی بودن وضعیت هوا مدارس و ادارات 

استان به مدت دو روز تعطیل شد.

معاون امور عمرانی استانداري خوزستان اظهار کرد: یکی از 

وظایف دول تها ارائه خدمات به مردم است و خدمات 

ادي در تمامی بخ شها محقق  مطلوب تنها با رشد اقتصــــ

م یشود.

: استان خوزستان با تولید نفت رتبه اول  سیاحی ادامه داد

اب تولیدات نفتی رتبه چهارم را  اقتصاد کشور و بدون احتس

دارد اما مشکلات زیسـ تمحیطی وضعیت استان را بحرانی و 

نگرا نکننده کرده است.

: در استان اصفهان مشکل  تالاب گاوخونی،  وي عنوان کرد

در استان سیستان و بلوچستان کمبود آب در دریاچه 

هامون، در تهران مشکل آلودگی هوا و در استان آذربایجان 

نیز مسئله خشک شدن دریاچه ارومیه وجود دارد اما در 

استان خوزستان ب هنوعی بست هاي کامل از مشکلات 

زیس تمحیطی مانند خشک شدن تالا بها، افزایش اي سی 

آب، ورود فاضلاب به رودخانه، افزایش شوري آب سد گتوند، 

اورزي به رودخان هها، مشکلات مردم را  ورود زه آ بهاي کش

دوچندان کرده است.

معاون امور عمرانی استانداري خوزستان کنفرانس بی نالمللی 

گردوغبار را فرصتی مهم براي ارائه راهکار کاهش اثرات این 

پدیده عنوان کرد و گفت: 9 درصد اراضی آبی کشور در 

استان خوزستان وجود دارد در حالی که 29 درصد 

کانو نهاي در معرض فرسایش بادي نیز در این استان است.

: در نشست ستاد مقابله با ریزگردها در وزارت  سیاحی افزود

کشور  مطرح شد که 8درصد از کانو نهاي تولید گردو غبار 

در کشور، 2درصد در اردن، 9درصد در عربستان، 16 درصد 

در سوریه و 65 درصد در کشور عراق است اما مسئله مقابله 

با این پدیده در اولویت کاري هی چکدام از این کشورها قرار 

ندارد.

: استفاده از آخرین پژوه شهاي علمی،  وي اظهار کرد

شناسایی راهکارهاي مقابله با ریزگردها در سراسر جهان و 

ارائه راهکارهاي کوتاه مدت م یتواند در مقابله با این پدیده در 

کشور مؤثر باشد.

گفتنی است در نخستین کنفرانس بی نالمللی گردو غبار که 

روزهاي 12 تا 14 در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزاري 

انی مدیریت بحران استانداري  ایت اطلا عرس م یشود، از س

خوزستان با حضور مسئولان کشوري و استانداري رونمایی 

شد.  

محققان دانشگاه شهید چمران اهواز موفق شدند براي 

نخستی نبار در کشور دانش فنی و فناوري طراحی و ساخت 

نوعی از سلو لهاي خورشیدي فیلم نازك مبتنی بر سیلیکن 

آمورف هیدروژنه را تولید و نمون ههاي آزمایشگاهی آن را با 

موفقیت آزمایش کنند.

ی با عنوان  روژه تحقیقاتـ این موفقیت در ادامه اجراي یک پـ

«طراحی و ساخت سلو لهاي خورشیدي سیلیکن آمورف 

هیدروژنه » براي شرکت برق منطق هاي خوزستان با مدیریت 

دکتر عبدالنبی کوثریان دانشیار گروه برق دانشکده مهندسی 

لو لهاي خورشیدي  حاصل شد و به تولید موفقی تآمیز س

موسوم به فیلم نازك- نژاد دوم- براي اولی نبار در کشور 

انجامید.

ثبت طرح در معاونت علمی و فناوري ریاس تجمهوري

روژه روي فناور يهاي  ریان با بیان ای نکه در این پـ دکتر کوثـ

لو لهاي خورشیدي thin filmاز نوع سیلیکن  تولید س

آمورف هیدروژنه کار شده است، اظهار کرد: تا کنون در 

کشور در زمینه تولید این نوع از سلو لهاي خورشیدي و 

فناور ي طراحی و ساخت آن کار نشده است.

ان کرد: این طرح در معاونت علمی و فناوري  وي خاطرنشــ

ریاس تجمهوري به ثبت رسیده و داراي کد شناسایی است، 

اخص با حمایت مادي و  اکنون نیز ب هعنوان یک طرح شــــ

معنوي شرکت برق منطق هاي خوزستان در حال اجرا است.

بازطراحی سامان هها در بوم یترین حالت ساخت

این پژوهشگر با بیان ای نکه کاري که در این آزمایشگاه 

تحقیقاتی انجام شد بازطراحی سامان هها براي ایجاد بوم یترین 

حالت ساخت این نوع از سلو لهاي خورشیدي بوده است، 

اس نیاز و با توجه به  گفت: تا حد ممکن تمام سامان هها بر اس

مواد در دسترس بومی شد هاند؛ چند دانشجوي دکتراي 

دانشگاه کارهاي تحقیقاتی مرتبط با پایا ننام ه خود را در این 

مرکز انجام دادند و تقریباً جزء به جزء سیست مها را بازطراحی 

و مشخص ههاي موردنظر را ایجاد کردند.

اسیت کار این سامان هها و وجود  کوثریان با اشاره به حســــ

گازهاي بسیار سمی، خطرناك و انفجاري در فرآیند تولید 

این مواد، تصریح کرد: در بخ شهاي مختلف این فرآیند از 

گازهاي سایلان، هیدروژن، فسفان و د يبوران استفاده 

م یشود که در صورت بروز کوچکترین اشتباه و نشتی یا 

امانه را با خطر انفجار  دقی قنبودن تنظیمات، م یتواند کل سـ

مواجه کند.

اسی تها چندین سال با دقت و  وي افزود: با توجه به این حس

ظرافت خاصی روي جزء به جزء این سامانه کار شده است 

که همه اجزاء کاملاً قابلیت مهار پیدا کرد هاند و توانستیم 

گازهاي واکنشگر را با دقت به سمت رآکتورها هدایت کنیم.

سامانه منحصر به فرد ساخت سلو لهاي خورشیدي در 

کشور

لو لهاي خورشیدي فیلم  اخت س مدیر پروژه طراحی و س

اخت  امانه از نقط هنظر فناوري و س نازك با بیان ای نکه این س

: آماد هکردن و  در کشور منحصر به فرد است، عنوان کرد

بازطراحی سیست مها عمده وقت تیم را به خود اختصاص داد 

الات و ایم نسازي سامان هها حداقل سه سال به  و نصب اتص

طول انجامید زیرا تســ تهاي بسیار متعدد و دقیق براي 

اطمینان از ایم نبودن سیستم لازم بود.

کوثریان با اشاره به ای نکه طراح یها چند بار تغییر داده شد تا 

ایمنی حداکثري حاصل شود، گفت: خوشبختانه پس از 

صرف مدت زمان طولانی و رفع مشکلات فنی، بهم نماه 

امسال توانستیم شرایط مختلف موردنیاز براي ساخت سلول 

خورشیدي فیلم نازك مبتنی بر سیلیکن آمورف هیدروژنه را 

ایجاد کنیم.

ال 90 طی یک طرح تحقیقاتی با  وي با بیان ای نکه ســـــ

شرکت برق منطق هاي خوزستان، پروژه طراحی و ساخت این 

: در آن  نوع از سلو لهاي خورشیدي کلید زده شد، اظهار کرد

شرایط هم از نظر مادي و معنوي حمایت خوبی صورت 

گرفت اما بازطراحی سامان هها و سیستم ایمنی آن حداقل سه 

سال طول کشید تا عملیاتی شود.

این استاد دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص فناوري 

لول در  لو لها، عنوان کرد: این ســــ اخت این ســـ ســـ

رآکتورهاي«پی-اي-سی-وي-دي»( PECVD) و 

اسپاترینگ تحت شرایط خاص ساخته شده و داراي ساختار 

پی-آي-ان(pin) است و در بررســ یهاي اولیه پارامترهاي 

قابل قبولی از خود نشان داده است.

انی در  کوثریان افزود: سامانهPECVDبراي انجام لای هنشــــ

محیط پلاسما استفاده می شود اما باید با گازهاي خطرناکی 

ازگار م یشد به همین دلیل براي  که در اختیار داشتیم س

بهین هسازي اصلاحاتی روي آن انجام شد تا کاملاً با فناوري 

موردنیاز سازگار شود. در سیستم اسپاترینگ نیز بخشی از 

ال براي ITO (یک  لای هها رسوب داده م یشود؛ لای ههاي اتص

لایه اکسید هادي شفاف) نیز به روش اسپاترینگ ایجاد 

م یشوند و سپس لای ههاي اصلی در سیستم  pinدر محیط 

پلاسما تشکیل م یشود.

هدف آتی تی م تحقیقاتی؛ بهین هسازي مشخصات و 

هدایت پروژه به سمت تولید نیم هصنعتی

براي اولی نبار در کشور انجام شد؛

موفقیت محققان دانشگاه شهید چمران در طراحی و تولید فناوري ساخت سلو لهاي خورشیدي
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 i ،p  وي با بیان ای نکه این سلول داراي سه لایه عمده نوع

و   n است، گفت: باتوجه به ای نکه در تسـ تهاي انجا مشده 

حداقل نتایج موردانتظار حاصل شده است اکنون در حال کار 

روي بهبود خواص و بهین هسازي سیستم هستیم و هدف 

ات سلول و هدایت  بعدي تیم تحقیقاتی بهین هسازي مشخص

پروژه به سمت تولید نیم هصنعتی خواهد بود.

این پژوهشگر با معرفی سامان ههاي مورد استفاده و چگونگی 

راي ایجاد لای ههاي نانومتري و  : بـ را هاندازي آ نها اظهار کرد

میکرومتري لازم به دستگا ههاي پیشرفت هاي مانند دستگاه 

رسوب بخار شیمیایی  به کمک پلاسما ( PECVD)و دستگاه 

انی کند و پاش (Sputtering) نیاز بود. بدنه اولیه  لای هنشـ

ازي و با  کمترین   امان هها با حداکثر قابلیت بوم یســ این سـ

ارزبري ممکن توسط یکی از شرک تهاي نوپاي داخلی 

ساخته شد.

تغییرات و اصلاحات اساسی سامان هها در طول چهار 

سال ب هدلیل مشکلات ایمنی

اـ ندادن  کوثریان ادامه داد: این سامان هها در عمل به دلیل نشـ

ضع فهاي جدي در آزمو نهاي متعدد براي ایجاد قابلی تهاي 

عملیاتی و ب هویژه غلبه بر مشکلات مرتبط با ایمنی دستگا هها 

و مواد خطرناك مورد استفاده در آ نها، توسط تیم تحقیقاتی 

سلو لهاي خورشیدي دانشگاه شهید چمران مورد بازطراحی 

اساسی قرار گرفتند و در طول بیش ازچهار سال اصلاحات و 

تغییرات بسیار مهم و قابل توجهی بر روي سیست مها انجام 

امان هها تا مرز عملیات یشدن ارتقا داده  شد ب هگون هاي که س

شدند.

امل گازهاي خورنده،  وي با بیان ای نکه مواد اولیه لازم شـــ

بسیارخالص، اشتعا لزا و سمی بود، تصریح کرد: براي کنترل 

و استفاده ایمن  از این گازها به  تمهیدات ویژ هاي نیاز بود؛ 

ار به داخل دستگا هها و  انتقال گازها  از کپسو لهاي پرفشـ

همچنین دفع ب یخطر گازهاي مصر فنشده نیز از جمله 

چال شهاي اساسی بود.

: با توجه به اراده تیم  ی عنوان کرد روژه تحقیقاتـ مدیر این پـ

ــــر روحیه خودباوري و اعتقاد به  ـــی و با تکیه بـ تحقیقاتـ

ی، با انجام تحقیقات و مطالعات  قابلی تهاي بومی و خودکفایـ

فنی قوي و روزآمد، عملیات طراحی و پیاد هسازي سیستم 

انتقال گازها و ایم نسازي سامان هها، با تلا شهاي شبان هروزي 

محققان تیم آزمایشگاه سلو لهاي خورشیدي به بهترین و 

ایم نترین شکل ممکن به انجام رسید و موردبهر هبرداري قرار 

گرفت.

لو لهاي خورشیدي داراي چهار  کوثریان با بیان ای نکه سـ

نسل یا بهتر بگوئیم چهار نژاد  Generationاست، گفت: 

لو لهاي  هرکدام از این انواع داراي مزی تها و معایبی است. س

خورشیدي نژاد اول مبتنی بر سیلیک نهاي کریستالی است 

که موفقی تهاي خوبی را کسب کرد ه است اما بسترها و 

زمین ههاي خاص کریستالی نیاز دارد.

مزی تهاي سلو لهاي خورشیدي فیلم نازك نسبت 

به سیلیک نهاي کریستالی

وي ادامه داد: نوع دوم مبتنی بر فناوري فیلم نازك است که 

اکنون در حال کار روي آن هستیم و روي سیلیکن آمورف 

ساخته می شود؛ این نوع از سلو لهاي خورشیدي نسبت به 

نژاد اول از برخی جنب هها داراي محاسن عمد هاي است. اول 

آ نکه روي زمین ههاي بسیار ارزان و انعطاف پذیر مانند شیشه 

اخته م یشود در حال یکه نژاد اول باید روي  و پلاستیک س

ساختارهاي کریستالی ساخته شود البته راندمان آن نسبت 

به این نوع پایی نتر است.

: همچنین این نوع از سلو لهاي  این پژوهشگر اضافه کرد

خورشیدي در دماي بالا عملکرد بهتري نسبت به 

ان م یدهند و حتی  سیلیک نهاي کریستالی از خود نشــ

راندمان آ نها در دماهاي بالاتر افزایش م ییابد در حال یکه در 

نوع اول راندمان ب هشدت افت م یکند؛ یکی از انگیز ههاي تیم 

ازگاري آن با شرایط  براي انتخاب این نوع تکنولوژي نیز س

اقلیمی منطقه است که بتوان قابلی تهاي آن را بهبود بخشید 

و قابل رقابت کرد.

لول  لول، توضیح داد: س اختار این س کوثریان با اشاره به س

داراي یک بستر و زیرلایه ب هعنوان نگهدارنده لای ههاي اصلی 

است که براي این منظور از یک شیشه معمولی تخت 

احت 19  مستطیل شکل با ضخامت یک میلیمتر و مســ

سانتیمتر مربع استفاده شده است. ویژگی استفاده از این نوع 

بستر شیشــ هاي یکی از مزایاي مهم این فناوري است که 

باعث ارزا نشدن محصول نهایی خواهد شد.

ال جلویی و پشتی  وي با بیان ای نکه سلول داراي دو اتصـ

ال بالایی  است، افزود: از یک لایه رساناي شفاف ب هعنوان اتص

لول استفاده  براي دسترسی الکتریکی به یکی از طرفین س

شده است که این لایه یک رساناي الکتریکی است و در عین 

حال ب هراحتی با تضعیف ناچیز نور خورشید را  از خود عبور 

انی اکسید ایندیم- قلع  م یدهد؛ این لایه به کمک لای هنشـ

(ITO) با دستگاه کند و پاش روي شیشه زیرلایه ایجاد شده 

است.

فناوري طراحی و تولید سلو لهاي خورشیدي فیلم نازك

لو لهاي  اخت ســــ مدیر پروژه تحقیقاتی طراحی و ســـ

خورشیدي تصریح کرد: لایه پنجره از جنس سیلیکن آمورف 

هیدروژنه نوعp با تشکیل پلاسماي مناسب درون رآکتور 

رسوب بخار شیمیایی به کمک پلاسما(PECVD) ، با وارد 

لی و  ایلان و هیدروژن ب هعنوان گازهاي اص کردن گازهاي س

گازد يبوران به عنوان گاز آلایشگر با روشی بسیار  دقیق و 

کنتر لشده ساخته شده است.

کوثریان افزود: لایه جاذب از جنس سیلیکن آمورف 

ایلان و هیدروژن در  هیدروژنه ذاتی با وارد کردن گازهاي س

شرایط مناسب تشکیل پلاسما ب همنظور ایجاد ضخامت و 

پارامترهاي مطلوب تشکیل و لایه اتصال کاتد نیز از سیلیکن 

آمورف هیدروژنه نوع n  در رآکتور PECVDو با وارد کردن 

لی و گاز  ایلان و هیدروژن ب هعنوان گازهاي اصـ گازهاي سـ

فسفاین ب هعنوان گاز آلایشگر ساخته شد.

ال زیرین گفت: این لایه  وي در خصوص ساخت لایه اتصـ

م یبایست داراي هدایت الکتریکی بالا و بازتابگر خوبی  براي 

لول را فراهم و از  نور باشد تادسترسی الکتریکی به زیر س

لول جلوگیري کند که باکمک  خروج نور خورشید از ســ

انی نقره با دستگاه کندوپاش ساخته و از این لایه  لای هنشـــ

جریان الکتریسیته تولیدي استخراج م یشود.

ان کرد:  این استاد دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشــ

تنظیم پارامترهاي هر کدام ازاین لای هها از قبیل نسبت 

ترکیب، ضخامت، دماي لای هنشانی و میزان غلظت ناخالصی 

نقش مهمی در خواص سلول خورشیدي نهایی ایفا م یکند.

کوثریان در خصوص نوع سوم و چهارم این سلو لها بیان 

اخته م یشود و  : نژاد سوم عمدتأ روي موارد پلیمري س کرد

نوع چهارم هم ترکیبی است؛ با توجه به ای نکه این فناور يها 

در عرض همدیگر هستند بهتر است براي توصیف آن ب هجاي 

نسل از واژه «نژاد » استفاده شود.

امکان ورود به فاز تولید نیم هصنعتی درصورت 

حمایت متولیان فراهم است

لو لهاي خورشیدي را  وي با بیان ای نکه ما دانش ساخت س

در کشور تولید کردیم و در حال پیشرفت و بهین هسازي آن 

هستیم، گفت: در صورت اعلام درخواست شرک تها و 

لو لها را در فاز  ازما نهاي متولی امر م یتوان تولید این سـ س

نیم هصنعتی در رآکتورهاي بزرگتر آغاز کرد و از محاسن این 

لو لها را در مقیاس  فناوري نیز این است که م یتوان این س

بسیار بزرگ حتی یک مترمربع تولید کرد مشروط بر آ نکه 

رآکتور بزرگ شود در حال یکه با استفاده از فناور يهاي دیگر 

سلو لها باید در سایز کوچک ساخته شود.

این پژوهشگر در خصوص کارهاي انجا مشده در دیگر 

دانشگا هها و مراکز تحقیقاتی کشور، اظهار داشت: ب هصورت 

پراکنده کارهایی انجام م یشود اما تاکنون گزارش رسمی از 

نتایج این مطالعات ارائه نشده و خروجی خاصی نداشته است.

کوثریان درباره وارد کردن فناوري نیروگا ههاي خورشیدي 

خانگی به کشور نیز با بیان ای نکه اصلا چنین اقدامی را قبول 

: باید در زمینه تولید فناوري سرمای هگذاري  ندارم، تصریح کرد

و نیروي متخصص تربیت کنیم؛ اکنون دانشگاه در حال 

تربیت نیروي متخصص و فناور است و این دانش به 

نس لهاي بعد منتقل می شود.

اشباع بازار جایی براي کارهاي تحقیقاتی باقی نم یگذارد

وي با تأکید بر ای نکه اگر کشور بخواهد پیشرفت کند باید 
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تحصیلات تکمیلی در زمین ههاي فنی گسترش یاید، افزود: 

این افراد م یتوانند سازنده ابزارهاي پیشرفته تکنولوژیکی 

باشند اما وقتی بازار اشباع شود جایی براي کارهاي تحقیقاتی 

باقی نم یماند.

این پژوهشگر همچنین با انتقاد از برخی قراردادهاي تجاري 

ایران با کشورهاي دیگر، این اقدامات را مایه نگرانی براي 

محققان و اساتید دانشگا هها دانست و گفت: بسیاري از این 

قراردادها بازار کشور ما را ب هرایگان در اختیار کشورهاي دیگر 

قرار م یدهد و فضا براي کارهاي تحقیقاتی بسته م یشود.

: البته خوشبختانه این طرح در وزارت نیرو جا  کوثریان افزود

افتاده و ب هدلیل آ نکه همگام با تکنولوژ يهاي روز دنیا است، 

مورد توجه مسئولان این بخش قرار گرفته است.

ی،  ربنایـ ی زیـ زوم توجه به کارهاي تحقیقاتـ وي با تأکید بر لـ

اظهار داشت: اکنون هزینه انرژي از طریق سوزاندن 

ادي و دیگر هزین ههاي  سوخ تهاي فسیلی خواه از نظر اقتص

جانبی و عوارض آن از لحاظ مسائل زیسـ تمحیطی، در حال 

افزایش است؛ از سوي دیگر انرژي خورشیدي جزو انرژ يهاي 

پاك و دوستدار محی ط زیست است و با توجه به تحقیقات در 

حال انجام در دنیا، هزین ههاي ساخت، تولید و بهر هوري آن در 

حال کاهش است.

لزوم سرمای هگذاري و اعمال سیاس تهاي تشویقی 

براي توسعه این فناوري

مدیر پروژه طراحی و ساخت سلو لهاي خورشیدي دانشگاه 

شهید چمران اهواز با ابراز امیدواري از ای نکه در آینده نزدیک 

تولید انرژي از طریق سلو لهاي خورشیدي نسبت به 

سوخ تهاي فسیلی مقرون به صرف هتر و تولید برق از طریق 

احتراق این سوخ تها غیرقابل توجیه خواهد شد، عنوان کرد: 

اخت این  با توجه به این موضوع اگر از فناوري طراحی و س

سلو لها عقب بمانیم در آینده براي جبران آن باید هزین ههاي 

بسیار بالاتري را متحمل شویم.

کوثریان با اشاره به لزوم سرمای هگذاري بر ساخت این سلو لها 

و پشتیبانی مادي و معنوي از سازندگان و تولیدکنندگان 

فناوري آن، گفت: اگر بتوانیم چنین کاري را انجام دهیم 

آینده از آن ما خواهد بود ضمن آ نکه بسیاري از کشورهاي 

منطقه نیز م یتوانند بازار خوبی براي ما باشند و قدرت 

ادي و تکنولوژیکی آن  سیاسی کشور را در کنار قدرت اقتص

بالا ببرند.

ان کرد: در حال حاضر اعمال سیاس تهاي  وي خاطرنشــــ

تشویقی و مکانیز مهاي حمایتی در این زمینه از سوي دولت 

اخت  لازم است اما در آینده با توجه به روند نزولی هزینه س

این سلو لها مقرون به صرفه خواهد شد، البته اگر جنب ههاي 

ائل زیســ تمحیطی نیز در نظر  دیگر این فناوري مانند مسـ

گرفته شود نسبت به سوخ تهاي فسیلی قابل قیاس نیست.

سرمای هگذاري 400 میلیون تومانی براي را هاندازي آزمایشگاه 

سلو لهاي خورشیدي

این استاد دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به 

سرمای هگذاري 400 میلیون تومانی براي را هاندازي آزمایشگاه 

تحقیقاتی سلو لهاي خورشیدي دانشگاه در سال 90، ارزش 

معنوي این آزمایشگاه را بسیار فراتر از مسائل مادي دانست و 

با بیان ای نکه مدیری تهاي دانشگاه نیز در این مدت کمابیش 

از تیم تحقیقاتی حمایت کردند، گفت: این آزمایشگاه در واقع 

م یتواند یک مرکز تحقیقاتی بی نرشت هاي از تخصــــ صهاي 

مختلف برق، شیمی، فیزیک، مکانیک، مواد و ... باشد که 

دانشجویان مختلف پروژ ههاي پایا ننامه خود را در این مرکز 

انجام دهند.

کوثریان همچنین با اشاره به ای نکه مطالعات در خصوص 

سلو لهاي خورشیدي در دانشگاه شهید چمران از سال 87 و 

ان کرد: کار  با انجام پایا ننام ههاي متعدد آغاز شد، خاطرنشــ

تحقیقاتی حاضر به طور مشخص به سرپرستی اینجانب با 

ارکت دو نفر از دانشجویان دکتراي این دانشگاه، آقایان  مش

جبار گنجی و علیرضا کرام تزاده، انجام شد و نتایج تحقیقات 

ی نیز به  ب هزودي در قالب مقاله در مجلات معتبر بی نالمللـ

چاپ خواهد رسید.

وي تصریح کرد: در حال حاضر بزرگترین  مانع سر راه ورود 

فراگیر برق خورشیدي به شبک  ههاي تولید نیرو، هزینه نسبتاً 

بالاي را هاندازي اولیه آن است از این رو محققان کاهش بهاي 

تما مشده پان لهاي خورشیدي را ب هعنوان یک پارامتر مهم و 

تعیی نکننده براي بازار انرژي مورد پژوهش قرار م یدهند.

ایران؛ بیشترین پتانسیل بهر هبرداري کارآمد از 

فناوري سلو لهاي خورشیدي

این استاد دانشگاه شهید چمران اهواز با مقایسه سلو لهاي 

خورشیدي فیلم نازك نسبت به سایر سلو لهاي خورشیدي، 

لو لها در دورنماي جهانی نقش مهمی در  : این س اظهار کرد

جایگزین کردن انرژ يهاي تجدیدشونده، پاك و ایمن ب هجاي 

سوخ تهاي فسیلی و سایر منابع انرژي ناسالم ایفام یکنند.

کوثریان اضافه کرد: کشور ما در گستره وسیعی داراي میزان 

انرژي دریافتی بسیار زیادي از خورشید است و از این نظر در 

زمره کشورهاي با بیشترین پتانسیل بهر هبرداري کارآمد از 

این منبع انرژي قرار دارد.

لو لهاي  اخت این نوع از س وي افزود: بوم یشدن فناوري س

خورشیدي، نوی دبخش آیند هاي روشن در عملیات ی کردن این 

پتانسیل و کاهش وابستگی کشور به سوخ تهاي فسیلی 

خواهد بود که از خروج ارز هنگفت از کشور جلوگیري 

م یکند.

: از سوي دیگر در صورت حمایت و  کوثریان تصریح کرد

سیاستگذاري درست، کشور م یتواند به صادرکننده این 

محصول و جذب منابع ارزي قابل توجه تبدیل شود و مه متر 

آ نکه دستیابی به فناور يهاي روز دستاورد مهمی است که 

کشور را قادر به رقابت در عرصه فناور يهاي برتر خواهد کرد.

اعضاي هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز در سومین 

دوره اعطاي جایزه کتاب سال خوزستان با کسب 10 عنوان 

برگزیده و شایسته تقدیر از مجموع 23 عنوان، بیشترین 

عناوین در بخ شهاي مختلف را به خود اختصاص دادند.

ال خوزستان که در  در مراسم سومین دوره جایزه کتاب س

اي  تالار مهتاب کتابخانه مرکزي استان برگزار شد،  اعضـــ

هیئ تعلمی دانشگاه بیشترین عناوین برگزیده و شایسته 

تقدیر را کسب کردند.

بر اساس اعلام دبیرخانه این جشنواره از مجموع 257 اثر 

الی مطابق نظر هیئ تداوران 190 اثر شرایط ورود به  ارس

بخش مسابقه را داشتند که پس از داوري آثار در 11 بخش 

لی و 45 بخش فرعی، در مجموع 23 اثر ب هعنوان  اصــــــ

برگزیده و شایست هتقدیر معرفی شدند و از صاحبان این آثار 

تجلیل شد.

از دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش روانشناسی و علوم 

ازند هگرایی،  تربیتی در زمینه تعلیم و تربیت، کتاب « ســــ

روانه ولوي  ربیت » تألیف دکتر پـ دیدگاه نویی در تعلیم و تـ

عنوان شایسته تقدیر را کسب کرد که هیئ تداروان در این 

بخش اثري را حائز عنوان برگزیده ندانست.

انی نیز در زمینه ترجمه کتاب  در بخش ادبیان و علوم انسـ

«مسائل کاربردي ترجمه شفاهی» اثر دکتر عباس امام حائز 

عنوان شایسته تقدیر شد.

تقدیر از هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران در جایزه کتاب سال خوزستان
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همچنین در بخش ترجمه در زمینه اقتصاد و مدیریت کتاب 

ادسنجی مقدماتی»تألیف امیرحسین  «روش نوین در اقتص

منتظرحجت ب هعنوان اثر شایسته تقدیر معرفی شد.

در زمینه ریاضیات نیز کتاب « مثا لهاي نقض در 

اـ بهاي دیفرانسیل و انتگرال » از رستم محمدیان  حسـ

شایسته تقدیر شد.

در زمینه زیســـ تشناسی ترجمه کتاب « ویرو سشناسی، 

اصول و کاربردها  » از دکتر محمد رعایای یاردکانی ب هعنوان 

شایسته تقدیر معرفی شد.

ال خوزستان  در حوزه علوم اجتماعی نیز جایزه کتاب سـ

ب هطور مشترك در زمینه حقوق براي کتاب « جایگاه قانون 

روابط موجر و مستأجر » به پزمان محمدي اعطا شد.

کتاب « مقدم هاي بر ایمنی در آزمایشگاه شیمی » اثر دکتر 

ال  محمد جواهریان نیز حائز عنوان کتاب برگزیده ســــــ

خوزستان در زمینه شیمی شد.

در بخش فنی و مهندسی در زمینه زمی نشناسی کتاب 

»تألیف  «طوفا نهاي گردوغبار ایران از دیدگاه زمی نشناسی

اـ زراسوندي ب هعنوان اثر برگزیده معرفی و  دکتر علیرضــ

تجلیل شد.

همچنین در بخش ویراستار نمونه، از دکتر قدرت قاسم یپور 

براي ویراستاري کتاب « مقدم هاي بر ایمنی در آزمایشگاه 

شیمی » با عنوان شایسته تقدیر تجلیل شد.

ارات دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با مدیریت علی  انتش

شفیعی، توانست در بخش ناشران نمونه عنوان شایسته 

تقدیر را به خود اختصاص دهد.

فیعی نماینده مردم  ید علی شــ در این مراسم آی تاالله ســ

اره به آیه«فویل  تان در مجلس خبرگان رهبري، با اشـ خوزسـ

للذین یکتبون الکتاب بایدیهم ثم یقولون هذا من عنداالله» اظهار 

تقات آن  : واژ ههاي کتاب، کتابت، کاتب، مکاتبه و دیگر مش کرد

ود آن  همه به یک اصل برم یگردد و آن نوشتن است اما مقصـ

نوع نوشته و نگارش است که تثبیت و ماندگار م یشود.

وي خاصیت و ویژگی نوشتن را تثبیت و ثبات آن براي 

نســــ لها، قر نها و دهرها، حفظ محتواي خود و انتقال به 

: قداستی که براي کتاب وجود  نس لهاي آتی دانست و گفت

دارد و اهمیت آن ب هواسطه ثبات در مطالبی است که به 

رشته تحریر در م یآید.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبري با اشاره به 

مفهوم کتابت در آیه 79 سوره بقره، تصریح کرد: از این آیه 

تنباط می شود کتابت آن چیزي است که اگر از جانب  اس

خداوند باشد م یتوان گفت که خدایی است و خداوند هم خود 

حافظ بقا و ثبات آن است اما اگر کسی از جانب خود چیزي 

بت دهد مرتکب بزرگترین  بنویسد و آن را به خداوند نســ

جنایت شده است ویل و واي خداوند بر او مترتب است.

شفیعی با نقل خاطر هاي از بازدید خود از موزه جهانی مصر و 

آثار و سن گنوشت ههاي موجود در آن، بعد تاریخی آثار و 

: فایده کتابت این  نوشت هها را مورد توجه قرار داد و افزود

است که م یتوانند از احوالات گذشتگان مطلع شوند و آن را 

براي آینده نیز مورد استفاده قرار دهند؛ اهمیت کتاب و 

کتابت از ثبات در مطالب است که براي قر نها و نســــ لها 

باقی م یمانذ و از این جهت باید کتاب بسیار تقدیر کرد.

وي با بیان ای نکه مسئله علم، فرهنگ و معرفت از طریق 

کتاب و کتابت در استانی با شرایط و ویژگ یهاي خاص 

مانند خوزستان در خور کمال ملاحظه و مداقه است، 

: نویسندگان کتاب نباید ناامید باشند و اگر  خاطرنشان کرد

کتاب آ نها دیر به صحنه وارد شود اما در نهایت جاي خود 

را پیدا م یکند.

همچنین در این مراسم فر جاالله خبیر معاون سیاسی و 

اجتماعی استاندار خوزستان، برگزاري این مراسم براي 

تجلیل از فرهیختگان و اهل قلم را بسیار ارزشمند خواند و 

اظهار کرد: امیدواریم برگزاري این مراسم دیگر با تأخیر 10 

ساله مواجه نشود و هرسال در موقعیت زمانی و مکانی 

مشخص شاهد برگزاري چنین مراسمی باشیم که از همه 

فرهیختگان در حوز ههاي مختلف تقدیر شود که حق هم 

همین است.

وي با بیان ای نکه میان آ نها که قلم مـــــــ یزنند و کتاب 

م ینویسند با دیگران تفاوتی وجود دارد، تصریح کرد: تفاوت 

اسی این افراد با دیگران این است که از این توانمندي،  اس

استعداد و ظرفیت برخوردار هستند تا آموخت هها، اندیشـ هها، 

یافت هها، دانش، تجربیات و افکار خود در زمین ههاي مختلف 

پژوهشی و علمی را به رشته تحریر درآورند و آن تجربه و 

دانش را به در اختیار عموم قرار دهند و به دیگران منتقل 

کنند و نقش کتاب نیز همین است.

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار خوزستان با ابراز 

ال جاري شهر اهواز با همت همه  خرسندي از ای نکه در س

مسئولان و دس تاندرکاران ب هعنوان پایتخت کتاب ایران 

برگزیده شد، افزود: البته از این موضوه نیز متأسف هستیم 

که نتوانستیم اهواز را ب هعنوان کاندید پایتخت جهانی کتاب 

مطرح کنیم.

ان کرد: شاید زمان بیشتري نیاز است که  خبیر خاطرنشـ

اي مناس بتري از حیث تولید و  خود را تجهیز و آماده و فض

نشر کتاب و کتابخوانی در خوزستان فراهم کنیم که مطمئناً 

اگر چنین اراد هاي ایجاد شود تحقق آن دور از ذهن نیست.

وي با بیان ای نکه گرایش مردم به کتابخوانی، رشد علم و 

فضیلت م یتواند بسیاري از ناهنجار يها را در جامعه کاهش 

: شرایط یک جامعه کتابخوان با جوامع  دهد، عنوان کرد

دیگر متفاوت است و صحن ههایی که در آن تصویر م یشود 

نیز دربردارنده مفاهیم مهر، عطوفت، بردباري، انسجام، 

وحدت و دیگر ارز شهایی است که از کتاب برآمده است.

همچنین در این مراسم همایون قنواتی مدیرکل فرهنگ و 

اله میان  اره به تأخیر 10 س ارشاد اسلامی خوزستان، با اش

: استمرار هر جریان  دوره دوم و سوم این جشنواره، گفت

فرهنگی به رشد و بالندگی فضاي علمی و اندیشـ هورزي در 

جامعه قطعاً کمک خواهد کرد.

وي به انتخاب اهواز ب هعنوان پایتخت کتاب کشور در سال 

جاري اشاره کرد و افزود: فعالی تهاي بسیاري در این زمینه 

اید پنجمین  ال شـ انجام شد و مراسم جایزه کتاب سـ

جشنوار هاي است که در انی حوزه برگزار م یشود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با بیان ای نکه در 

نشس تها و رونمایی کتا ب نیز فاصله بسیار خوبی نسبت ب ه 

دور ههاي قبل ایجاد شده است، افزود: بیش از 54 نشست و 

رونمایی از کتاب در اهواز و تعداد زیادي نیز در شهرستا نها 

برگزار شد که موجب شد ارتباط با جامعه فرهیخته بیش از 

گذشته شود.

قنواتی اتفاق دیگر در این حوزه را ارتقاي یازد هپل هاي اهواز از 

جایگاه 21 به دهم تولید کتاب کشور عنوان کرد و ادامه داد: 

ال دســ تیابی به جایگاه دهم از نظر تولید،  در طول ی کس

تعداد چاپ و تیراژ کتاب مرهون تلا شها و فعالی تهاي اهل 

فرهنگ و قلم در خوزستان است که امیدوارم در سال آینده 

با رفع برخی مشکلات این روند بهبود یابد.

وي مشکل اصلی حوزه کتاب در خوزستان را در بخش 

: در حوزه تولید کتاب و علم  چاپ و نشر دانست و گفت

کمترین مشکلی در استان وجود ندارد اما بخش عمد هاي از 

نویسندگان و ناشران استان آثار خود را در تهران یا 

انند که این امر از سرانه  استا نهاي دیگر به چاپ م یرس

تولید کتاب در خوزستان کم م یکند و متأسفانه دو برابر 

کتا بهایی که در اهواز چاپ م یشود در تهران و استا نهاي 

دیگر به چاپ م یرسد.

اد اسلامی خوزستان همچنین به  مدیرکل فرهنگ و ارش

رشد 10 برابري در خرید کتاب نسبت به سال گذشته اشاره 

: مبناي خرید نیز آثار تولیدي در استان  کرد و اظهار داشت

یا منتشرشده توسط ناشران استان است.

قنوانی مسئله دوم در چاپ کتاب را وجود حلق ههاي مفقوده 

: باید تکنولوژي چاپ  در صنعت چاپ عنوان و تصریح کرد
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در استان پیشرفت کند و بتوانند هزین ههاي پاپ را کاهش 

دهد که این امر م یتواند در رفع مشکلات حوزه کتاب 

استان مؤثر باشد.

وي با بیان ای نکه هم در حوزه تولید علم، کتاب و اندیشه 

بخش قابل توجهی از ادبیات معاصر توسط نویسندگان 

خوزستانی تولید م یشود، از برنامه این ادار هکل براي 

ان  تأسیس بنیاد ترجمه در خوزستان خبر داد و خاطرنشــ

: با توجه به ظرفیت ترجمه متون معتبر عربی به فارسی  کرد

و برعکس، این برنامه در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان تولید این آثار و 

ــر از هم را در  ــرهن گهاي متأثـ تعامل و گف توگوي بین فـ

کاهش بخشی از آسی بهاي فرهنگی تأثیرگذار دانست و از 

برگزارکنندگان مراسم جایزه کتاب سال استان قدردانی کرد.

همچنین در این مراسم ساکی دبیر سومین جشنواره جایزه 

ال خوزستان، اظهار کرد: این جایزه در 11 بخش  کتاب س

اصلی و 45 بخش فرعی آثار را مورد بررسی قرار داده است.

وي با بیان ای نکه معیارهاي کلی بررسی آثار منطبق بر 

ال جمهوري اسلامی در نظر  استانداردهاي کلی کتاب س

گرفته شده است، افزود: تأثیرگذاري در ارتقاي سطح علمی 

اختار و  و فرهنگی استان، تازگی و نوآوري در موضوع، سـ

اختار،  پرداخت و نگاه کتاب، رعایت استانداردها در ســ

فصـ لبندي، نگارش و دستور زبان کتاب، رعایت استانداردها 

در ذکر منابع و مأخذ در آثار تحلیل و پژوهشی، بهر همندي 

از قدرت تحلیل و استنتاج منطقی و ... از مه مترین 

معیارهاي ارزیابی آثار است.

دبیر سومین جشنواره جایزه کتاب سال خوزستان تصریح 

کرد: در مجموع 257 اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد 

که 19 اثر واجد شرایط ورود به بخش مسابق تشخیص داده 

شدند و پس از داور يهاي انجام شده تعدادي از آثار ب هعنوان 

برگزیده و تعدادي نیز ب هعنوان شایسته تقدیر معرفی شدند.

با حضور رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، نشست ستاد 

برگزاري اردوهاي راهیان نور دانشجویی در دانشگاه برگزار شد.

دکتر غلامحسین خواجه در این نشست که با حضور 

متولیان امر برگزاري سفرهاي کاروا نهاي راهیان نور به 

مناطق عملیاتی برگزار شد، بیان کرد: بدون شک دانشگاه 

رگزاري این اردوي معنوي که در افزایش معرفت  نیز از بـ

دینی دانشجویان تأثیرگذار است، حمایت م یکند.

: در سا لهاي آینده باید تلاش کرد که براي تأمین  وي افزود

هزین ههاي اردوهاي راهیان نور ردیف اعتباري از سوي 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوري در نظر گرفته شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: امسال با همکاري 

بسیج اساتید بیش از یک هزار و 500 نفر از استادان 

دانشگا هها در قالب کاروا نهاي راهیان نور راهی مناطق 

عملیاتی استان شد هاند.

در این نشست دکتر محمدرضا علم معاون دانشجویی و 

دکتر عبدالرحیم هوشمند معاون امور اجتماعی و فرهنگی 

دانشگاه گزار شهایی در خصوص اعزام کاروا نهاي راهیان 

نور به مناطق عملیاتی ارائه کردند.  

گفتنی است در این نشست نحوه اعزام کاروان هاي 

دانشجویی راهیان نور و تامین نیازهاي دانشجویان مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت. 

با حضور دکتر خواجه؛

نشست ستاد راهیان نور دانشجویی برگزار شد

رئیس بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به 

 : برگزاري انتخابات شوراي عالی بسیج اساتید دانشگاه، گفت

در این انتخابات و پس از رأ يگیري 25 عضو هیئ تعلمی 

دانشگاه، ب هعنوان اعضاي این شورا انتخاب شدند.

دکتر محمد راض یجلالی با بیان ای نکه در حال حاضر 254 

عضو هیئ تعلمی دانشگاه در کانون بسیج اساتید عضویت 

: انتخابات شوراي عالی بسیج اساتید  دارند، اظهار کرد

دانشگاه، چهارشنبه گذشته 28 بهم نماه در آمف یتئاتر 

دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی برگزار شد.

وي با اشاره به ای نکه این انتخابات هر دو سال ی کبار مطابق 

برنام هریز يها و با حضور اساتید بسیجی دانشگاه برگزار 

م یشود، ادامه داد: شوراي عالی بسیج اساتید وظیفه 

سیاس تگذار ي و برنام هریزي براي بسیج اساتید دانشگاه را بر 

عهده دارد.

رئیس بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز تعداد 

کاندیدهاي این دوره از انتخابات شوراي عالی بسیج اساتید 

دانشگاه را 35 نفر عنوان کرد و گفت: با برگزاري انتخابات و 

با رأي مخفی 25 نفر از اساتید بسیجی دانشگاه ب هعنوان 

اعضاي شوراي عالی بسیج اساتید انتخاب و به سازمان بسیج 

اساتید استان معرفی شدند.

ان کرد: در این دوره از انتخابات به  راض یجلالی خاطرنشـــ

ترتیب بیشترین آراي کســـ بشده دکتر فیروزي، دکتر 

مکتبی، دکتر زرگر شوشتري، دکتر بصیرزاده، دکتر چرچی، 

اري، دکتر دیزجی، دکتر معزي،  دکتر مرعشی، دکتر خاکس

دکتر اما نپور، خانم دکتر گلـ یزاده، دکتر پیغان، دکتر 

نج فزاده، دکتر نداف، دکتر فضــ لآرا، دکتر مختاري، دکتر 

زراسوندي، دکتر نوبخت، دکتر پرهام، دکتر رضوي، دکتر 

جورابیان، دکتر قنبرزاده، دکتر بشلیده، دکتر جا ننژاد، دکتر 

موسو يقهفرخی ب هعنوان اعضاي شوراي عالی بسیج اساتید 

دانشگاه براي مدت دو سال انتخاب شدند.

با برگزاري انتخابات،

اعضاي شوراي عالی بسیج اساتید دانشگاه انتخاب شدند

دومین نشست شوراي رفاهی 16 دانشگاه منطقه 7 وزارت 

اورین  علوم، تحقیقات و فناوري با حضور نمایندگان و مشـ

7 و به میزبانی  روساي دانشگا هها در امور رفاهی منطقه 

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

در ابتداي این نشست دکتر حسن فرازمند به دستورالعمل و 

شیو هنامه تشکیل شوراي رفاهی مناطق 9 گانه وزارت علوم و 

تار بررسی دقیق و  اره کرد و خواس سیاست تمرکززدایی اش

ایجاد سند راهبردي مشخص جهت ارتقاء فعالی تها و 

اء هیئ تعلمی باهدف رفع  تی اعض تسهیلات رفاهی و معیش

برخی تبعی ضهاي بین وزارتی و منطق هاي (درون وزارتی) شد.

اـ نسازي درون  وي همچنین با توجه به سیاست یکســــــ

منطق هاي پیشنهاد کرد در جهت ارتقاء کمی و نحوه 

به میزبانی دانشگاه شهید چمران؛

دومین نشست شوراي رفاهی منطقه 7 کشور در دانشگاه برگزار شد
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هزین هکرد بودجه رفاهی برنام هریز يهاي لازم انجام شود.

در ادامه دکتر مرادزادگان قائ ممقام دبیر منطقه 7 ضمن ارائه 

ات مناطق 9 گانه وزارت و دریافت  گزارش مصوبات جلسـ

گزارشات کارشناسی برخی کارگرو ههاي مسکن و تسهیلات، 

بیمه و سلامت، گردشگري و ورزش پیشنهاداتی در این 

زمینه ارائه داد که به تصویب رسید.

نهادات شامل اقدام براي تشکیل ستاد  گفتنی است این پش

رنام ههاي رفاهی  رفاهی با بهر هگیري از تجربیات و طرح و بـ

مورد اجرا در سایر مراکز (نظیر دانشگاه شیراز) در جهت 

اء هیئ تعلمی، نیازسنجی امور  تشکیل ستاد رفاهی اعضــ

رفاهی اعضاء هیئ تعلمی از طریق فر مهاي نظرسنجی صورت 

پذیرد، تنظیم تقویم سالانه برگزاري جلسات به صورت فصلی 

و در محل یکی از دانشگا ههاي منطقه و ایجاد و بسایت 

(تارنماي) شوراي رفاهی منطقه 7 جهت اطلا عرسانی دقیق با 

کمک نمایندگان و نظارت دبیر منطقه است.

به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید 

چمران اهواز، آیین تجلیل از اعضاء هیئ تعلمی دانشکد ههاي 

کشاورزي و مهندسی علوم آب برگزار شد.

 در ابتداي این مراسم دکتر نوراله معلمی رئیس دانشکده 

اورزي و دکتر سعید برومندنسب رئیس دانشکده  کشـ

مهندسی علوم به معرفی این دانشکد هها و روند فعالیت ها 

طی دوره ي شص تسال هي تأسیس دانشگاه پرداختند.

 در ادامه این مراسم از خدمات علمی و پژوهشی 24 عضو 

اورزي و 11 عضو  هیئ تعلمی بازنشسته دانشکده کش

بازنشست هي دانشکده مهندسی علوم آب تقدیر شد. 

همچنین از زحمات پروفسور منوچهرفتحی مقدم و پروفسور 

هاد يمعاضد از دانشکده مهندسی علوم آب و دکتر 

محمدجوا د شی خداوودي، دکترهوشنگ بهرامی، دکتر موسی 

مسگرباشی، دکتر مهدي اسفندیار، مهندس عباس والا و 

مهندس شعبان شیرالی از دانشکده کشاورزي تجلیل گردید. 

به  مناسبت شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه

از اعضاي هیئ تعلمی دانشکد ههاي کشاورزي و مهندسی علوم تجلیل شد

دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، 

در پیامی از دس تاندرکاران و حامیان آیین شصــــ تسالگی 

دانشگاه قدردانی کرد.

 متن این پیام بدین شرح است:

 دانشگاه شهید چمران اهواز شش ده هي فعالیت خود را 

پشت سر گذاشت. خدمات علمی و آموزشی دانشگاه در این 

شش دهه و نقش انکارناپذیري که در آبادانی میهن عزیزمان 

ایران و به ویژه توسع هي منطق هي جنوب غرب کشور و تربیت 

نعتی، اجتماعی، فرهنگی،  ان موردنیاز حوز ههاي ص کارشناس

سیاسی و اقتصادي داشته است بر کسی پوشیده نیست.

ی منطقه، روزگاري از واحدهاي    مه مترین مراکز آموزش عالـ

. دانشگا ههاي لرستان،  اقماري  این دانشگاه بود هاند

اورزي  جند يشاپور دزفول، صنعتی خات مالانبیاء بهبهان، کشـ

رامین علوم و فنون دریایی خرمشهر و صنعتی هویزه از این 

فرآیندهایی براي مستندسازي پیشین هي دانشگاه بود.

گا هها و  وري و استانی، روساي دانش ئولان کش   مدیران و مس

سازما نهاي دولتی و اجرایی استان و اصحاب رسانه که با حضور 

ادباش، موجب دلگرمی برگزارکنندگان  در آیین و صدور پیام ش

شدند و از هم هي این عزیزان قدردانی و تشکر م یکنم .

حضور استادان و کارکنان ارجمند پیشکسوت، روساي محترم  

پیشین دانشگاه، دان شآموختگان، هیئ تعلمی، دانشجویان و 

. ای نجانب به  کارکنان گرامی در آیین نکوداشت مغتنم بود

اء  ستاد برگزاري  سهم خود از تلا شهاي خالصانه دبیر و اعض

تمین سالگرد تأسیس دانشگاه، هیئ ترئیسه، روساي  شص

اء محترم هیئ تعلمی  و کارکنان شریف که  دانشکد هها اعض

در برپایی این نکوداشت از هرگونه همکاري دریغ نکردند 

پاسگزارم و از درگاه پروردگار مهربان دوام و  صمیمانه سـ

سربلندي عزیزان را خواستارم.

تق ل در خدمت توسع هي  جمل هاند و امروز دانشگا ههایی مسـ

علمی و تربیت نسل جوان کشورند.

  اندیشه برپایی آیین شصــ تسالگی دانشگاه، را هاندازي 

دبیرخانه و طراحی برنام ههاي گوناگون براي گرامی داشت این 

ته و ارزشمند بود. نتیج هي زحمات  رویداد، کاري بایســــــ

اي کارگرو هها و همکاران  تاد و روس ارزشمند دبیر  محترم س

آن، خلق لحظاتی زیبا ، باشکوه و ب هیادماندنی و طراحی 

دکتر خواجه از دس تاندرکاران آیین شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه تقدیر کرد

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي 

استان خوزستان گفت: تقدیم 5 هزار شهید در دوران دفاع 

مقدس افتخاري براي جامعه دانشگاهی کشور است.

حج تالاسلا موالمسلمین سید محسن شفیعی در نشست 

شوراي دانشگاه که با حضور معاون توسعه امور علمی و 

فرهنگی سازمان مدیریت و برنام هریزي کشور در دفتر 

: انقلاب اسلامی به  ریاست دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد

رهبري امام خمینی(ره) مردم را از زیر پرچم طاغوت 

خارج کرد و این کار بزرگ غیرقاب لانکار است.

: جوانان ایرانی در دوران هش تساله دفاع مقدس  وي گفت

با نثار جانشان عزت و شرف مردم ایران را حفظ کردند و 

این دستاوردي مهم براي کشور است.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي 

: نظام جمهوري اسلامی ایران  استان خوزستان ادامه داد

حج تالاسلا موالمسلمین شفیعی:

شهادت 5 هزار شهید دانشجو در دوران دفاع مقدس افتخاري براي جامعه دانشگاه ی است
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در سا لهاي پس از انقلاب اسلامی توانستند با 

برنام هریزي، زمینه توسعه آموزش عالی در کشور را فراهم 

کند و آماري که از دستاوردهاي علمی ارائه م یشود، 

افتخاري براي نظام است.

: هما نطور که در دوران دفاع مقدس مردم  وي افزود

تمامی نقاط کشور عازم خوزستان شدند تا از خاکمان 

دفاع کنند، امروز نیز باید با همکاري و همدلی به فکر 

توسعه و حل مشکلات بود.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي 

: استادان دانشگا ه شان والاي  استان خوزستان عنوان کرد

معلمی دارند زیرا با آموزش جوانان در کلا سهاي درس 

راه توسعه کشور را هموار م یکنند و اگر مسئولیتی را 

. پذیرفتن  م یپذیرند بار مضاعفی بر دوش آ نها است

مسئولیت معلمی نشان از ایثار و از خود گذشتگی دارد. 

گفتنی است پیش از برگزاري این نشست دکتر محمدرضا 

واعظ مهدوي معاون توسعه امور علمی و فرهنگی سازمان 

مدیریت و برنام هریزي کشور از پروژ ههاي عمرانی دانشگاه 

شهید چمران اهواز بازدید کرد. 

ازمان مدیریت و  عه امور علمی و فرهنگی ســـ معاون توســ

برنام هریزي کشور از افزایش 7 هزار میلیارد تومانی بودجه 

پژوهشی کشور در سال آینده خبر داد.

دکتر محمدرضا واعظ مهدوي در نشست شوراي دانشگاه در 

: در سفر به استان خوزستان  دفتر ریاست دانشگاه بیان کرد

فرصتی فراهم شد تا به شهرستا نهاي شوش، شوشتر، آبادان و 

برخی از مناطق حاشی هنشین سفرکرده و مشکلات این مناطق 

بررسی شود.

وي افزود: در سازمان مدیریت و برنام هریزي کشور تلاش 

م یکنیم که به بهترین نحو به کارها رسیدگی شود و انتظارمان 

ئولان استانی این است که امور استا نها را به خوبی  از مســـ

هدایت کنند.

ازمان مدیریت و  عه امور علمی و فرهنگی ســـ معاون توســ

برنام هریزي کشور با اشاره به ظرفی تهاي دانشگاه شهید چمران 

اهواز گفت: از استادان این دانشگاه و اعضاي هیئ تعلمی انتظار 

اـ ستر باشند  م یرود که نسبت به مسائل استان خوزستان حس

تر خوزستان برنام ههاي راهبردي به  و براي توسعه هرچه بیشـ

مدیران ارشد استانی ارائه دهند.

واعظ مهدوي ادامه داد: در عصري به سر م یبریم که دیگر 

جایی براي امور غیرعلمی و پژوهشی وجود ندارد و 

سیاس تهاي کلان و یا استانی باید با تکی هبر مطالعات پژوهشی 

انجام شود.

: در برنامه ششم توسعه کشور دانشگا هها به  وي اظهار کرد

بخ شهاي مختلف شام ل دانشگا ههاي بی نالمللی، ملی، 

یـ مشده و براي هر کدام نیز وظایفی در  منطق هاي و محلی تقس

نظر گرفت هشده است.

ازمان مدیریت و  عه امور علمی و فرهنگی ســـ معاون توســـ

ور ادامه داد: در برنامه ششم تأکید شده که  برنام هریزي کشــ

گاه تنها وظیفه آموزش را بر عهده ندارد بلکه ارتقاء آموزش  دانشـ

عالی با تکی هبر دانش، پژوهش و فناوري از وظایف دانشگا هها است.

واعظ مهدوي گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز یکی از 

قط بهاي علمی در حوزه آب است و با توجه به ظرفیت 

رودخان ههاي این استان م یتواند محور پژوهش در کشور باشد.

وي خواستار تشکیل شوراي پژوهش در استان خوزستان شد 

و افزود: اعضاي هیئ تعلمی دانشگا هها باید باهدف عمل کرده و 

براي آینده استان برنام هریزي داشته باشند و تشکیل شوراي 

پژوهش در این استان و استفاده از ظرفی تهاي علمی استادان 

دانشگا ههاي م یتواند در رسیدن به این هدف مؤثر باشد.

ین خواجه  گفتنی است این نشست با حضور دکتر غلامحس

لمین  رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، حج تالاسلا موالمس

ئول نهاد مقام معظم رهبري در  محسن شفیعی مســــ

دانشگا ههاي استان و دانشگاه شهید چمران اهواز، امید حاجتی 

مدیر سازمان مدیریت و برنام هریزي استان خوزستان و روساي 

دانشکده ها و معاونین دانشگاه برگزار شد.

در نشست شوراي دانشگاه مطرح شد؛

دکتر واعظ مهدوي خبر داد: افزایش7 هزار میلیارد تومانی بودجه پژوهشی کشور

نشست مجمع عالی سالانه بسیج اساتید استان خوزستان 

در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. 

نشست مجمع عالی سالانه بسیج اساتید استان خوزستان 

در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

، دکتر سهرابی صلاحی رئیس سازمان بسیج اساتید کشور 

در این نشست که در آمف یتئاتر دانشکده اقتصاد برگزار شد، 

بیان کرد: امروز ایران اسلامی به یکی از قدر تهاي منطقه 

تبدی لشده است.

وي افزود: تا تبدیل شدن به یکی از قدر تهاي جهان 

فاصل هاي نداریم زیرا با تکی هبر توانای یهاي داخلی توانست هایم 

بسیاري از نیازهاي کشور در بخ شهاي مختلف را 

بوم یسازي کنیم.

: امریکا تلاش  رئیس سازمان بسیج اساتید کشور ادامه داد

کرد با را هاندازي سه جنگ در منطقه بر ایران مسلط شود اما 

مسئولان نظام با هوشیاري کامل اجازه ندادند کشور وارد 

جنگی شود که امریکا منتظر آن است.

صلاحی افزود: ایران اسلامی تمامی ظرفی تهاي لازم براي 

ور  ئولان کشـ تبدیل شدن به قدرتی بی نالمللی را  دارد و مس

باید ب هگون هاي برنام هریزي کنند که اقتصاد مقاومتی اجرایی شود.

گفتنی است در پایان این نشست انتخابات مجمع عالی 

بسیج اساتید استان برگزار شد. 

نشست مجمع عالی سالانه بسیج اساتید استان خوزستان برگزار شد
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نواره قرآن دانشجویان  در آیین اختتامیه سی و یکمین جشـ

گاه شهید چمران اهواز، از دانشجویان برگزیده علوم قرآنی  دانش

این دانشگاه تجلیل شد.

گاه در مراسم اختتامیه سی و یکمین  مدیر فرهنگی دانشــــــ

گاه شهید چمران اهواز که در  نواره قرآن و عترت دانشــ جشــ

اد و علوم اجتماعی برگزار شد، گفت: عملکرد  کده اقتصــ دانشـ

اـ نها باید با مأموری تهاي تعریف شده قرآن کریم مورد  انســـــ

سنجش قرار گیرد.

نواره  دکتر منوچهر جوکار با ارائه گزارشی از نحوه برگزاري جشــ

قرآن این دانشگاه  بیان کرد: جشنواره قرآنی به صورت سراسري 

گا ههاي دولتی برگزار م یشود که داراي سه مرحله  در همه دانشـ

مقدماتی، منطق هاي و کشوري است. 

نواره  وي  گفت: 210 دانشجو به منظور شرکت در این جشـ

ثب تنام کرد هاند که 18 دانشجوي پسر و 10 دانشجوي دختر به 

گاه  مرحله منطق هاي بخش شفاهی راه یافتند، همچنین دانشـــ

شهید چمران اهواز در بخش کتبی نیز داراي 9 نفر دانشجوي 

برگزیده بوده است. 

فاهی و  گفتنی است در پایان این آیین از برگزیدگان بخش شـ

کتبی تجلیل شد.

آیین اختتامیه سی و یکمین جشنواره قرآنی در دانشگاه برگزار شد

به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید 

چمران اهواز، از اساتید بازنشسته دانشکده علوم تربیتی و 

روانشناسی این دانشگاه تجلیل شد.

رئیس دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی در این آیین از 

زحمات و تلا شهاي اساتید بازنشسته این دانشکده تقدیر 

: آنچه امروز دانشگاه شهید چمران را در سطح  کرد و افزود

کشور به عنوان یکی از  قط بهاي علمی معرفی کرده، 

تلاش علمی و پژوهشی اساتید این دانشگاه است .

دکتر منصور مرعشی افزود: دانشکده علوم تربیتی و 

روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز، تنها دانشکد هاي 

در سطح کشور است که داراي دو قطب علمی است.

در ادامه این آیین دکتر پا كسرشت از اساتید بازنشسته 

این دانشکده به ذکر خاطراتی از دوران تدریس در 

دانشگاه شهید چمران اهواز پرداخت.

همچنین دکتر فریده عصاره، دکتر شکر کن و دکتر معرف 

زاده از اساتید پیشکسوت این دانشکده به ذکر خاطراتی از 

دوران تدریس و بیان مطالبی در خصوص شصتمین 

سالگرد تأسیس دانشگاه شهید چمران  پرداختند.

در پایان این آیین نیز از نسرین بهلول کارمند نمونه این 

دانشکده و دکتر پا كسرشت به عنوان استاد بازنشسته 

نمونه دانشگاه و همچنین دکتر فریده عصاره به عنوان 

یکی از پنج استاد باسابقه کاري بالا در دانشگاه تقدیر و در 

ادامه نیز به رسم یابود و قدردانی به تمامی اساتید 

پیشکسوت این دانشکده هدایایی اهدا شد.

/به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه/

آیین تجلیل از اساتید بازنشسته دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه برگزار شد

کارگاه آموزشی مشاوره ژنتیک از سوي کمیسیون امور 

بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز در این دانشگاه برگزار 

شد.

دکتر مریم نادري عضو هیئ تعلمی گروه ژنتیک دانشکده 

علوم در این کارگاه که در آمف یتئاتر دانشکده کشاورزي 

:مشاوره ژنتیک در واقع شاخ هاي از ژنتیک  برگزار شد، گفت

پزشکی است که به بررسی احتمال بروز بیمار يهاي 

ژنتیکی و ارائه راهکارهاي مناسب جهت جلوگیري از تکرار 

بیماري باهدف آینده و نسلی سالم م یپردازد.

: ازدواج هر دو فرد غیر فامیل نیز احتمال خطري  وي افزود

در حدود 2 تا 3 درصد دارد. این احتمال در ازدواج 

خویشاوندي بالاتر است و بر  حسب درجه خویشاوندي 

متفاوت است.

 : عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد

اگرچه حداکثر متخصصین ژنتیک به شرط وجود سابقه 

ــراي ازدواج  خانوادگی عاري از بیمار يهاي وراثتی، بـ

خویشاوندان درجه سه به بالا، مانعی نم یبینند ولی در 

صورت امکان بهتر است قبل از ازدواج در هر مورد با مشاور 

ژنتیک مشاوره شود.

نادري ادامه داد: پیشگیري از اختلالات ژنتیک و مادرزادي 

جنب ههاي مختلفی را دربرمی گیرد که �مشاور هي ژنتیک� 

هست هي اصلی و بخش مهم این خدمات را تشکیل 

م یدهند.

وي اظهار کرد: مشاوره ژنتیک با بالابردن سطح اطلاعات و 

آگاهی مردم، نقش مؤثري را در پیشگیري از بروز 

معلولی تهاي ژنتیکی و مادرزادي بر عهده دارد.

عضو هیئ تعلمی دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران 

اهواز با اشاره به اینکه بهترین زمان براي انجام مشاور هي 

: اما قبل از بارداري، در  ژنتیک قبل از ازدواج است، گفت

دوران بارداري و پس از تولد اولین فرزند ناهنجار هم 

م یتوان براي انجام مشاور هي ژنتیک مراجعه کرد.

نادري ادامه داد: زمانی که فرد براي انجام مشاور هي ژنتیک 

ــ یهاي خود و  مراجعه مــ یکند، دربار هي تمام نگرانـ

- ژنتیکی که در شجر هنامه فرد  بیمار يهاي ارثی

. این موارد شامل  مراجع هکننده وجود دارد، بحث م یشود

خطر تکرار بیماري ژنتیک در فرد مراجع هکننده، حاملگی، 

فرزندان یا سایر افراد خانواده است.

: در این  وي در خصوص علل اختلالات ژنتیکی اظهار کرد

بیمار يها، اختلالات ژنتیکی از طریق به ارث رسیدن یک 

ژن معیوب از پدر، مادر و یا هر دو به وقوع مـ یپیوندد. مانند 

ک مخونی داسی شکل، هموفیلی، کوررنگی که این گروه از 

اختلالات ژنتیکی در اشکال مختلف غالب، مغلوب و وابسته 

به جنس به ارث م یرسند.

 : عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد

درباره اختلالات کروموزومی این گروه از بیمار يهاي 

ژنتیکی به علت اختلال در ساختمان و تعداد کروموزو مها 

ایجاد م یشوند. از نظر علائم شدیدتر و وسی عتر از انواع تک 

ژنی بوده اما معمولاً از نسلی به نسل دیگر به ارث نم یرسد. 

: شای عترین اختلال کروموزومی سندرم  نادري ادامه داد

داون یا تریزومی 21 است. نکته مهم این است که با افزایش 

سن بارداري، احتمال اختلالات کروموزومی بیشتر م یشود.

وي در پایان پیشگیري و تشخیص بیماري، جستجوي 

را ههاي درمان بیماري، کاهش ابتلا به بیمار يهاي ژنتیکی 

و روا ندرمانی را از فواید مشاوره ژنتیک دانست.

 گفتنی است این دوره آموزشی به ترتیب براي 

دانشکد ههاي مختلف دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار 

می شود.

از سوي کمیسیون امور بانوان دانشگاه؛

کارگاه آموزشی مشاوره ژنتیک در دانشگاه شهید چمران برگزار شد
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دو کتاب « آثار اساتید و دانشجویان دانشکده هنر شوشتر » و 

« شناسان دانشگاه شهید چمران اهواز » در این دانشگاه 

منتشر شد.

آثار انتشار یافته در این کتاب اردیبهش تماه امسال در جشنواره 

فرهنگی هنري به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه 

شهید چمران اهواز توسط برخی از اساتید، دانشجویان و 

دان شآموختگان دانشکده هنر شوشتر در موزه هنرهاي معاصر  

اهواز ارائه شد که عمدتاً آثاري دانشجویی است.

همچنین کتاب شناسان دانشگاه شهید چمران اهواز به 

مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس این دانشگاه منتشر شد 

ین هي تاریخی استان،  که مطالب این کتاب نیز شامل پیشــــ

معرفی معاون تهاي دانشگاه و دانشکد هها و... است.  

انتشار دو کتاب در دانشگاه شهید چمران اهواز

آیین نکوداشت دکتر ولی ا... ظفري، استاد فقید زبان و 

ادبیات فارسی صبح امروز دهم اسفندماه 94 با حضور اساتید 

دانشگاه، خانواده مرحوم ظفري و دانشجویان در تالار قیصر 

امین پور دانشکده ادبیات برگزار شد. 

در ابتداي این مراسم دکتر منوچهر جوکار مدیر امور 

فرهنگی دانشگاه و استاد رشته زبان و ادبیات فارسی 

لیت به خانواده شادروان دکتر  دانشکده ادبیات، ضمن تسـ

ان، به بیان خاطراتی از آن استاد  ظفري و دانشجویان ایشـ

فقید و ذکر ویژگی هاي شخصیتی وي پرداخت و گفت: از 

خصوصیات بارز فردي دکتر ظفري صداقت کلام، خلوص 

نیت و ناز كدلی وي بود. 

در ادامه، دکتر امامی استاد دانشکده ادبیات این دانشگاه که 

الیان دراز با زنده یاد دکتر  سابقه آشنایی و همکاري طی س

ظفري داشته، در بیان ویژگ یهاي علمی این استاد فقید 

لط کامل بر متون نظم و نثر  اظهار داشت: استاد ظفري تسـ

فارسی و تاکید بسیار بر شیوه مت نخوانی صحیح داشت.

وي دکتر ظفري را از شاگردان اساتید بنام و برجسته اي 

همچون بدیع الزمان فروزانفر، سعید نفیسی، پرویز ناتل 

خانلري، محمد معین و ذبیح ا... صفا دانست. 

ادروان ولی ا... ظفري، دکتر  در ادامه آیین نکوداشت شــ

فیروزي رییس سال هاي پیشین دانشکده ادبیات، دکتر 

فروغی از اساتید گروه زبان فرانسه دانشکده ادبیات و علوم 

انی دانشگاه و فرزندان مرحوم ظفري به خاطره گویی از  انس

دوران حیات استاد پرداختند.  

ال 1312 در نهاوند متولد  گفتنی است ولی ا... ظفري در س

. پس از طی مقاطع تحصیلی در دوران ابتدایی و  شد

. وي در  متوسطه، براي کسب مدارج دانشگاهی به تهران آمد

ال 1358 موفق به اخذ مدرك دکتري زبان و ادبیات  ســــ

فارسی از دانشگاه تهران و پس از آن به عنوان دانشیار در 

دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به تدریس شد. وي در 

طول 60 سال تحصیل و تدریس دانشگاهی، افزون بر نگارش 

مقالات متعدد و چاپ در نشری ههاي گوناگون، نگارش دو 

جلد کتاب مرجع با عنوان «حبسی هسرایی در ادب فارسی از 

آغاز شعر پارسی تا دوره زندیه» و «از آغاز دوره قاجار تا 

اند. وي همچنین کتاب  انقلاب اسلامی» را به انجام رســ

ارزشمند «مستخلص المعانی یا فرهنگ حل لغات قرآن» را 

که از متون قرن 4 و 5 هجري است، تصحیح و منتشر کرد. 

شادروان دکتر ولی ا... ظفري در 19 بهمن ماه سال جاري در 

سن 82 سالگی به دیار باقی شتافت. 

آیین نکوداشت زنده یاد دکتر ولی ا... ظفري در دانشگاه برگزار شد

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار تدوین برنام ههاي 

اهد و ایثارگر  ازي علمی فرزندان شـــ هدفمند براي توانمندســ

دانشگا ههاي استان شد و گفت: مدیران و جامعه دانشگاهی 

مسئولیتی سنگین در مقابل خانواده هاي شاهد و ایثارگر دارند.

دکتر غلامحسین خواجه در نشست ستاد شاهد دانشگاه در سالن 

ات دفتر ریاست دانشگاه، بیان کرد: تاکنون تلاش شده  جلسـ

یل فرزندان شاهد و ایثارگر در  امکانات لازم براي ادامه تحصـــــ

تر  دانشگاه فراهم شود اما لازم است تلا شها در این زمینه بیشـ

تیم که با نثار  ور مدیون شهیدانی هسـ شود زیرا همه ما در کشـ

جانشان از ایران اسلامی دفاع کرد هاند.

: دانشگاه شهید چمران اهواز این آمادگی را دارد که  وي افزود

درباره فرزندان شاهد و ایثارگر همکار يهاي بیشتري با بنیاد شهید 

استان داشته باشد.

: در بخش پرداخت  رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد

شهریه بنیاد شهید استان، تمامی شهریه دانشگاه دانشجویان 

بانه، پردیس، غیرانتفاعی و آزاد را پرداخت م یکند اما در بخش  ش

دانشجویان روزانه شاهد و ایثارگر نیز لازم است اعتباراتی براي 

کمک به این دانشجویان در نظر گرفته شود.

در ادامه مدیر امور شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز 

گفت: ستاد شاهد و ایثارگر دانشگاه در سه بخش آموزشی، 

فرهنگی و رفاهی برنام هریز يهاي مدونی براي دانشجویان شاهد و 

ایثارگر انجا مشده است.

دکتر ابراهیم موسوي قهفرخی افزود: در بخش آموزشی سه هدف 

هیل در اجراي قوانین مربوط به دانشجویان شاهد و ایثارگر،  تس

یل در  توانمندسازي علمی و آمادگی دانشجویان براي ادامه تحص

دور ههاي کارشناسی ارشد دنبال م یشود.

وي با اشاره به آمار دانشجویان ممتاز شاهد و ایثارگر دانشگاه 

شهید چمران اهواز اظهار کرد:  138 دانشجوي شاهد و ایثارگر 

تند که  این دانشگاه جزو دانشجویان ممتاز با معدل بالاي 17 هس

ارکت وزارت علوم،  تین بار در آیینی با مشـ ال براي نخسـ امسـ

تحقیقات و فناوري، بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه 

آزاد و بنیاد شهید کشور از دانشجویان ممتاز شاهد تقدیر و از دو 

دانشجوي دوره دکتري دانشگاه شهید چمران اهواز نیز تجلیل به 

عمل آمد.

مدیر امور شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: در 

اهد و ایثارگر  وي کانون شــ بخش فرهنگی نیز برنام ههایی از سـ

دانشگاه شامل برگزاري طرح محسنین، حضور دانشجویان شاهد 

هداي گمنام و ...  هدا، بزرگداشت شــ و ایثارگر در معراج شـ

برگزارشده است.

رـ تی مهاي  قهفرخی ادامه داد: در بخش ورزشی نیز در حال حاض

ال، دو میدانی و تنیس فرزندان شاهد و ایثارگر دانشگاه  فوتسـ

ابقات منطق هاي در شیراز اعزا مشد هاند و  شهید چمران اهواز به مس

در صورت کسب عنوان به مسابقات کشوري راه خواهند یافت.

لمین  ور حج تالاسلام و المس گفتنی است این نشست با حض

سید محسن شفیعی نماینده مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي 

هید و امور ایثارگران  اـ فرجیان مدیرکل بنیاد شـ تان، عبدالرض اس

ئولان بنیاد شهید استان و  استان خوزستان، و جمعی از مســــ

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

دکتر خواجه خواستار شد: 

تدوین برنام ههاي هدفمند براي توانمندسازي فرزندان شاهد و ایثارگر دانشگاه

گاه شهید چمران اهواز با اشاره به  مدیر امور شاهد و ایثارگر دانشــ

اد تها و مجاهدت  اینکه عزت و اقتدار ایران اسلامی مرهون رشـ

شهیدان است، گفت: شهیدان به خصوص شهداي مدافع حرم نزد 

مردم جایگاه والایی دارند.

دکتر سید ابراهیم موسوي قهفرخی در دیدار دانشجویان این دانشگاه 

با خانواده شهید مدافع حرم « جبار عراقی » بیان کرد: دانشگاهیان و 

دانشجویان باید از زندگی این شهیدان الگوبرداري کنند.

در این دیدار همسر شهید جبار عراقی ضمن بیان خاطراتی از این 

شهید بزرگوار گفت: ایشان با ساماندهی گردان 3 امام حسین (ع) 

ـــــــردند که  کوت عبداالله جوانان زیادي را جذب و هدایت کـ

سرمای ههاي مملکت خواهند بود.

گفتنی است این برنامه با همکاري کانون شهدا و عاشوراي مدیریت 

گاه و بنیاد شهید  گاه، ستاد شاهد و ایثارگر دانش امور فرهنگی دانش

منطقه 1 و 2 برگزار شد.

ریف  ال جاري در دفاع از حرم ش هید جبار عراقی در د يماه س ش

حضرت زینب سلام ا... علیها به جمع شهدا پیوست. 

دکتر قهفرخی: عزت و اقتدار ایران اسلامی مرهون مجاهدت شهیدان است
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نماینده مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي استان خوزستان 

هدا و  یدگی به تمامی امور خانواد ههاي شـ گفت: در کنار رسـ

ایثارگران، حفظ عزت، حرمت و کرامت این خانواد هها از اهمیت 

بسیاري برخوردار است.

حج تالاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی در نشست 

ات ریاست دانشگاه گفت:  ستاد شاهد دانشگاه در سالن جلس

ئله وصل و رسیدن به خدا  ئله در شهادت، مسـ مه مترین مس

است.

رت  : عرفا معتقدند در آخرین لحظات حیات حضـــ وي افزود

هدا(ع) زمانی که جسم امام شهیدان بر زمین قرار  سیدالشـ

ان  داشت، پیکی از جانب خداوند آمد و در گودي قتلگاه به ایش

اند و اگر اراده بفرمایید  عرض کرد؛ خداوند به شما سلام م یرس

ود و اگر اراده به  بمانید در لحظ هاي خیل دشمنان نابود م یشـ

آمدن دارید شرایط فراهم است.

نماینده مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي استان خوزستان 

یاري وجود دارد اما سالار شهیدان  ادامه داد: درای نباره تعابیر بس

ملاقات با خداوند را برگزیدند.

لمین شفیعی بابیان اینکه در آستانه  حج تالاسلام و المســــ

مراحل جدیدي از مقوله شهادت هستیم، گفت: امروز با مسئله 

دیگري به نام شهداي مدافع حریم مواجه هستیم و این مسئله 

نشا ندهنده این است که باب شهادت بسته نشده است.

وي اظهار کرد: کار ستادهاي شاهد و ایثارگر دانشگا هها پایان 

تادها در  ود و این س نیافته و باید در مأموریت آ نها بازخوانی ش

آینده باید میزبان فرزندان شهداي مدافع حرم باشند.

نماینده مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي استان خوزستان 

ئولیت  عنوان کرد: در دور هاي دچار انحرافاتی در نگاه و مســــ

ئولی تها تنها معطوف به  بت به خانواده شهدا شدیم و مسـ نس

مسائل مادي گشت در صورتی که این مسئله بخشی از وظایف 

نسبت به این عزیزان است.

ئله باید  لمین شفیعی گفت: در این مسـ حج تالاسلام و المس

انی را از  فکر کرد که خانواد ههاي شهدا در آن دوران چه کســ

دست داد هاند و چه چیزي م یتواند جایگزین نبود پدر و فرزند 

در خانواده شود.

اس باور دینی ما خداوند در این خانواد هها  : بر اس وي اظهار کرد

جایگزین نبود سرپرست خانواده م یشود و خلیف هي خلیفه خود 

م یگردد زیرا شهدا با خداوند معامله م یکنند.

نماینده مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي استان خوزستان 

گفت: شهدا عزت و آبروي مردم ما را در هشت سال دفاع 

مقدس تضمین کردند و اگر نهادینه شود که در مقابل 

ئولیت و تکلیفی بر عهده ما است،  خانواد ههاي این عزیزان مسـ

بسیاري از مشکلات حل خواهد شد.

تان بیان  تان خوزس هید و ایثارگر  اس در ادامه رئیس بنیاد ش

تان بیش از 200 هزار نفر از ایثارگران و  تان خوزس کرد: در اس

خانواد ههاي شهدا تحت حمایت این بنیاد هستند.

وري به لحاظ تعداد  عبدالرضا فرجیان افزود: در آمار کشــــــ

وري را  دانشجویان تحت حمایت شاهد و ایثارگر، رتبه پنج کش

تیم و در حال حاضر 487 دانشجو در مقطع  دارا هســـ

ناسی ارشد، 24نفر در  ناسی، 62 نفر در مقطع کارش کارش

ري حرف هاي  ر در مقطع دکتـ مقطع دکتري حرف هاي و 30 نفـ

مشغول به تحصیل هستند.

وي با اشاره به تشکیل ستاد شاهد استا نها براي رسیدگی به 

تورالعمل  اس دس امور مربوط به شهدا و ایثارگران گفت: بر اس

هداي مدافع حرم  ابلا غشده این ستاد براي رسیدگی به امور ش

تشکی لشده است.

اـ به بیان نظرات خود در  گفتنی است در پایان این نشست اعض

خصوص ارائه تسهیلات و امکانات به دانشجویان شاهد و ایثارگر 

پرداختند.

حج تالاسلام و المسلمین شفیعی:

حفظ عزت و کرامت خانواد ههاي شهدا بسیار مهم است

با حضور مسئولان 

دانشگاه شهید چمران 

و جمعی از دانشجویان، 

«درخت فرهنگ» در 

مقابل کتابخانه مرکزي 

دانشگاه نصب می شود.

این درخت کاملا فلزي 

داراي 11 شاخه است که از هر شاخه آن لوگوي یکی 

از کانون هاي فرهنگی و هنري دانشگاه آویخته شده 

و به عنوان نمادي از فرهنگ و کانون هاي فرهنگی در 

فضاي سبز مقابل کتابخانه مرکزي نصب می شود.

بنا به این گزارش، از برنامه هاي جنبی این حرکت 

نمادین فرهنگی، اجراي دو مسابقه با عنوان «چوب 

- هدف» ویژه پسران دانشجو و رنگ آمیزي و تزیین 

نصب «درخت فرهنگ» در دانشگاه شهید چمران اهواز

تین نشست نقد و بررسی و خوانش شعر با محوریت  نخس

شعر دانشجویی در تالار قیصر امین پور دانشکده ادبیات 

برگزار شد. 

وـ هیات علمی  درابتداي این نشست دکتر منوچهر جوکار عض

گروه زبان و ادبیات فارسی و مدیر امور فرهنگی دانشگاه در 

سخنانی حضور شاعران دانشجو و علاقه مندان به مباحث ادبی 

ات سال  را خوشامد گفت و اظهار داشت: امیدواریم این جلسـ

هاي سال با حضور علاقه مندان تداوم داشته باشد و کم و زیاد 

شدن شرکت کنندگان در این استمرار نقشی نداشته باشد. 

: نشست هاي نقد و بررسی و خوانش شعر  وي افزود

یلی جاري، به صورت  ال تحصـ دانشجویی تا پایان نیمسـ

هفتگی سه شنبه ها در دانشکده ادبیات برگزار خواهد شد و 

ات سه شنبه هاي شعر طی دهه هفتاد  می تواند یادآور جلس

اورزي این دانشگاه باشد که حاصل آن  در دانشکده کشـ

پرورش شاعران صاح بنامی در سطح استان و کشور بود. 

: حضور شاعران مطرح اهواز و استان  ان کرد جوکار خاطرنش

خوزستان در این جلسات، یکی از اهداف این نشست ها است 

و این مساله پیوند مبارکی میان شعر دانشجویی و شعرجدي 

بیرون از این عرصه ایجاد می کند. 

در نخستین جلسه نقد و بررسی شعر دانشجویی، شاعران بنام 

استان آقایان قاسم آهنین جان، فردین کوراوند و پورمحمدي 

از سوي انجمن شعر اهواز حضور داشتند و به شعرخوانی 

پرداختند. 

گفتنی است؛ سلسله نشست هاي شعر دانشجویی هر هفته 

سه شنبه ها از ساعت 16 تا 18 در تالار قیصر امین پور 

دانشکده ادبیات با مدیریت آقاي محمود نادري برگزار می شود 

و حضور عموم علاقه مندان اهواز در این جلسات آزاد است. 

نشست نقد و بررسی شعر دانشجویی در دانشگاه برگزار شد 

تخم مرغ هفت سین ویژه دختران دانشجو است که 

در پایان به پنج نفر اول هر مسابقه جوایزي اهدا می 

شود.

گفتنی است؛ مراسم نصب درخت فرهنگ و اجراي دو 

مسابقه یادشده، به همت شوراي هماهنگی کانون 

 1 هاي معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ساعت 6

امروز -هفدهم اسفندماه- برگزار می شود.
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رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر اینکه ارتقاء 

جایگاه علمی دانشگاه باید دغدغه نخست دانشگاهیان شود، 

گفت: تنها در این صورت است که م یتوان به رشد دانشگاه 

و پیشرفت کشور امیدوار بود.

اي  غلامحسین خواجه در نشستی با حضور اعضـ

هیئ ترئیسه ادواري دانشگاه که در دفتر حوزه ریاست 

: در هفته گذشته همزمان با  دانشگاه برگزار شد گفت

برگزاري آیین شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه نشستی با 

حضور روساي پیشین دانشگاه برگزار شد که بسیاري مؤثر و 

راهگشا بود.

: در این دانشگاه نیز برخی مشکلات وجود دارد که  وي افزود

باید با همدلی و همراهی تمامی دانشگاهیان این مشکلات 

حل شود.

: ارتقاء علمی و  رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد

پژوهشی دانشگاه از تمامی بخ شها مه متر است و تلاش 

اح بنظران در  خواهیم کرد در این زمینه از تجربیات صـــ

دانشگاه استفاده شود.

: دانشگاه شهید چمران اهواز به لحاظ تعداد  خواجه گفت

هیئ تعلمی و دانشجو جزو دانشگا ههاي برتر کشور است و 

باید تلاش کرد در حوز ههاي پژوهشی نیز پیشرفت کرد.

گفتنی است در این نشست هیئ ترئیسه ادواري دانشگاه به 

بیان نظرات خود در خصوص وضعیت علمی و پژوهشی 

دانشگاه پرداختند.

دکتر خواجه: ارتقاء جایگاه علمی دانشگاه دغدغه اول دانشگاهیان شود

ی و کانون انتظار معاونت فرهنگی و  با همکاري کانون ادبـ

اجتماعی دانشگاه شهید چمران، شب شعري با عنوان 

«انتظار» ویژه دانشجویان برگزار می شود.

در این مراسم دانشجویان به خوانش سروده هاي خود با 

موضوع انتظار و فاطمیه می پردازند. 

علاقه مندان به خوانش شعر در روز برگزاري مراسم، تا روز 

پانزدهم اسفندماه می توانند اشعار خود را به معاونت فرهنگی 

و اجتماعی، طبقه همکف، اتاق شماره 15 تحویل دهند. 

گفتنی است؛ در این مراسم که روز هجدهم اسفندماه 

ساعت 19 در تالار دانشکده الهیات برگزار خواهد شد، 

شاعران بنام استان خوزستان نیز حضور داشته و به 

شعرخوانی می پردازند. 

با موضوع انتظار و فاطمیه؛

شب شعر «انتظار» در دانشگاه شهید چمران برگزار می شود

کانون «آسی بشناسی اجتماعی» مدیریت امور اجتماعی 

دانشگاه شهید چمران با هدف حمایت از کودکان کار، 

جشنواره غذا در در دانشکده مهندسی برگزار می کند.

انی به کودکان کار، برگزاري  این کانون به منظور یار يرســ

جشنواره دانشجویی غذا را در روزهاي نهم و دهم اسفندماه 

94 در دست اجرا دارد.

این جشنواره از ساعت 10 صبح تا 16 در سرسراي دانشکده 

مهندسی دانشگاه برگزار و درآمد حاصل از فروش غذاهاي 

ارائه شده، صرف کودکان کار خواهد شد. 

با هدف حمایت از کودکان کار؛

جشنواره غذا در دانشگاه شهید چمران برپا می شود

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر اینکه 

تشک لها در دانشگاه باید بر اساس قوانین و آیی ننام هها عمل 

کنند، گفت: اگر برنام هاي مجوز هیئت نظارت دانشگاه بر 

تشک لها را داشته باشد، برگزاري آن در دانشگاه بلامانع 

است.

دکتر غلامحسین خواجه در این نشست گفت: تمامی 

تشک لها  باید گزارش فعالی تهاي خود را به ارائه دهند زیرا 

بر اساس این گزارش اعتبارات جذب م یشود، در غیر این 

صورت در اعتبارات آ نها بازنگري م یشود.

در ادامه مدیر اجتماعی معاونت فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: فعالیت تشک لها از 

اهمیت بسیاري برخوردار است و مسئولان دانشگاه نیز 

ـرگزاري  ـراي بـ تلاش مـ یکنند که همکار يهاي لازم بـ

نشسـ تها، همای شها و سمینارهاي مختلف را با تشک لها 

داشته باشند.

: تشک لها باید پیش از برگزاري  دکتر عبدالرضا نواح افزود

برنام هها در دانشگاه، سابقه فعالیت فرد دعو تشده را ارائه دهند.

رگزاري  : همچنین در بخش ارائه گزارش بـ وي ادامه داد

برنام هها نیز تشک لها باید گزارش کاملی در این خصوص 

ارائه کنند.

همچنین دکتر مهدي قمشی نماینده وزیر علوم، تحقیقات 

و فناوري در هیئت نظارت بر تشک لهاي دانشگاه نیز در این 

نشست خواستار رعایت مفاد قانونی در برگزاري برنام هها از 

سوي تشک لها شد.

وي افزود: برگزاري کرس یهاي آزاداندیشی نیز مقررات و 

آیی ننام ههاي خاصی دارد که بر این اساس ابتدا باید 

درخواست برگزاري داد هشده و نحوه برگزاري و فرد میهمان 

ب هطور کامل معرفی شود.

: اگر  عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد

فردي با حکم قضایی از فعالی تهاي اجتماعی منع شده 

باشند اجازه سخنرانی در دانشگاه را ندارد در غیر این 

صورت اگر همایش و یا برنام هاي مجوز برگزاري از هیئت 

نظارت بر تشک لها را دریافت کرده و فرد موردنظر در این 

هیئت تأییدشده باشد، سخنرانی منعی ندارد.

دکتر عبدالرحیم هوشمند معاون امور اجتماعی و فرهنگی 

دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با اشاره به انتخابات مجلس 

: حضور پرشور  شوراي اسلامی و خبرگان رهبري گفت

مردم در این دو انتخابات نشا ندهنده وفاداري مردم به 

آرما نهاي امام راحل است.

: نظام جمهوري اسلامی ایران براي دانشجویان در  وي افزود

دانشگا هها فرصتی را ایجاد کرده تا در حوز ههاي مختلف 

فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، هنري و ... فعالیت کنند و 

مسئولان دانشگاه نیز تلاش م یکنند این فضا به بهترین 

شکل براي گرای شهاي فکري مختلف فراهم باشد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز 

: بیان دیدگا هها در دانشگاه باید در چارچوب  تأکید کرد

قوانین باشد و انتظار داریم دانشجویان نیز اختلافات را با 

عقلانیت حل کنند.

گفتنی است در این نشست دبیران تشک لهاي دانشگاه به 

بیان نظرات خود در خصوص مسائل مربوط به تشک لها 

پرداختند.

دکتر خواجه تأکید کرد؛

تشک لها در دانشگاه بر اساس قوانین و آیی ننام هها عمل کنند
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در آیین تجلیل از دانشجویان شاهد و ایثار ممتاز مقطع 

دکتري دانشگا ههاي دولتی و آزاد سراسر کشور از دو 

دانشجوي ممتاز شاهد دانشگاه شهید چمران اهواز نیز 

تجلیل م یشود.

در این مراسم  که سالن ابوریحان بیرونی دانشکده علوم 

پزشکی دانشگاه تهران و با همکاري وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوري، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی، بنیاد شهید و امور ایثارگران و دانشگاه آزاد 

اسلامی برگزار م یشود، از دانشجویان ممتاز شاهد تجلیل 

به عمل م یآید.

گفتنی است در این آیین از مری مچراغ زاده دانشجوي 

 ـادهکردیان  دکتري زیس تشناسی ژنتیک ملکولی و پریس

دانشجوي دکتري روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز 

و با حضور دکتر سید ابراهیم موسوي قهفرخی مدیر 

شاهد و ایثارگر دانشگاه، تجلیل م یشود. 

تجلیل از دو دانشجوي ممتاز شاهد دانشگاه شهید چمران

سی و یکمین دوره از جشنواره سراسري قرآن کریم ویژه 

دانشجویان همه مقاطع تحصیلی در دانشگاه شهید چمران 

اهواز آغاز به کار کرد.

در این دوره از مسابقات، دانشجویان کلیه مقاطع تحصیلی 

در دو بخش کتبی و شفاهی با یکدیگر به رقابت می پردازند.

در بخش شفاهی رشته هاي دعا و مناجات خوانی، اذان و 

تواشیح (ویژه برادران)، آیین  سخنوري، تلاوت تحقیق و 

تلاوت ترتیل جهت شرکت دانشجویان برنامه ریزي شده 

است. همچنین حفظ 5 جزء، 10 جزء، 20 جزء و کل قرآن 

مجید، مفاهیم نهج البلاغه، مفاهیم صحیفه سجادیه و حفظ 

موضوعی قرآن به عنوان بخش هاي کتبی این جشنواره در 

نظر گرفته شده است. 

علاقه مندان به شرکت در این دوره از مسابقات که مرحله 

دانشگاهی محسوب می شود، می توانند تنها در یک بخش 

(کتبی یا شفاهی) و صرفاً در یک رشته از آن شرکت کنند. 

مسابقات شفاهی این جشنواره ویژه خواهران صبح روز 

شنبه هشتم اسفندماه امسال در نمازخانه مجتمع 

خوابگاهی حضرت معصومه (س) و ویژه برادران روز 

یکشنبه نهم اسفند در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه 

. همچنین مسابقات کتبی نیز صبح روز  برگزار می شود

دوشنبه دهم اسفند 94 در تالار شهید شهریاري معاونت 

فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار خواهد شد.

علاقه مندان به شرکت در هریک از حوزه هاي نامبرده می 

رگزاري آزمون مربوطه، جهت  توانند تا یک روز پیش از بـ

ی واقع در طبقه همکف  ثبت نام به واحد فعالیت هاي قرآنـ

ساختمان معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه مراجعه 

نمایند.

گفتنی است؛ پس از پایان تمامی آزمون هاي این جشنواره، 

برگزیدگان به مرحله منطقه اي جشنواره سراسري قرآن 

اعزام خواهند شد. 

به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز؛

سی و یکمین جشنواره سراسري قرآن کریم آغاز شد

با همکاري دانشگاه شهید چمران اهواز و اداره کل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی استان خوزستان نمایشگاه مد و لباس 

ایرانی اسلامی در این دانشگاه برگزار م یشود. 

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، 

آیین گشایش این نمایشگاه امروز 15 اسفندماه ساعت 

17 در نگارخانه شهید رضایی نژاد دانشگاه است.

در برگزاري دومین جشنواره مد و لباس ایرانی اسلامی 

معاونت فرهنگی و اجتماعی و کمیسیون امور بانوان 

دانشگاه شهید چمران اهواز مشارکت دارند.

گفتنی است این نمایشگاه از 15 تا 19 اسفندماه جاري، 

ساعت 9 صبح تا 12 ظهر و 17بعدازظهر تا 21دایر است و 

بازدید براي عموم نیز آزاد است.

مستند علمی «منشاء ریزگردهاي استان خوزستان» به 

کوشش دانشجویان عضو انجمن علمی دانشجویی 

زمی نشناسی مدیریت فرهنگی دانشگاه شهید چمران 

تولید و اکران شد.

این مستند علمی دانشجویی که ظهر امروز �هجدهم 

- در تالار شهید مطهري دانشکده علوم پخش  اسفندماه

شد، به ریشه یابی علت ریزگردهاي استان با توجه به 

منشاء درون و برون مرزي آنها و نیز ارائه راهکارهاي 

پیشگیري و مقابله با آن می پردازد.

بنا به این گزارش، پس از اکران این مستند، اساتید 

دانشکده زمین شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز و 

دانشگاه علوم پزشکی جندي شاپور به نقد و بررسی 

مستند پرداختند. 

دومین نمایشگاه مد و لباس 

ایرانی اسلامی در دانشگاه 

برگزار م یشود

تولید و اکران مستند علمی 

دانشجویی «منشاء ریزگردهاي 

استان» در دانشگاه شهید چمران
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نواره  نتایج آزمو نهاي مرحله دانشگاهی سی و یکمین جشـ

سراسري قرآن کریم اعلام شد.

این آزمو نها در دو مرحله شفاهی ب هطور مجزا (ویژه خواهران و 

برادران) و کتبی برگزار شد که در پایان پس از بررسی داوران و 

نواره اعلام  تصحیح پاسخنام هها، برگزیدگان این بخش از جش

شدند.

نواره فردا هفدهم اسفندماه ساعت 10  آیین اختتامیه این جش

لمین سید محسن  صبح با سخنرانی حج تالاسلام و المسـ

ئول محترم نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در  شفیعی مس

اد برگزار و در پایان این مراسم  دانشگاه، در تالار دانشکده اقتص

به برگزیدگان جوایزي اهدا خواهد شد. 

نتایج بخش کتبی به شرح زیر م یباشد: 

یر قرآن؛ سناء آلبوخنفر. آشنایی  رشته آشنایی با ترجمه و تفس

با سیره معصومین؛ لیلا قدیمی و زهرا اورك. آشنایی با احادیث 

ی و فؤاد  اهل بیت؛ مقداد کونانی. حفظ کل قرآن؛ حمید چنانـ

پریزاد. حفظ 20 جزء اول؛ عدنان سلطانی نسب. حفظ 10 

جزء اول؛ میلاد آلبوغبیش و سید ابراهیم فاضلی مطلق.

نتایج بخش شفاهی ویژه خواهران به شرح زیر است:

عدونی،  ته ترتیل؛ فائزه جلالی، زهرا ایزدي، الهام ســ در رشـ

- در بخش تحقیق؛ الهام  رضوان خیراندیش و عفت ناصري

اکره و سعیده مهدوي تبار. در بخش دعا؛ لیلا چنانه  عســـــ

حریزي، شمسی نجاتی ورکانی و زهرا بلوطی. 

نتایج بخش شفاهی ویژه برادران به شرح زیر م یباشد:

اـ  در بخش اذان؛ عباس خیراندیش، عبدالکریم قیم، علیرضـــ

ید محمدامین سهرابی و محمد حردانی. در بخش  دهقان، س

ین افراخته و اسماعیل قبادي  دعاخوانی؛ توفیق سلامی، افشــ

نیک. در بخش ترتیل؛ عبدالامام حمادي، علی عفري، رسول 

امی. در بخش  والی پور، سید باقر صالحی موزان و حسین اعص

تحقیق؛ امین داوودي، علی بوعذار، سجاد خورشیدوند، یوسف 

لطفی و جاسم بوعذار. 

*برپایی ایستگاه صلواتی به مناسبت ایام فاطمیه در دانشگاه

کانون عاشورا و شهداي مدیریت امور فرهنگی دانشگاه شهید 

چمران اهواز به مناسبت فرارسیدن ایام شهادت حضرت 

فاطمه زهرا (س) ایستگاه صلواتی در دانشگاه برپا کرده است.

تگاه صلواتی که با پخش مداحی و پذیرایی همراه  این ایســـ

است، از پانزدهم تا بیستم اسفندماه جنب مسجد امام خمینی 

(ره) دانشگاه برقرار م یباشد.

تگاه با همکاري هیات محبان اه لبیت علیهم السلام  این ایس

دانشگاه شهید چمران برپاشده است. 

برگزاري مشاعره دانشجویی در مجتمع خوابگاهی شهید علم الهدي

ی  به همت امور فرهنگی خوابگاهی معاونت فرهنگی و اجتماعـ

دانشگاه، برنامه مشاعره دانشجویی در خوابگاه شهید علم الهدي 

برگزار می شود.

در این برنامه چهار تیم دونفره در حضور دانشجویان 

خوابگا ههاي سطح شهر اهواز، در مجتمع خوابگاهی شهید علم 

الهدي به رقابت با یکدیگر م یپردازند.

این برنامه ساعت 20 امشب �شانزدهم اسفندماه- برگزار و در 

پایان به سه تیم اول جوایزي اهدا م یشود.

انی  *اجراي طرح درخ تکاري در دانشکده ادبیات و علوم انس

دانشگاه

کانون اجتماعی «محی طزیست» معاونت فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه به مناسبت پانزدهم اسفندماه روز درخ تکاري، طرح 

اي سبز دانشکده ادبیات این  درخ تکاري را در محوطه فض

دانشگاه اجرا کرد.

در این طرح 20 اصله نهال و گل زینتی در محوطه دانشکده 

ادبیات و علوم انسانی کاشته شد. 

در این برنامه جمعی از استادان، دانشجویان و کارمندان 

دانشگاه حضور داشتند و اقدام به درخ تکاري نمودند. 

*عیادت دانشجویان دانشگاه شهید چمران از کودکان 

بیمارستان شفا

ناسی اجتماعی معاونت فرهنگی  یـ بش به کوشش کانون آس

دانشگاه شهید چمران، جمعی از دانشجویان عضو این کانون به 

عیادت کودکان بستري در بیمارستان شفا رفتند.

در این برنامه تعدادي از دانشجویان با اهداي هدایا و 

خوراک یهاي مجاز براي کودکان سرطانی، از این بیماران و 

خانواد ههاي همراهشان دلجویی کردند. 

ناسی اجتماعی به فراخور ماهیت خود،  یـ بشـ کانون آسـ

المندان، کودکان داراي  برنام ههایی همچون دیدار از سراي س

بیمار يهاي خاص و... را در برنامه کاري خود دارد. 

چند خبر از معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه؛ 

اعلام نتایج سی و یکمین جشنواره سراسري قرآن کریم

یص  رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار افزایش تخص

بودجه جاري و عمرانی دانشگا ههاي استان شد و گفت: در 

یص داده شود  ال صددرصد تخصــ صورتی که بودجه امسـ

م یتوان بخشی از مشکلات را حل کرد.

ین خواجه در نشست شوراي دانشگاه که با  دکتر غلامحس

حضور معاون توسعه امور علمی و فرهنگی سازمان مدیریت و 

برنام هریزي کشور در دفتر ریاست دانشگاه برگزار شد، اظهار 

: امیدواریم با مساعدت هرچه بیشتر دولت تدبیر و امید در  کرد

تخصیص بودجه و اعتبارت به دانشگا هها، بتوان با فراهم کردن 

تر و استفاده از ظرفی تهاي علمی استادان این  امکانات بیشــ

دانشگاه زمینه ارتقاء جایگاه آموزش در استان را فراهم کرد.

یاري به  ارات بســـ : در دوران دفاع مقدس خســ وي افزود

زیرساخ تهاي استان خوزستان واردشده است. دانشگاه شهید 

تقرار نیروهاي رزمنده بود و  چمران اهواز در این دوران مقر اس

تمامی امکانات دانشگاه در اختیار جبه هها قرار گرفت و این 

ئله موجب افتخار است اما پس از دوران دفاع مقدس  مســــ

مشکلات باقی ماند و به مسائل به خوبی پرداخته نشد.

: به دلیل کمبود  رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد

یاري از پروژ ههاي دانشگاه  امکانات و اعتبارات عمرانی بســ

ئولان کشور بر  متوق فشده و با وجودي که امروز تمامی مس

ایجاد امکانات ورزشی و فرهنگی براي جوانان تأکید دارند، 

برنام ههاي دانشگاه در این بخ شها متوقف است.

خواجه گفت: فرسوده بودن امکانات دانشگاه و تجهیزات  

ال به شبکه  آزمایشگاهی، ناتوانی در خرید فیبر نوري و اتصـ

اینترنت در خوابگا هها، تخریب بسیاري از زمی نهاي دانشگاه به 

اي سبز و  دست افراد سودجو، نداشتن حداق لهاي فضــــــ

تخدم براي جذب هیئ تعلمی،  فرهنگی، نداشتن شماره مسـ

فی هشده براي  بالا بودن هزین ههاي تأمین آب آشامیدنی تصـــ

خوابگا هها و... بخشی از مشکلات دانشگاه است.

وي در پایان گفت: دانشگا ههاي استان خوزستان با داشتن 

تر از حال حاضر  استادانی مجرب و کاردان لایق امکاناتی بیشـ

هستند و امیدواریم با تأمین امکانات این دانشگاه نیز بتواند در 

آموزش نیروهاي متخصص براي توسعه و آبادانی کشور گامی 

مؤثر بردارند.

گفتنی است در این نشست که با حضور دکتر محمدرضا 

ازمان  عه امور علمی و فرهنگی سـ واعظ مهدوي معاون توسـ

مدیریت و برنام هریزي کشور برگزار شد، روساي دانشگا ههاي 

استان به بیان مشکلات خود در بخ شهاي مختلف پرداختند.

دکتر خواجه خواستار شد؛

افزایش تخصیص بودجه جاري و عمرانی دانشگا ههاي استان
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رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامی به مناسبت 

روز �مهندس� با اشاره به نقش اثرگذار این دانشگاه 

ب هعنوان مه مترین مرکز آموزشی و پژوهشی جنو بغرب 

کشور در عرصه پرورش، تربیت و ارتقاء سطح تخصصی 

دان شپژوهان رشت ههاي مهندسی، ضمن تقدیر و تشکر از 

زحمات استادان، فرهیختگان و دانشجویان مهندسی 

دانشگاه این روز را به هم هي آ نها تبریک گفت. 

متن پیام دکتر غلامحسین خواجه به شرح زیر است:

�تاریخ پر افتخار کشور عزیزمان ایران مزین و مفتخر به 

نام و یاد دانشمندان و مهندسان فرهیخت هاي است که 

بنیا نگذار تمدن این مر زوبوم بود هاند، در عصر کنونی 

استادان و فرهیختگان این رشته با پرورش و شکوفایی 

استعداد جوانان مشتاق بر توسعه و بسط این شاخه از علم 

و دانش بشري افزود و منجر به تقویت روحیه خود باوري 

جامعه مهندسی گردیده است.

جامعه مهندسان ب هعنوان بخشی از نیروي انسانی مولد و 

کا رآمد با قدرت برخوردار از توانای یهاي علمی و مهارتی 

ب هخوبی توانسته است هم در مسیر آموزش در دانشگا هها 

و مراکز آموزشی و پژوهشی و هم در ساختار مدیریت بر 

عرصـ ههاي صنعتی و هم در ایجاد تکنولوژ يهاي نوپا و 

نوظهور منشاء خدمات ارزنده و فراوانی براي کشور باشد.

ب یتردید استان خوزستان ب هعنوان یکی از قط بهاي مهم 

کشور در حوزه صنع ت، انرژي و کشاورزي مانند فولاد، 

لول هسازي، نفت، گاز، حفاري، پتروشیمی، نیشکر و...... 

نقش ب هسزایی در ارتقاء دانش فنی، تخصصی و تجربی 

مهندسان و کارشناسان رشت ههاي گوناگون مهندسی 

داشته است، در این میان دانشگاه شهید چمران اهواز 

ب هعنوان مه مترین مرکز آموزشی و پژوهشی جنو بغرب 

کشور و محور تحول و توسعه در استان در عرصه پرورش، 

تربیت و ارتقاء سطح تخصصی مشتاقان و دان شپژوهان 

این رشت هها نقشی اث رگذار به عهده داشته است.

فرصت مغتنمی است که ضمن تقدیر و تشکر از زحمات 

استادان، فرهیختگان و دانشجویان مهندسی دانشگاه، روز 

پنجم اسفند زا دروز تولد دانشمند و مهندس شهیر ایرانی 

� و روز مهندس را به هم هي  �خواجه نصی رالدین طوسی

این عزیزان تبریک و شا دباش عرض نمایم.

نین ،ویژه  چهارمین دوره نشست طرح فرهنگ یآموزشی محس

ور دانشجویان در دانشگاه  دانشجویان شاهد و ایثارگر باحض

شهید چمران اهواز برگزار شد . 

در ابتداي این نشست کارشناس فرهنگی اداره شاهد و ایثارگر 

توضیحاتی در خصوص چگونگی فعالیت هاي فرهنگی و علمی 

کانون ایثار و همچنین قوانین آموزشی طرح محسنین ارائه کرد .

لمین عیدي به بیان عوامل  همچنین حجت الاسلام والمســـ

تن هدف و برنامه ریزي براي  عوامل وموانع موفقیت و  داشـــ

تحقق اهداف در تشکیلات پرداخت .

در پایان این مراسم نیز از فاطمه گاطع زاده، زهرا جوادي، ندا 

یه شجاعی آزاد، سمیرا روهنده، آذر نوذري به  وي، راض موس

عنوان فعالین کانون علمی و فرهنگی ایثار تقدیر شد. 

نین با هدف  گفتنی است طرح فرهنگ یآموزشی محســــــ

شناسایی و توانمندسازي دانشجویان علاقمند به فعالیت هاي 

ال 91 تا کنون در محورهاي  علمی �فرهنگی-ورزشی از سـ

آموزشی این طرح  شامل  مبانی اندیشه اسلامی،   مطالعات 

یرتی، اخلاقی، معنوي و مهارتی از کتب شهید  زنان، بصــــــ

مطهري برگزار می شود. 

کانون «هنرهاي تجسمی» معاونت فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه شهید چمران، آثار دانشجویان هنرمند در عرصه 

تولید صنایع دستی را به معرض فروش و نمایش می گذارد.

در این غرفه ها که در دانشکده هاي علوم، مهندسی و 

مجتمع خوابگاهی خواهران برپا خواهد شد، آثار صنایع دستی 

دو تن از دانشجویان دانشکده هنر جهت بازدید و فروش با 

قیمت دانشجویی، در معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد.

گفتنی است؛ این غرفه ها از روز شنبه هشتم تا دهم اسفندماه 

از ساعت 10 صبح تا 17 پذیراي مراجعه کنندگان است. 

چهارمین دوره طرح فرهنگ یآموزشی محسنین در دانشگاه برگزار شد

پیام دکتر خواجه به مناسبت روز مهندس

کانون «هنرهاي تجسمی» غرفه هاي صنایع دستی در دانشگاه برپا می کند

نمایشگاه عکسی با همکاري کانون فیلم و عکس مدیریت 

امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران و دانشکده خبر اهواز، 

امروز دوم اسفندماه 94 در نگارخانه معاونت فرهنگی 

گشایش یافت.

در این نمایشگاه 73 تابلوي عکاسی با موضوع آزاد، حاصل 

کار دانشجویان دانشکده خبر در معرض دید علاقه مندان 

گزارده شده است.

بنا به این گزارش، نمایشگاه مذکور از امروز تا پنجم 

اسفندماه از ساعت 10 صبح تا 18 پذیراي حضور 

بازدیدکنندگان است. 

نخستین نشست هیئت مؤسس مجمع خیرین دانشگاه 

اء در دفتر ریاست  شهید چمران اهواز با حضور کلیه اعضـ

دانشگاه برگزار شد. 

در ابتداي این نشست دکتر غلامحسین خواجه رئیس 

دانشگاه شهید چمران اهواز از آمادگی این دانشگاه براي 

هرگونه همکاري با خیرین خبر داد.

 در ادامه دکتر منصور مرعشی رئیس دانشکده علوم تربیتی و 

روانشناسی این دانشگاه توضیحاتی درباره اساسنامه و 

اء هیئت مؤسس مجمع  همچنین فرایند ثبت قانونی مجمع ارائه کرد.  در ادامه از سوي یکی از اعضـــــ

خیرین دانشگاه توضیحاتی در مورد روش ساد هتر و سری عتر 

براي ثبت قانونی مجمع ارائه شد که مورد موافقت همه اعضاء 

قرا گرفت. 

همچنین دو نوع اساسنامه موردبحث و بررسی قرار گرفت و 

مقرر گردید با بررس یهاي انجا مشده نسبت به نهایی کردن 

اساسنامه مجمع اقدام شود. 

در ادامه این نشست اعضاء به بیان مطالبی در خصوص تعامل 

هر چه بیشتر دانشگاه با نهادهاي بیرون از دانشگاه پرداختند.

گشایش نمایشگاه عکس در نگارخانه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه

نخستین نشست هیئت مؤسس مجمع خیرین دانشگاه برگزار شد



31

اخبار دانشگاه
اسفند ماه 94-شماره 173

نخستین جشنواره دانشجویی «ایتاپ؛ از ایده تا پدیده» 

توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران و 

با همکاري پارك علم و فناوري خوزستان در تالار دانشکده 

اقتصاد برگزار شد.

در ابتداي این مراسم دکتر بابک مختاري رییس پارك علم و 

فناوري استان خوزستان با اشاره به برنامه وزارت علوم جهت 

ازي اید ههاي برتر با عنوان «شتاب»،  ایی و توانمندس شناس

گفت: پارك علم و فناوري خوزستان پیشگام در اجراي این 

طرح ب هصورت منسجم است و جشنواره سراسري ایتاپ را 

در استان در این راستا برگزار م یکند.

وي افزود: در گذشته مشکلاتی در زمینه اید هپردازي 

دانشجویان وجود داشت، به همین دلیل طرح جشنواره 

ایتاپ، مخفف «از ایده تا پدیده» مطرح شد که به تدریج این 

برنامه در تمام استان ب هطور فراگیر اجرا خواهد شد. 

در ادامه دکتر منوچهر جوکار مدیر امور فرهنگی دانشگاه در 

سخنانی به نقش ایده پردازي و جایگاه ویژه آن در جنبش 

نر مافزاري و نهضت تولید علم اشاره کرد و از اعلام آمادگی 

بخش انجم نهاي علمی دانشجویی معاونت فرهنگی و 

اجتماعی دانشگاه شهید چمران جهت حمایت مادي و 

ازما نهاي دولتی  ایر سـ معنوي از این پدیده، با همکاري س

خبر داد.

در این جشنواره که از صبح تا بعدازظهر روز دهم اسفند به 

طول انجامید، 32 ایده توسط دانشجویان هر یک در مدت 

زمان سه دقیقه ارائه شد که در پایان با داوري 40 داور 

حاضر در مراسم، سه طرح به عنوان اید ههاي برتر انتخاب 

شدند. همچنین 4 ایده نیز توسط شرک  تکنندگان حاضر در 

مراسم به صورت پیامکی به عنوان طر حهاي قاب لتوجه، 

برگزیده شدند. 

عناوین طر حهاي برگزیده توسط هیئ تداوران به ترتیب 

: تولید سرکه از گیاه نیشکر، سامان هي  برتري عبار تاند از

کاربرد و تولید شوینده از پسماند نیشکر. همچنین 

اید ههاي تولید چوب مصنوعی از پسماند نیشکر، عی بیابی 

هوشمند زمی نهاي کشاورزي،  watering placeو 

الکتروپک، عناوین اید ههاي انتخا بشده توسط حاضران 

در جشنواره بود.

در پایان این مراسم به تمامی 7 ایده برگزیده، جوایزي اهدا شد. 

نخستین جشنواره دانشجویی «ایتاپ؛ از ایده تا پدیده» در دانشگاه برگزار شد

کانون عفاف و حجاب مدیریت امور فرهنگی دانشگاه شهید 

چمران مسابقه کتابخوانی با عنوان «چرا باحجاب شدم؟» را 

ویژه خواهران دانشجوي این دانشگاه برگزار می کند.

علاق همندان به شرکت در این مسابقه می توانند تا 24 

اسفندماه امسال با مراجعه به دفتر کانون هاي فرهنگی و 

هنري دانشگاه واقع در طبقه همکف معاونت فرهنگی و 

اجتماعی، اتاق شماره 15 با پرداخت مبلغ 15 هزار تومان، 

کتاب مربوطه را تهیه و مطالعه کنند. 

«چرا باحجاب  گفتنی است؛ آزمون این مسابقه که از کتاب 

شدم؟» تالیف محمد رحمتی شهرزا طراحی می شود، در 

) دانشگاه برگزار و زمان آن از  محل مسجد امام خمینی (ره

طریق پیامک به شرک تکنندگان اطلا عرسانی می شود. 

پس از بررسی نتایج آزمون، به پنج نفر اول جوایزي اهدا 

خواهد شد. 

کانون فرهنگی عفاف و حجاب برگزار می کند:

مسابقه کتابخوانی «چرا باحجاب شدم؟» ویژه خواهران دانشجو

ــــون عفاف و حجاب  کانـ

معاونت فرهنگی و اجتماعی 

گاه شهید چمران  دانشــــ

ابقه عکاسی از جلوه  مســـ

ران  هاي عفاف و حجاب زائـ

راهیان نور را با عنوان «ریحانه هاي راهیان» ویژه دانشجویان 

برگزار می کند.

ویربرداري می توانند عکس هاي  دانشجویان علاقه مند به تصـ

ران مناطق  ر رعایت حجاب در میان زائـ تولیدي خود را از مظاهـ

جنگی، با قید نام و نا مخانوادگی و شماره تماس به دفتر کانون ها 

ماره 15 و یا لینک  واقع در معاونت فرهنگی و اجتماعی اتاق ش

تلگرام مسابقه به نشانی hejab_scu1394@ارسال کنند.

زمان ارسال عکس ها از 25 اسفندماه امسال تا پانزدهم فروردین 

رک تکننده تنها یک عکس پذیرفته می  95 می باشد و از هر ش

شود. 

5 عکس برتر جوایزي اهدا می  در پایان این مسابقه، به صاحبان 

شود. 

 انتصابات جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز

فراخوان مسابقه عکس دانشجویی «ریحانه هاي راهیان»

با حکم وزیر علوم؛

سرپرست دانشکده علوم و فنون دریایی خرمشهر 

منصوب شد

در حکمی از سوي دکتر محمدفرهادي وزیر علوم، تحقیقات 

و فناوري، دکتر لطف ا...خواج هپور به سمت سرپرست 

دانشکده علوم و فنون دریایی خرمشهر منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، متن 

این حکم بدین شرح است:

جناب آقاي دکتر لطف ا...خواج هپور

با عنایت به مراتب تعهد، تخصص و تجارب جنابعالی، به 

موجب این حکم به عنوان سرپرست دانشکده علوم و فنون 

دریایی خرمشهر منصوب م یشوید.

امید است با اتکال به خداوند سبحان، مأموریت و وظایف 

سرپرستی دانشکده علوم و فنون خرمشهر بر پایه قوانین، 

سیاس تهاي و برنام ههاي مصوب به انجام رسایند، بایسته 

است با پیروي از آموز ههاي اسلامی، مبانی علمی، 

راهبردهاي دولت تدبیر امید و جلب همکاري دانشگاهیان و 

صاح بنظران، نقشی شایسته در تحقق اهداف نظام علم و 

اد دانش بنیان و تحقق  فناوري و نق شآفرینی در اقتصـــــ

سیاس تهاي اقتصاد مقاومتی ایفا نمایید. 
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